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Roční předplatné

Prostějovského Večerníku

nyní za cenu

AKCE PLATÍ
DO 30. LEDNA

MUSELY
PLATIT

PROSTĚJOV Něco takového nemohlo dlou-
ho fungovat. Dosti zvláštní princip zaměst-
návání zdravotně hendikepovaných žen za-
vedla Ivana Stopková (66) ve své prodejně 
obuvi Ivka v Plumlovské ulici v Prostějově. 
Po ženách, které u ní pracovaly, požadova-

la, aby jí vracely čtvrtinu vyplacené mzdy. 
Nezákonné praktiky vypluly na povrch 

a Ivana Stopková byla odsouzena pro-
stějovským soudem. Úřadu práce 

má podle rozsudku vrátit 814 tisíc 
korun, které získala na dotacích. 

Dalších zhruba 230 tisíc korun 
bude muset vyplatit svým bý-
valým zaměstnankyním.
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Foto: Facebook 
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Výbornou žákyni, které šlo učení samo, měli spolužáci verbálně napa-
dat a posmívat se jí, už v loňském roce. Podle maminky ale škola, kde 
se věc pokusila řešit, problém odmávla s tím, že se nic neděje. To ostat-
ně pro celostátní média uvedl i ředitel  Tomáš Doseděl. Nyní ale situaci 
Natálka neunesla a rozhodla se pro radikální řešení.  
Dívenka by měla být časem propuštěna do domácího léčení, v po-
hybu ji bude omezovat sádrový krunýř. Jedno je ale jisté, do školy 
v Čelechovicích už se nikdy nevrátí. 

ČELECHOVICE NA HANÉ, BRNO  V pondělí 13. ledna se k zoufalému činu odhodlala 

třináctiletá  Natálka. Žákyně sedmé třídy  Základní školy v Čelechovicích na Hané 

o přestávce vyskočila z druhého patra budovy. S polámanými obratli ji do brněnské 

nemocnice transportoval vrtulník.  Zatímco její maminka mluví o šikaně, škola ji 

popírá. Jasno snad  vnesou do celého případu kriminalisté.



RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

V participativní rozpočtu
je 27 návrhů

Zámek v Čechách pod Kosířem
navštívilo 32 tisíc lidí

Správa železnic vypsala tendr
na rekonstrukci hlavního nádraží

Divadelnice Eva Suchánková
oslavila devadesátiny 

REGION

Za parkování za kostelem
se zaène platit

Prostějov (mls) – Dalo se to če-
kat, ale i tak to řidiče určitě nepotě-
ší. Od nepaměti se dalo v prostoru 
za Zlatou bránou a  hlavním pros-
tějovským kostelem stát zadarmo. 
S  tím bude brzy konec. Prostor 
v  Lutinovově ulici se totiž nově 
změní v placené parkoviště, k dis-
pozici zde bude celkem 16 parko-
vacích míst. Dalších 36  parkova-
cích míst nyní již oficiálně bude 
také na rozlehlé odstavné ploše, 
která vznikla po zbourání pros-
tějovské tržnice. I  zde by se mělo 
nově platit. Vše bude v  dohledné 
době náležitě vyznačeno.

Co bude s chodníkem v Tetínì?

Prostějov (mls) – Na špatný 
stav chodníku si stěžují zástupci 
Spolku Tetín ve stejnojmenné 
ulici. „Tři roky zde pokládají firmy 
kabely pro internet, ale chodník 
nedala ani jedna z nich do původ-
ního stavu. Hrozí zde nebezpečí 
úrazu. Chodník nelze udržovat, 
a  to zejména v  zimním období. 
Pod sněhem a  námrazou nejsou 
vidět nástrahy nerovností, které 
nám tu firmy zanechaly,“ popsal 
situaci na webu města Miroslav H. 
Zda a kdy město chodník opraví, 
však zatím nebylo stanoveno.

V Dolní se kácet nebude 

Prostějov (mls) – Se žádostí na 
skácení ořechu na oploceném 
psím hřišti v  Dolní ulici se na 
prostějovskou radnici obrátili ně-
kteří pejskaři. „Většina pejsků zde 
jí ořechy, a  z  toho vznikají pro-
blémy: skořápky ucpávají střeva 
a  může dojít i  k  protržení střeva. 
V našem případě se jedná o střev-
ní problémy, ale v horším případě 
mohou být následky fatální,“ vy-
jádřila se Kamila P. Dle zástupců 
radnice je strom v  dobrém stavu 
a  to, že psi žerou ořechy a  mají 
z toho střevní potíže, není důvod 
k podání žádosti o jeho pokácení. 
Takovou žádost by totiž odbor ži-
votního prostředí zřejmě zamítl.

RYCHLÉ INFO

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

Pondìlí
Sebastián

Ilona

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Dostihne vás minulost. Právě nyní 
budete muset řešit problém, který 
nastal již před léty, ale dlouho jste 
jej přehlíželi. Teď se s ním ale musíte 
popasovat, zkomplikuje vám totiž 
služební postup. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Tento týden si moc nebudete tykat 
s  dobrou náladou. Vaše rozmrzelost 
se zvýší ještě tím, že vám na posled-
ní chvíli uteče výhodný obchod. Na 
druhé straně si nemusíte stěžovat na 
náklonnost opačného pohlaví. 

Vaše spory s  partnerem se vyostří, 
jelikož máte čím dál větší pocit, že 
dotyčný vás zanedbává. Nebude od 
věci ho nechat sledovat, pokud tedy 
chcete mít jistotu o jeho nevěře. Te-
prve potom křičte. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Jaro je ještě daleko, ale vám se hodně 
budou zapalovat lýtka! Pro většinu 
z vás nastane velký problém, jinými 
slovy lehce dojdete k nevěře. Závěr 
týdne bude „italský“, protože part-
ner na všechno přijde. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Zalíbí se vám osoba, která poměrně 
nedávno vplula do vaší blízkosti. 
Doteď jste si jí moc nevšímali, ale 
nyní vás osloví a  její jednání vám 
bude hodně sympatické. Máte u ní 
velkou šanci! 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

V práci makejte na více než sto pro-
cent, v těchto dnech totiž budete pod 
drobnohledem nadřízených. Ti jsou 
jednoduše na vážkách, zda vám svěřit 
větší a  lépe placenou funkci. Ukažte 
jim, co ve vás skutečně je. 

Máte ještě nevyčerpanou dovolenou 
z loňského roku, takže neváhejte ani 
den a  vyberte si ji. Ideálně vyjeďte 
na hory i  s  rodinou, neboť ta na to 
čeká. Konečně se zbavíte kritiky, že 
ji zanedbáváte. 

Svému blízkému pomůžete v nesná-
zích, i když si stále budete opakovat 
otázku, zda se vám to někdy vrátí. 
S  velkou pravděpodobností nevrá-
tí, ale zase si můžete říct, že máte 
dobré srdce. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Pokud jste se do této doby s někým 
jenom hádali, v  těchto dnech vás 
doslova omráčí jeho nečekaná vstříc-
nost. Buďte ale ve střehu, nemusí jít 
pouze o snahu urovnat spory. Může 
jít o vypočítavost. 

Hádky nic nevyřeší, proto v  komu-
nikaci s  nadřízenými i  kolegy volte 
umírněnější tón. Uprostřed týdne 
po nich budete něco chtít, takže si 
to s  nimi nesmíte rozházet. Hlavně 
ne se ženami! 

Hned v  úvodu týdne obdržíte od 
doručovatelky dopis s  modrým pru-
hem. Co se dá dělat, musíte se dosta-
vit k soudu. Naštěstí jen jako svědek, 
protože se bude projednávat případ 
z vašeho domu. 

Rozlítí vás příbuzní, kteří vůči vám 
vznesou určité požadavky. A protože 
se nechcete hádat, raději před nimi 
utečete. Máte recht, ovšem tím pro-
blém jen oddálíte. Nejlepším řešením 
bude víkendová návštěva. 

Nemusíte zůstávat doma, i když venku vládne počasí, že by ani psa nevyhnal. 
Mnozí Prostějované jistě dají přednost teplu domova, ovšem ve společnosti 
je daleko lépe! Například plesová sezóna je v plném proudu, tak neváhejte!

•• Pondělí ••
Zoufalý zloděj. „Zoufalství je největší z našich chyb,“ upozornil francouzský spisovatel Luc de Clapiers 

de Vauvenargues. Zoufalý musel být zloděj, který se vloupal do provozovny Za Místním nádražím, 
odkud ukradl elastické tejpy, bavlněné deky a ručník celkem za zhruba 2 600 korun. 

Zloděj si bohužel svoji chybu uvědomí až ve chvíli, kdy jej odhalí policisté.
•• Úterý •• 

Správné boty, špatné zaměstnání. „Dejte dívce ty správné boty a ona si dokáže podmanit svět!“ 
byla přesvědčena Marilyn Monroe. Najít správné boty mohli lidé v prodejně Ivka v Plumlovské ulici. 

Mnozí ovšem netušili, že prodavačky, které zde pracují, posílají čtvrtinu svého nevysokého platu zpět paní majitelce,
která na ně navíc čerpala dotace. Když celá věc praskla, putovala Ivana Stopková před prostějovský soud.

•• Středa •• 
Květy módy v knihovně. „Není dobré zasvětit muže do módy, protože jim pak chybí peníze pro ženy,“ 

všimla si francouzská herečka Catherine Deneuve. Obdivovat Květy módy na obrazech prostějovské 
výtvarnice Františky Matouškové je po vernisáži výstavy možné v prostějovské knihovně.  

•• Čtvrtek ••
Hudební světlo na konci tunelu. „Abys osvětloval světlem jiné, musíš nosit slunce v sobě,“ 
byl si vědom francouzský spisovat Romain Rolland. Najít hudební světlo bylo možné na akci 

v konickém komunitním centru, kde se konal relaxační koncert.
•• Pátek •• 

Hvězdná obloha nad námi. „Dvě věci naplňují mou mysl vždy novým rostoucím podivem a úctou; 
hvězdná obloha nade mnou a mravní zákon ve mně,“ napsal německý filozof Immanuel Kant. 

Pozorovat noční oblohu v prostějovské hvězdárně lze každý čtvrtek i pátek od 19:30 hodin.
•• Sobota ••

Hanácké bál do skonání světa. „Hanák tade bode do skonání světa, tento staré zámek dyl o štere leta!“ 
píše se na zdi prostějovského zámku. Ověřit si tuto teorii bylo možné na tradičním Hanáckém bále, 

který se konal v kostelecké sokolovně.
•• Neděle ••

Brácha, nebo milenka. „Co je víc: matka, nebo manželka?“ ptá se hlavní postava kultovního snímku 
Ecce Homo Homolka. Podobnou otázku, zde je víc bratr, nebo milenka si mohli položit oba hlavní hrdinové 

dramatu s autobiografickými prvky Brácha, které bylo k vidění v Městském divadle v Prostějově.

PROSTĚJOV „Tak podívejte se, jestli ty kruhy nebudou, než napočítám do tří, tak nejenže tady pan fakír nebude 
polykat oheň, ale my se rozejdeme do tříd a bude pokračovat normální vyučování,“ rozčílil se ředitel školy ve snímku 
Obecná škola. V případě filmové klasiky k vrácení kruhů nakonec došlo, pokud jde o workoutové hřiště v prostějov-
ských Kolářových sadech, zde se podobný „zázrak“ bohužel nekonal. Kruhy, které byly pro děti dlouhodobě asi vůbec 
největší atrakcí celého hřiště, někdo zhruba před půl rokem ukradl. Dosud je na jejich místo zloděj nevrátil. Bohužel 
je nenahradil ani správce hřiště. Stane se tak, než napočítáme do tří… milionů?     

FOTO
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PROSTĚJOV Osmatřicetiletého řidiče 
s mnoha prohřešky zastavili celníci neda-
leko Prostějova. V autě převážel tři gramy 
pervitinu a více než kilogram tekuté dro-
gy. A už dál nejel.
„Pozdější testy ukázaly, že tekutou drogou je 
extáze. Navíc dlužil 25 tisíc korun za nezapla-
cené pokuty, což vedlo k zabavení registrač-
ních značek,“ uvedli celníci na FB účtu.  Muž, 
který měl navíc zákaz řízení, nešetřil ironií: 
„Teď již nikam nejedu.” A měl pravdu.   (kib)
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Vrahovický obchod

Olomoučtí policisté se následně videem, na němž pěti-
členná rodina přebíhá koleje ve stanici Zábřeh na Mo-
ravě a málem ji u toho smete pendolino, začali zabývat. 
„Později se na obvodní oddělení Prostějov dostavil muž 
s tím, že viděl na internetu zveřejněné video, ve kterém 
on s manželkou a třemi dětmi přebíhá před projíždě-
jícím vlakem v Zábřehu," uvedl policejní mluvčí Libor 
Hejtman. Rodina prý vystoupila z  parního vlaku Mi-
kulášské jízdy a ocitla se před přechodem přes koleje. 
Ve stanici byla poprvé. „Na nástupišti byl velký dav lidí 

a  muž netušil, že se na nástupišti nachází podchod," 
doplnil mluvčí. Muž dále policii sdělil, že ceduli se zá-
kazem přecházení přes koleje nikde neviděl, a proto se 
rozhodl přejít přes daný přechod. „Celý incident, kte-
rý mohl skončit tragicky, rodinu zasáhl a velmi mrzí," 
uvedl mluvčí s tím, že manželka událost oznámila hned 
druhý den na infolince Českých drah. 
Policisté událost označili za přestupek, jenž oznámili 
drážnímu správnímu úřadu. „Ten může přestupci udělit 
pokutu do 10 tisíc korun," uzavřel Hejtman. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Kdyby 
psi žili jako lidé, mohli bychom si 
být jisti, že máme přátele na celý 
život. Bohužel úplně jinak to viděl 
„člověk“, který v mrazivém lednu 
odložil v Olomouci krabici od bot, 
v níž se choulilo 7 štěňátek. V pá-
tek 10. ledna se jich ujali v útulku 
Voříšek v  Čechách pod Kosířem. 
Přes veškerou a  okamžitou péči 
včetně ručního dokrmování se je 
už nakonec zachránit nepodařilo. 
V krabici od bot se k sobě choulili 
dva maličcí pejsci a  pětice fenek. 
V útulku Voříšek považovali za zá-
zrak, že štěňátka vážící 250 g převoz 
vůbec přežila. „Máme za sebou prv-
ní nonstop večer plný péče a ruční-
ho dokrmování těchto malých bo-
bánků, které probíhalo každé dvě 
hodiny,“ hlásil den po jejich převze-

tí do péče vedoucí útulku pro psy 
Voříšek v  Čechách pod Kosířem 
Leopold Dostál. 
V té době nikdo nevěděl, jak dlouho 
krabice ležela na ulici, navíc štěňátka 
byla velmi malá.  
„Ve svém věku ještě neměla dosta-
tečně vyvinutou termoregulaci, tak-
že u nich rychle došlo k podchlazení 
a dehydrataci. Pejsci byli navíc velmi 
hladoví. Drobečci dostali na klinice 
MVDr. Špručka veškerou veteri-
nární péči a u nás byli opečovávaní 
a pod dohledem čtyřiadvacet hodin 
denně. Měli výhřevnou podložku, 
aby se jim dostalo teplo, které v tom-
to věku tak nutně potřebují. Dostá-
vali probiotika v  pastě na nastarto-
vání imunity a  měli i  fenku, která 
se o ně starala jako o vlastní,“ dodal 
Leopold Dostál.  

Navzdory vážnému stavu všichni 
v  útulku věřili v  zázrak a  ve šťastný 
konec. Bohužel ten se nekonal. Přes 
veškerou snahu se ukázalo, že všech-
na štěňátka byla příliš malá na to, aby 
dokázala přežít. Na živu nezůstalo ani 
jedno. „Od noci z neděle na pondělí 
nám postupně začali odcházet a v úte-
rý v  noci zemřela poslední holčička. 
Zůstaly nám jen oči pro pláč,“ smutnil 
Leopold Dostál, který poznamenal, 
že podobné nálezy rozhodně nejsou 
v  útulku poslední dobou ojedinělé. 
Často se pak jeho provozovatelé musí 
o pejsky starat na vlastní náklady. „Po-
kud by nás chtěl někdo podpořit a stát 
se strážným andělem útulku, budeme 
moc rádi. Náš transparentní účet je 
43-7715910237/0100. Děkujeme 
za pomoc, které si moc vážíme,“ uza-
vřel Leopold Dostál. (mls)

Minulý týden vyšlo další číslo časo-
pisu Prostějovský senior. Nabízíme 
v něm dříve narozeným občanům in-
formace o dění v našem městě, zveme 
je na akce určené právě pro ně a při-
nášíme rady odborníků. V  časopisu 
nejsou žádné reklamy.
Prostějovský senior bude letos opět 
vycházet jako dvouměsíčník. Kromě 
aktuálního lednového vydání jej obča-
nům nabídneme také v březnu, květnu, 
červenci, září a listopadu. 
Magazín je zdarma, naši senioři si jej 
mohou vyzvednout například v  turis-
tickém informačním centru radnice 
nebo v  městské knihovně. Budeme 
rádi, když se s námi podělí o případné 
dojmy nebo redakci napíšou, o čem by 
rádi četli v příštích vydáních.

František JURA,

Kristýna BOHATOVÁ

  

èistotou nevonìl
PROSTĚJOV Nedávno otevřený obchod viet-
namského podnikatele Thanh Dung Nguyena 
VE Vrahovicích navštívili pracovníci Státní 
zemědělské a potravinářské inspekce (SZPI). 
Prodejnu potravin našli v  takovém stavu, že 
provozovateli zakázali prodej nebalených pe-
kařských výrobků a napařili pokutu.
Výsledek páteční kontroly SZPI zveřejnil web Po-
traviny na pranýři. Zjištěny byly zejména nedo-
statky týkající se hygieny na toaletách a v zázemí 
prodejny. „Nezajištěný přístup k teplé vodě – ne-
byla možná hygienická očista nádobí nebo náčiní 
přicházejícího do styku s potravinami," zní zpráva 
webu. Dále se v ní píše, že jsou špatné hygienic-
ké podmínky na toaletách, nebyl zajištěn přístup 
teplé vody pro očistu rukou. Nalezeno bylo i po-
škození stěn a stropu provozovny.
Od 10. ledna provozovateli zakázali užívání 
prostor pro prodej nebalených pekařských výrob-
ků. Provozovna jako celek uzavřena nebyla. (kib)

PROSTĚJOV Hazard dvou dospělých a tří dětí, kteří v Zábřehu v prosinci přebíhali trať před projíž-
dějícím pendolinem, mohl skončit tragicky. Strojvedoucí stihl přibrzdit, nikomu se tak nic nestalo. Na 
základě videozáznamu incidentu kolujícího na sociálních sítích se o případ zajímala i policie. Viníci 
se přihlásili, jednalo se o obyvatele Prostějovska



Napsáno

19. 1. 2015
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Městská policie v  Prostějo-
vě poskytla exkluzivně Večerníku první 
dílčí statistické údaje o  počtu přestupků 
spáchaných v  roce 2014 na území města. 
Už letmým pohledem je patrné, že oproti 
předešlým rokům došlo k rapidnímu úbyt-
ku těchto činů proti zákonům či vyhláškám 
magistrátu. Pokles přestupků o  820 přípa-
dů v porovnání s letopočtem 2013 je oprav-
du zarážející, samozřejmě v tom optimistic-
kém smyslu slova. Opravdu se našinec tolik 
polepšil? To ukáže až čas.
Ještě lepším číslem, než tomu bylo uplynulý 
rok, se pyšní letopočet 2011, kdy prostějovští 
strážníci řešili „jen“ něco málo přes osm tisíc 
případů. Vůbec nejrůžovější z tohoto po hledu 
však byl v novém tisíciletí hned jeho počátek. 
V letech 2000 až 2004 statistika z pěti případů 
pouze jednou překročila onu osmitisícovku. 
Naopak zdaleka nejhorší byl rok 2007, kdy 
strážníci řešili poprvé a dosud naposledy více 

jak deset tisíc přestupků. Nenechte se oklamat. 
Za poklesem přestupků stojí i prevence. Stráž-
níci například stále častěji upozorňují chybují-
cí řidiče, aby v autech nenechávali cenné věci 
a nedávali příležitost zlodějům. 
„Vytváření bezpečného prostředí je obecně 
úkolem i městské policie. Nepodílí se však na 
tomto úkolu pouze sama, spolupracuje přitom 
s mnoha subjekty, které se svou rolí podílí na 
zajištění veřejného pořádku, poklidného stavu. 
Zejména pak s orgány samosprávy, ale i státní 
správy včetně Policie České republiky,“ konsta-
toval Jan Nagy, velitel Městské policie Prostě-
jov. On sám vidí za poklesem přestupků v uply-
nulém roce především prevenci. „Trvale jsou 
proto analyzovány příčiny stavu kriminality 
i  veřejného pořádku, uplatňovány prostředky 
a metody k jejich řešení. Policie ČR i městská 
policie řeší represivní činností již jen důsled-
ky protizákonné činnosti. Proto je nezbytné 
v moderní policii rozvíjet i preventivní prvky. 

Způsobů a  metod, jak zlepšit stav, je mnoho, 
každá pak má své uplatnění u  všech hlídek. 
Počty jsou také ovlivněny preventivním půso-
bením městské policie na katastru města. Pod-
statnou skutečností je dobrá úroveň veřejného 
pořádku, která je v konkrétní činnosti,“ vysvětlil 
šéf prostějovských strážníků. V roce 2014 řeši-
li strážníci Městské policie Prostějov celkem 
8  169 přestupků. Je to o  820 případů méně 
než v  roce 2013, tedy nižší o  devět procent. 
„Celkový počet přestupků v posledních sedmi 
letech je téměř stejný, roční průměr je sedm 
tisíc šest set případů. Klesající tendence odráží 
stav veřejného pořádku, zaměření strážníků do 
různých oblastí a v neposlední řadě i samotná 
činnost v částečné shodě s indexem kriminality 
ve městě, jež také klesá. Na různé projevy naru-
šení pořádku je totiž nezbytné ihned reagovat. 
Hlavně při vandalství, krádežích kovů, sprejer-
ství, nedovoleném plakátování, pouliční krimi-
nalitě a podobně,“ pokračoval Nagy.

Nutno podotknout, že klesající trend by 
neustále platil, protože divoké roky jsou 
už ty tam a problémů jako takových už 
ani člověk nevidí jako dříve. Jenže čísla 
jen tak klesat nebudou a  za tím vším 
jsou moderní technologie, které po-
máhají strážníkům ve vyřešení mnoha 
případů. Už jen radary měřící rychlost 
během roku vyfotí řadu řidičů, kteří je-
dou nad povolenou rychlost. Poslední 
rok pak také dost ovlivnila i jednosměr-
ka v  Mlýnské ulici, která překvapila 
nejednoho řidiče. Ve své podstatě se ale 
ve velké míře jedná o méně závažné pře-
stupky než dříve. (jaf)

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTI
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Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Laškov

Pøíštì: Budìtsko

Prostějované
se polepšili?Prostějované
se polepšili?

Když se Zdenička probudila z  kómatu, 
nikoho nepoznávala ani nemluvila. Do ce-
lodenní a velmi náročné péče si ji vzala její 
maminka, která začala shánět peníze, kde 
se jen dalo. Díky velké dávce víry i příspěv-
kům od řady spřízněných duší se oběma 
podařilo ujít obrovský kus cesty. Jedním 
z velkých cílů obou bylo, aby Zdeňka byla 
v  budoucnu soběstačná. To se zatím po-
dařilo pouze částečně, Zdeňka mimo jiné 
stále zůstává upoutána na invalidní vozík. 
„Jejím velkým snem bylo, aby mohla opět 
běhat, což se jí ovšem zřejmě už nikdy ne-
splní. Na druhou stranu tu s námi stále je 
a  můžeme se spolu radovat z  maličkostí, 
které jí každý den přináší. Když se někdy 
rozbrečím, tak mě uklidňuje, ať nebrečím, 
že ani ona nebrečí. A tak se podporujeme 
navzájem,“ popsala dojemné okamžiky 
maminka mladé ženy s  duší dítěte, která 
předposlední den uplynulého roku oslavi-
la své 31 narozeniny. 

Pečovatelka se dle svých slov aktuálně za-
měřuje především na udržení stávajícího 
stavu své dcery. „Je to dva a  půl roku, co 
Zdenička prodělala silný epileptický zá-
chvat, po němž opět skončila v  umělém 
spánku. Víme, že opakování podobného 
záchvatu by mohlo mít fatální násled-
ky, proto musíme být neustále ve střehu. 
K tomu se přidává křehká imunita, hlavně 
přes zimu s  ní nemůžu příliš chodit mezi 
lidi, protože každá vážnější infekce by pro 
ni mohla znamenat zásadní problém. Drti-
vou většinu času tak trávíme v našem nevel-
kém bytě,“ dodala Zdeňka Karayigit, která 
se v průběhu uplynulého roku vdala.

V  minulosti na Zdeničku proběhlo hned 
několik sbírek, peníze z nich pomohly ale-
spoň částečně zlepšit kvalitu jejího života. 
Další paní Zdeňka zatím neplánuje. „Uvě-
domujeme si, že je tu aktuálně hodně lidí, 

kteří jsou na tom hůře než my. Jedná se na-
příklad o onkologické pacienty, nebo třeba 
ty, kteří byli v uplynulém roce zasaženi po-
vodněmi,“ uvědomuje si paní Zdena. 

Jaké sny do budoucna má její dcera? „Veš-
kerý svůj čas trávíme spolu, jsme na sebe 
hodně navázané. Přesto cítím, jak ráda by 
Zdenička k  sobě měla kamarádku, která 
by byla na podobné úrovni jako ona. Už 
jsme se s podobnými potkaly na rehabilita-
cích, ale žádná z nich není z Prostějova ani 
z okolí. Pochází z různých koutů celé ČR, 
takže pravidelné návštěvy jsou bohužel vy-
loučeny,“ reagovala Zdeňka Karayigit, která 
by však společně s dcerou podobnou reha-
bilitaci měla absolvovat koncem letošního 
ledna. „Už se nemůžeme dočkat, i  když 
opět budeme hodně limitované financemi. 
Jestli vše vyjde, tak se v  létě vydáme spo-
lečně s prostějovskou Asociací Radost do 
Chorvatska, takže se opět budeme mít na 
co těšit,“ uzavřela Zdeňka Karayigit. 

PROSTĚJOV Je hodně zvláštní slavit v čerstvých 31 letech své desáté narozeniny. Ale přesně do této situace se dostala 
Zdeňka Kotyzová, která si společně se svojí maminkou už deset let připomíná okamžik, který jim oběma obrátil život 
naruby. Zdravá a atraktivní jednadvacetiletá žena 25. ledna 2015 na náledí havarovala na neudržované silnici ve směru 
z Olšan do Držovic. Následně byla s velmi vážnými zraněními převezena do nemocnice, kde bojovala o život. Při autone-
hodě u ní došlo k těžkému poranění mozku. Téměř tři měsíce prožila v kómatu a probudila se jako miminko. Stalo se z ní 
velké malé dítě a téměř vše se musela učit od začátku. Nedlouho před desátým výročím této události jsme zjišťovali, jak 
na tom Zdeňka Kotyzová aktuálně je a jak prožila uplynulý rok.

-

Foto: Facebook 

Martin ZAORAL
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Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 10. července 2007 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hle-
danou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
3. ledna 2025. Její zdánlivé 
stáří je 16 let, měří přibližně 
171 centimetrů, má hubenou 
postavu hnědé oči a tmavé vl-
nité vlasy.  

se narodil 30. září 2009 a tr-
valé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějov-
ská policie celostátní pátrání 
dne 22. prosince 2023. Jeho 
zdánlivé stáří je 14 až 16 let. 
Měří přibližně 170 centime-
trů. Další údaje nejsou k dis-
pozici. 

Pomalu aby měl člověk strach za-
parkovat na veřejném prostran-
ství. Policisté totiž museli přijet 
do Tylovy ulice, kde na místě řešili 
trestný čin poškození cizí věci. Ne-
známému vandalovi se očividně 
nelíbilo zaparkované BMW, které 
se rozhodl poničit. Zanechal na 
něm škodu za sto padesát tisíc.  

P l b ěl čl ěk t h

Čím přesně pachatel postupo-
val, policie nezjistila, ale na vo-
zidle zanechal viditelné vrypy 
o  šířce 0,2 mm různých délek. 
Tímto způsobem pak poškodil 
i přední světla, blatníky a chla-
dič. Rozhodně je tak třeba si 
nyní dávat pozor.

150 000

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

Ivana Stopková je v  Prostějově známá nejen 
jako letitá provozovatelka obchodu s  obuví 
Ivka, ale také jako aktivní žena spolupořádají-
cí zájezdy do Řecka spojené se cvičením jógy. 
Obžaloba ji ovšem vinila z podvodu, kterého 
se měla dopustit tím, že zneužila situace star-
ších žen se zdravotním hendikepem. 

Zaměstnávala je ve svém obchodě Ivka 
v Plumlovské ulici, kde jim k jejich invalidní-
mu důchodu vyplácela mzdu kolem 12 tisíc 
korun. Další peníze díky tomu získávala z do-
tací od Úřadu práce.  Zásadní kámen úrazu 
spočíval v  tom, že obvykle tři tisíce korun, 
tedy zhruba čtvrtinu platu, si od nich nechá-
vala posílat zpět. Důvod tohoto postupu byl 
jasný: obalamutila tak Úřad práce, u  nějž na 
oko a pouze dočasně splnila všechny zákonné 
požadavky. Nelze se tedy divit, že to byla právě 

tato státní instituce, která po ní požadovala ná-
hradu škody, a to až ve výši 1 118 822 korun, 
což byla celková výše dotací, která jí byla od 
roku 2017 do roku 2023 vyplacena. 

Proti obžalované svědčily zejména výpovědi 
hned pětice zaměstnankyň, jež shodně uvedly, 
že vyplácení části mzdy od nich Stopková od 
počátku požadovala a že se jednalo o základní 
podmínku toho, aby práci vůbec dostaly. „Ob-
žalovaná využila vděčnosti a závislosti poško-
zených. Ze své pozice to brala tak, že jim činí 
dobrodiní, když je zaměstnává,“ zdůraznil stát-
ní zástupce Jaroslav Miklenda. 
Samotná obžalovaná se hájila tím, že všechny 
zaměstnankyně vše činily zcela dobrovolně, 
bez nátlaku a na základě svého vlastního roz-
hodnutí a kamarádství s ní. „Nikoho jsem do 
ničeho nenutila. Peníze mi ze svých peněz po-

sílaly dobrovolně, aby obchod mohl dále fun-
govat. Jsem přesvědčena, že poté, co je mzda 
vyplacena, může si s ní každý dělat, co chce,“ 
hájila se Ivana Stopková, kterou u  soudu na 
plno podpořila zejména její adoptivní dcera. 

Soudkyně se ovšem ve svém závěru zcela zto-
tožnila s postojem státního zástupce a Ivanu 
Stopkovou odsoudila na 2 roky, trest však na 
další tři roky podmíněně odložila. „Všechny 
poškozené byly v invalidním důchodu a měly 
problém najít si práci. Obžalovaná zneužila 
jejich tísnivého postavení a ony její požadav-
ky akceptovaly jen kvůli tomu, aby mohly zů-
stat v práci. Ovšem tím, že si nechávala část 
jejich mzdy posílat zpět, hrubě zkreslila úda-
je, na jejichž základě obdržela dotace z Úřadu 
práce,“ odůvodnila soudkyně Adéla Pluska-
lová, které u  obžalované chyběla jakákoliv 

sebereflexe. „Po celou dobu vystupovala tak, 
že se ničeho nezákonného nedopouštěla a že 
naopak svým zaměstnankyním vlastně po-
máhala,“ dodala Pluskalová. 

Na základě rozsudku bude muset Ivana Stop-
ková pětici svých bývalých zaměstnankyň vy-
platit zhruba 230 tisíc korun, které od nich ne-
zákonně vybrala, a zároveň Úřadu práce vrátit 
814 tisíc korun, které na stejné dámy získala na 
dotacích. Úřad práce přitom u soudu původně 
požadoval o 300 tisíc víc, tato částka se však tý-
kala také dotací na ještě další zaměstnankyně, 
které však už v celém případě nesvědčily. Úřad 
práce však může zbytek vyplacených peněz 
ještě požadovat u civilního soudu. 
Rozsudek dosud není pravomocný, obě 
procesní strany si ponechaly lhůty pro 
možnost odvolání. 

PROSTĚJOV Když jste starší žena a trpíte zdravotními komplikacemi, vaše vyhlídky na zaměstnání jsou hodně 

špatné. I proto mohou podnikatelé při zaměstnávání lidí v invalidním důchodu pobírat dotace od Úřadu práce ČR. 

Toho hojně zneužívala Ivana Stopková, která celý systém ze svého pohledu ještě „vylepšila“, když si nechávala po-

sílat podstatnou část vyplacené mzdy zpět. Za to byla uplynulé úterý 14. ledna odsouzena prostějovským soudem 

k podmíněnému trestu. Větší problém pro ni bude nepochybně znamenat povinnost uhradit způsobenou škodu.   

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

SZE SOUDNÍ SÍNĚ
z titulní strany

u benzinky v u benzinky v Plumlovské
skokem z balkonuskokem z balkonu

-
Foto: Facebook

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Na pondělí 6. ledna dlouho nezapomenou dva mladí 
muži. Setkali se náhodně pět minut po půlnoci u čerpací stanice OMV 
v Plumlovské ulici. Starší z nich, dvaatřicetiletý recidivista, chtěl pení-
ze po mladším, sedmadvacetiletém muži. A neváhal požadavek doplnit 
vyhrožováním použití zbraně. Mladík agresorovi nakonec vydal čtyři 
stovky. Lupič se ale dlouho neradoval, v minulém týdnu ho dopadli po-
licisté. Známý kriminálník dopouštějící se trestné činnosti opakovaně 
si může odsedět až deset let. Na soud čeká ve vazbě. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Minulý týden v pondělí pět minut 
po půlnoci se 27letý muž nacházel 
nedaleko čerpací stanice OMV 
v  Plumlovské ulici v  Prostějově, 
kde si byl předtím nakoupit. Náhle 
k  němu přistoupil neznámý muž 
a  začal po něm pochtívat pení-
ze,“ informovala krajská policejní 
mluvčí Miluše Zajícová. Oslovený 
požadavek odmítl s  tím, že žádné 
peníze nemá. Stejně reagoval i  na 
opakované žádosti.
„Neznámý se ovšem nemínil vzdát, 
přistoupil těsně k němu v momentě, 
kdy chtěl odejít, chytil ho za rameno 
a řekl mu, že má zbraň, přitom měl 
ruku v  kapse. Poškozený se na zá-
kladě takové výhružky začal obávat 
o  své zdraví, proto vytáhl z  peně-
ženky 400 korun a  předal je pode-
zřelému, který peníze beze slov vzal 
a odešel,“ doplnila mluvčí.
Oloupený mládenec přišel celou věc 
nahlásit až krátce před polednem. 
Jeho popis byl ale přesný, a tak poli-

cisté ihned rozjeli pátrání. „Po krátké 
době se podařilo zjistit totožnost po-
dezřelé osoby a na základě souhlasu 
státního zástupce byl následující 
den zadržen 31letý recidivista, který 
skončil na policejní služebně, kde 
s ním byly započaty všechny potřeb-
né úkony,“ popsala Zajícová. Ještě 
ten samý den mu bylo sděleno ob-
vinění a zahájeno jeho trestní stíhání 
ze zvlášť závažného zločinu, který 
byl kvalifikován jako loupež s trestní 
sazbou od 2 do 10 let.
V minulosti byl muž odsouzen pře-
vážně za majetkové trestné činy, 
avšak dopustil se i  trestné činnosti 
násilného charakteru. V  současné 
době je v  podmíněném trestu od-
nětí svobody právě za krádež, za niž 
byl prostějovským soudem odsou-
zen v loňském roce.
„Z  naší strany byl vydán podnět 
k podání návrhu na vzetí obviněné-
ho do vazby, který byl akceptován. 
Dotyčný byl eskortován do vazební 
věznice, kde bude zřejmě čekat až do 
rozhodnutí soudu,“ uzavřela mluvčí.

BRNO, PROSTĚJOV Na první stupeň základní docházky chodila 
dívka do školy ve Smržicích.  Žádné problémy tam neměla. Rodina 
se přestěhovala do Prostějova, Natálka ale chtěla kvůli kamarádům 
pokračovat na druhém stupni v Čelechovicích na Hané.  A pak nastal 
teror. Ten rodina řešila už vloni.  „Řešily jsme problémy se šikanou, 
nadávali jí, posmívali se a tak. Ve škole ho ale  popřeli s tím, že nějaké 
vztahové věci řešili, ale nic vážného,“ uvedla maminka Andrea, podle 
které si dcera letos nestěžovala. Problémy ale dusila v sobě. Vše vy-
gradovalo pondělním pokusem o sebevraždu.
„Natálku znám už roky. Je to vel-
mi slušná, ochotná a  chytrá dívka. 
Vždycky se chlubí, jak jí to ve škole 
jde, mívá vyznamenání. A  moc ji baví 
jazyky,“ uvedla pro Večerník  mladá 
žena, kamarádka maminky Andrey. 
Natálka si při dopadu zlomila páteř. 
Má fraktury několika obratlů. Mí-
cha ale naštěstí není nijak porušena, 
takže bude po fyzické stránce  zcela 
v  pořádku. „Šrámy na duši ale zů-
stanou,“ doplnila dívčina maminka. 
Jak dodala, nikdo z rodiny  nepočítá 
s tím, že by se dívenka do čelechovic-
ké školy ještě někdy vrátila.  Péče o ni 

bude v domácích podmínkách navíc 
velmi náročná, při špatném pohybu 
a  podobně by mohlo dojít k  naru-
šení míchy. Situaci neusnadňuje ani 
skutečnost, že Natálčině nejmladší 
sestřičce jsou dva roky a  vyžaduje 
tak hodně pozornosti. 
Případem se zabývá kriminální služ-
ba policie.  Protože jde  o nezletilou 
osobu, vyšetřování převzala krajská 
kriminálka. „Dosavadní zjištění ne-
nasvědčují tomu, že by na pádu dív-
ky měla podíl nějaká cizí osoba,“ řekl 
Večerníku v  pátek policejní mluvčí 
Libor Hejtman. (kib)
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„Spočítat tlupu kotulů veverovitých či smečku vlků 
není tak snadné, jak by se na první pohled mohlo 
jevit. To jsou doslova živé počty. V těchto zimních 
měsících se tradiční Zooinventurou baví téměř 
všichni příchozí. Počítejte tak, ať se vaše a naše čísla 
shodují, abychom nenabyli dojmu, že nám někdo 
ze zvířat zahradu opustil, nebo do ní potajmu při-
šel,“ nabádá Pavel Javůrek, vedoucí marketingové-
ho oddělení, který si sám v nejtěžších chvílích při 
počítání pomáhá fotoaparátem. 

Pro návštěvníky to bude úkol nelehký, hodit se 
bude znalost matematiky, dobrý odhad a  notná 
dávka štěstí. Zvířata totiž neposedí, neodpoví a sa-
motné sčítání tak nemusí být úplná legrace. 
„Na pokladně zoo postačí vyzvednout hlasovací lístek 
Zooinventury, na němž budou veškeré potřebné údaje 
a soutěžní otázky. Při odchodu ze zoo ho nezapomeň-
te odevzdat do boxu u východu, případně u pokladny. 
Zajímavé ceny pro nejpřesnější komisaře nemohou 
chybět,“ dodala mluvčí zahrady Iveta Gronská.

OLOMOUC Inventarizace koncem roku je pro za-
městnance naprostou rutinou. Spočítat je potřeba vše. 
Nejen tak ledabyle, ale přesně, neboť se čísla po dobu roku mění 
v  závislosti na jejich narození, úhynu či příchodu a  odchodu do jiných 
chovatelských zařízení. Práci sčítacích komisařů si mohou v  době od 2. 1. až do 
16. 3. 2025 vyzkoušet i návštěvníci. 

OLOMOUC Inventarizace koncem roku je pro za-
městnance naprostou rutinou. Spočítat je potřeba vše. 
Nejen tak ledabyle, ale přesně, neboť se čísla po dobu roku mění
v  závislosti na jejich narození, úhynu či příchodu a  odchodu do jiných 
chovatelských zařízení. Práci sčítacích komisařů si mohou v  době od 2. 1. až do 
16. 3. 2025 vyzkoušet i návštěvníci. 

Rozárie POSPÍŠILOVÁ
15. 1. 2025 | 47 cm | 2,36 kg

Rakůvka

Barbora TOMEŠOVÁ
13. 1. 2025 | 50 cm | 3,03 kg

Soběsuky
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VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV S  novým rokem přináší Nemocni-
ce Prostějov další sérii oblíbených předporodních 
kurzů, které odstartují 16. ledna 2025. Kurzy pro-
bíhající od ledna do června se zaměří na praktickou 
přípravu na porod i péči o novorozence. Nastávající 
maminky i tatínkové se mohou těšit na hodnotné in-
formace, užitečné rady a podporu od zkušených od-
borníků. I přes celorepublikový pokles porodnosti 
zůstává Nemocnice Prostějov spolehlivým partne-
rem budoucích maminek.
 „Ano, porodnost sice klesá, ale i  letos jsme tady pro 
všechny nastávající maminky a  rádi jim poskytneme 
podporu a všechny potřebné informace. Moc nás těší, 
že jim můžeme být oporou v tomto důležitém životním 
období,“ vysvětlila Daniela Mikolášová, staniční sestra 

porodnice Nemocnice Prostějov. Kurzy budou probí-
hat vždy ve čtvrtky v období od ledna do června podle 
rozpisu. Zaměří se na klíčová témata, jako je příprava 
k  porodu, péče v  šestinedělí, kojení nebo i  praktické 
ukázky koupání miminka. „Přihlášení do kurzů je snad-
né. Stačí navštívit webové stránky v sekci Gynekologie 
a  porodnictví – Předporodní kurzy. Každá lekce má 
maximální kapacitu 15 osob a je možné se jí zúčastnit 
i s partnerem,“ doplnila Mikolášová.
Veškeré termíny kurzů jsou dostupné na webových 
stránkách nemocnice, facebookovém profilu nebo 
v propagačních materiálech na ambulancích. Pro zájem-
ce, kteří by si chtěli lépe prohlédnout prostory porodni-
ce a seznámit se s personálem, pořádá nemocnice den 
otevřených dveří 15. dubna 2025. (red)

Nemocnice Prostìjov zahajuje

PROSTĚJOV S ý k ři áší N i d i N i P těj K b d bí

novou sériinovou sérii
předporodních kurzů pro rok 2025předporodních kurzů pro rok 2025-

 Foto: Zoo Olomouc



Nový rok už běží a události se 
stávají, a tak si pojďme o ně-

kterých věcech pohovořit. Neděje 
se to v Prostějově poslední dobou 
tak často, ale někdy dokonce v zimě 
napadne i  sníh. A  občanstvo je 
z toho pokaždé překvapeno. Sledo-
val jsem to a se sněhem se objevily 
staré nešvary. Ptám se cyklistů a ko-
loběžkářů, zda jim opravdu připadá 
normální jezdit na sněhu a ledu na 
svých přibližovadlech, a to nejlépe 
na chodnících. Já se tedy domní-
vám, že je to ujeté. Opravdu netu-
ším, proč bych se měl jako chodec 
vyhýbat takovýmto bláznům. Je to 
trestuhodný hazard a stále tvrdím, 
že by toto mělo být trestáno, a  to 
tak, že razantně. Až se totiž stane 
nějaký úraz, a při té rychlosti může 
být i fatální, tak bude velmi pozdě. 
Ptám se ráno startujících řidičů, 
kteří si se spuštěným motorem čis-
tí skla, zda jim to připadá normální 
smrdět někomu cizímu do oken 
a  obtěžovat ho hlukem. Odborní-
ci z automotoklubů jasně říkají, že 
zahřívat motor u  dnešních aut se 
nemá, že to ten motor ničí, a to již 
nemluvím o prosté lidské slušnosti, 
ta se bohužel vytrácí všude. A tady 
je to vidět úplně jasně. Naše město 

je bohužel nacpáno nejen osobá-
ky, ale i  tranzity mnohdy nevalné 
úrovně. Zdatně smradit a  hlučet 
dokáží všechny. Jde pochopitelně 
o tranzity firemní a opět se člověk 
ptá, proč tato auta blokují parkova-
cí místa jiným. 

Začala plesová sezóna, a  tak se 
mnozí z nás mohli zase jednou 

vyšvihnout do svátečního a provět-
rat šaty a obleky. Leč problematika 
společenského oděvu, to je dnes 
také námět na diskusi. Někdo do 
toho jde opravdu po slušnu, někdo 
si s  tím hlavu neláme, myslí si, že 
boří konvence, ale spíše je trapný. 
Takovým jedincům bych doporučil 
zjistit si nejdříve, na jakou akci jdou 
a  co je na pozvánkách, divili byste 
se, jak je to složité. Máme celkem 
13 druhů tzv. dress codu. 1. White 
tie, 2. Black tie, 3. Black tie creati-
ve, 4.  Business formal, 5. Business 
casual 6. Casual, 7. Smart casu-
al, 8. Casual chic, 9. Semi formal, 
10.  Coctail, 11. Cutawa y, 12.  Te-
nue de ville, 13. Summer chic. To je 
džungle, co? A co tedy vzít na ples? 
Pozvánka vám napoví, na jaký typ 
plesu jdete a  jak moc bude večer 
formální. Pokud není na pozvánce 
předem určený dress code, stačí 

mužům jednobarevný oblek, pán-
ská společenská košile s  dlouhým 
rukávem a  kravata. Skoro netřeba 
zmiňovat, že nutností jsou čisté 
a  vyleštěné boty. K  dokonalosti to 
dotáhnete, když muž bude ladit 
s oblečením partnerky. Na klasický 
ples si žena vystačí s pouzdrovými 
šaty, silonkami a lodičkami na pod-
patku s  uzavřenou špičkou. Pokud 
žena sáhne po velké večerní toaletě, 
měla by šaty doplnit o  rukavičky 
v barvě šatů a o lodičky na vysokém 
podpatku. Zapomenout by nemě-
la ani na šperky a  malou kabelku. 
Vhodným doplňkem, který zahře-
je, ale také povýší róbu na luxusní 
model, je kožešinová štola nebo 
kožešinové boa. Pokud bude uve-
dený dress code, tak pak nezbývá si 
to nastudovat na internetu anebo se 
svěřit odborníkům. Čemu se určitě 
vyhněte? Košile s krátkým rukávem 
patří na pláž a nikdy ne do saka. Ani 
do volnočasového. Obléknout si ta-
kovou košili na oficiální událost je 
nejen nevkusné, ale také projevem 
nedostatečné úcty vůči hostiteli 
akce a  dalším hostům. Tričko pod 
sakem sice může vypadat uvolněně 
a trendy, ale nezapomeňte na to, že 
to odnese límec na saku, který stan-

dardně od ušpinění chrání límec 
košile. Sako bude muset jít velmi 
často do čistírny, což znamená jeho 
výrazně zkrácenou životnost. A po-
kud si chcete vzít na společenskou 
událost tričko a  šortky, raději rov-
nou zůstaňte doma.

Přeji hezký zbytek ledna a úspěš-
nou plesovou sezónu.

PÁR LEDNOVÝCH ZAMYŠLENÍ

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Tak tohle se fakt povedlo. Město prodělává miliony na stravo-
vacích službách v Národním domě. A teď si pořídí ubytovací 
služby v zámku. I kdyby to mělo být jen nějaké luxusní ubyto-
vání (prý pro svatebčany ), tak je to kravina. Na nádvoří super 
koncert nějaké alternativní kapely a svatební noc? U kružáku? 
Tohle fakt mohou vymyslet jen "odborníci" na všechno.

HOTEL NA ZÁMKU!
Zámek na Pernštýnském náměstí je jednou z historických dominant Prostějova. Za posledních 15 let do jeho oprav město investovalo přes 
100 milionů korun, ale otázka jeho budoucího využití stále zůstává otevřená. V současnosti zde působí základní umělecká škola, městská 
galerie, kavárna a na nádvoří se konají kulturní akce. Padly už návrhy na muzeum oděvnictví, vojenské historie, nebo dokonce síň slávy 
sportovců. Teď se ale čím dál častěji mluví o možnosti vytvořit v zámku ubytovací prostory nebo hotel.
Má zámek potenciál stát se místem, které ubytuje návštěvníky z celé republiky nebo i zahraničí?

Proč hotel? To nestačí, že jsou v centru již 2 nevyužité hote-
ly (Avion a Grand)? Chtělo by to spíš něco, co by přilákalo 
Prostějováky do centra města a o ubytování návštěvíků ať se 
starají ti, co už tu hotely mají!

Slyšela jsem, že Grand koupili ukrajinci.

Ať už ho vlastní kdokoliv, je to hotel a je jako hotel nevyužitý.

G LO S A 
Kristýny 

dar
K  napsání glosy o  sebevrazích 
mě přivedly tři události. Jedna 
je stará desítky let, kdy ze svě-
ta odešla naše sousedka. Matka 
pěti dětí, nejstaršímu bylo 14 let 
a nejmladšímu dva měsíce, přišla 
z nákupu, vešla do domu, sunda-
la pásek z  kabátu a  přivázala ho 
na kliku od sklepa. Snad popo-
rodní deprese, kdo ví. 
Druhý případ se stal před pár lety. 
Mému dlouholetému kamarádovi 
zjistili neoperabilní nádor v hlavě. 
Přišel se se mnou rozloučit. „Ne-
chci skončit jako zoufalá troska 
šílená bolestí a  odkázaná na po-
moc jiných," řekl mi a  o  několik 
dnů později použil brokovnici. 

Brečela jsem, ale neudělala nic. 
Nemělo to smysl. 
Do třetice přidávám příběh dívky, 
která zvolila skok z balkonu ve ško-
le, kam chodila. Přežila, následky 
si ale pravděpodobně ponese na-
vždy. Co ji k  tomu vedlo, je před-
mětem diskusí. Rodina má jasno, 
byly to dlouhodobě špatné vztahy 
se spolužáky. Kdo pochybil, musí 
vyšetřit policisté. 
Podle statistik sebevražd v  posled-
ních letech přibývá, nárůst odbor-
níci zaznamenali hlavně v mladších 
věkových kategoriích. Příčinou 
nárůstu je podle expertů kombi-
nace různých faktorů, jako jsou 
nezaměstnanost, inflace, dostup-

nost služeb péče o  duševní zdraví, 
společenské klima či kvalita osob-
ních vztahů. Podle údajů Českého 
statistického úřadu loni v  Česku 
v důsledku sebevražedného jednání 
zemřelo 1031 mužů a 271 žen, nej-
vyšší počty sebevražd pak připadaly 
na věkovou skupinu 45 až 49 let.  
Konečně o tom jsme se přesvědčili 
i v našem regionu, kde vlastní rukou 
skončilo život několik osob v tom-
to věku. Jejich blízcí si dosud marně 
kladou otázku, zda tomu mohli za-
bránit. S největší pravděpodobností 
ne, protože mnoho lidí se se svými 
problémy nesvěří. Možná ze studu, 
možná ze strachu z bagatelizování, 
možná si vůbec neuvědomí závaž-

nost situace. A  pak chtějí jediné, 
mít už navždy klid. Chápu to, před 
lety jsem byla v situaci, kdy jsem při 
jízdě autem hledala strom, do ně-
hož to napálím. Až v tu chvíli jsem 
si uvědomila, že mám doma dvě 
malé děti a nemocného tátu, o kte-
ré se nikdo nepostará. A  tak jsem 
otočila auto a  zamířila na psychi-
atrii. Od té doby jsem v péči odbor-
níků a nijak se tím netajím. Prostě 
i „psyché“ potřebuje pomoc a není 
to žádná hanba. 
Proč to píšu. Život je dar. Ať je v da-
nou chvíli jakkoli složitý, vždycky se 
všechno dá řešit. Ten, kdo odejde, 
vyřeší sebe, ale nechá spoušť v živo-
tech svých blízkých. 

Tak tady máme nový rok. Jen 
doslova několik málo hodin 
před koncem toho minulého se 
na jeho počest konal v Prostějo-
vě krásný ohňostroj, na nějž sly-
ším ještě doteď samou chválu. 
Když se něco povede, je třeba to 
pochválit. Tady velká jednička. 
My sportovní fanoušci jsme si už 
užili hokejový bronz naší dvacít-
ky, ale také tenisový titul našeho 
hráče Jirky Lehečky, který skvěle 
reprezentoval Prostějov až v da-
leké Austrálii.
Tyto všechny radosti daly tro-
chu zapomenout na mizernou 
celostátní politickou situaci, 
kterou ještě přiživili svými pro-
jevy premiér a prezident. Snůška 
frází, nesmyslů a vyslovených lží 
nadzvedla každého slušného 
člověka v tomto státě. Minimál-
ně v  jednom případě doufám, 
že podobnou snůšku nesmyslů 
jsme slyšeli naposled, protože 
tento rok je rokem celostátně 
volebním a já doufám, že všichni 
slušní a soudní voliči již toto ne-
chtějí a  u  volebních uren zajistí 
svými hlasy změnu. Ale dejte si 
pozor a  bedlivě sledujte, co se 
děje, a  vzpomeňte na preziden-
tova slova z jiného projevu, kde 
řekl: „Zkusíme to takhle, a když 
to nepůjde, zkusíme to jinak.“
Ale pojďme k  něčemu jinému. 
Přece jen se vrátím k minulému 
roku, protože se objevila sta-
tistika nejoblíbenějších jmen 
novorozenců za uplynulý rok. 
Mezi holčičkami vede Eliška, za 
ní je Anička a  třetí je Sofinka, 
u chlapců vyhrál Jakub a za ním 
jsou Adam a  Matyáš. S  potěše-
ním lze konstatovat, že v  první 
dvacítce u  obou pohlaví jsou 
hezká česká jména, i  když mě 
třeba mrzí, že jsem skončil se 
svým jménem až na děleném 
17. místě, ale beru to s  nadhle-
dem. Jsem rád, že se do popředí 
neprodraly nějaké cizokrajné 
nesmysly, jako to mají třeba chu-
dáci Angličané, kde vyhrál Mu-
hammad. Na druhé straně, když 
jsem viděl, co se dělo na Vánoce 
ve velkých městech Evropy, kde 
křesťanská vánoční atmosféra 
byla válcována průvody úplně 
jiných vyznavačů, tak se už nedi-
vím ničemu.
Přeji všem slušným a rozumným 
lidem klidný nový rok a držte se.

Marty 

Martyho
sloupeK

Ahoj všichni,

Škoda že tam nepřestěhovali kulturák. Tolik milionu se tam 
nacpalo a nakonec nevíme co s tím. A spravený společenský 
sál nám chybí. Hotel? Na co hotel? Avion je prázdný, Grand 
je prázdný … jedenkrát za rok ti sportovci dojedou i do Olo-
mouce, když tam mohou místní denně dojíždět za prací.

Kéž by se raději opravil kulturni dům, aby tam bylo důstojné 
prostředí pro maturitní plesy a kulturni akce…

Já jsem pro muzeum, výstavy.. klidně zrušit špaliček a muze-
um harmonií přesunout do zámku..proč platit vice nájmů, 
když to může být vše v zámku

K  čemu hotel?? Něco pro děti-mladé rodiny. důchodce..
nemusí město na všem jen vydělávat a podporovat tenisový 
zbohatlíky.



Kdo vyloženě nechce, ten se kon-
cem pracovního týdne v Němčicích 
nad Hanou rozhodně nudit nemu-
sí. Už řadu let zde totiž drží tradici 
divadelních pátků, které nabízejí 
ta nejlepší ochotnická představení 
ze širokého okolí. Jejich hlavními 
hvězdami sice nejsou tváře známé 
z  televizní obrazovky, na druhou 
stranu je na nich všech patrné, že 
jsou dělána srdcem a  často vede-

na snahou co nejlépe pobavit ne-
jen diváky, ale i  samotné aktéry.  
Právě z  tohoto ranku nepochybně 
bylo také představení Pozor, zlý 
pes!, které velmi volně na motivy 
nejslavnějšího případu Sherlocka 
Holmese Pes baskervillský napsa-
la dvojice Jiří Janků a  Petr Svojtka. 
Nutno dodat, že slavného detektiva 
stejně jako další postavy notoricky 
známého příběhu se autorům poda-
řilo postavit do zcela nového světla. 
Diváci tak mohli sledovat hororo-
vou ztřeštěnou parodii, jakou ještě 
nikdy neviděli. Sherlock Holmes 
s Dr. Watsonem vyrazili do akce, aby 
pomohli osvětlit záhadnou smrt sira 
Charlese Baskervilla. Kromě těchto 
dvou se do myslí diváků nesmaza-
telně zapsal poněkud přitroublý sir 
Henry Baskerville v podání Martina 
Vráblíka, který nebyl schopný do-
končit větu a neustále a bez úspěchu 
hledal ta správná slůvka k tomu, aby 
vyjádřil, co by rád. Podstatnou část 
jeho promluvy tak tvořila hlavně zá-

jmena ten, ta, to. A soudě dle reakcí 
rozesmátého publika se právě v tom 
mnozí z diváků skutečně našli. 
Hodně extravagantně rovněž působila 
postava Dr. Jamese Mortimera, jenž 
byl podán jako šílenec libující si v leb-
kách a pálence z lidských očí. „Bylo to 
opravdu parádní, jedna z  nejlepších 
divadelních parodií, co jsem kdy vů-
bec viděl. Opravdu musím říct, že až 
dosud jsem o  Sherlocku Holmesovi 
měl úplně jinou představu. Perfektně 
jsem se bavil, bylo to vtipné, poutavé 
a  také velmi dobře zahrané,“ netajil 
nadšení jeden z diváků.   
V  kině Oko v  Němčicích nad Ha-
nou to žije. Už nadcházející pátek 
24. ledna od 18:00 hodin zde diva-
dlo opět vystřídá kouzlo stříbrného 
plátna, bude se zde promítat ani-
movaná komedie 200% Vlk. Hned 
následující neděli 26. ledna pak děti 
se svými rodiči zamíří na karneval 
na téma Popletené pohádky, který 
bude od 14:30 hodin v místní soko-
lovně pořádat SVČ Orion.  

OLŠANY V  neděli 12. ledna 
2025 krátce po půl osmé ráno 
policisté vyjížděli k  dopravní 
nehodě na 27 km dálnice D46 
u  Prostějova. Sedmadvacetiletý 
řidič převrátil svůj vůz za svodi-
dla.  Nehoda se naštěstí obešla 
beze zranění.

Kristýna BOHATOVÁ
„Řidič vozidla Seat jedoucí v levém 
jízdním pruhu ve směru od Olo-
mouce na Prostějov nepřizpůsobil 
rychlost vozidla, zejména svým 
schopnostem a  povětrnostním 
podmínkám, dostal smyk a vozidlo 

se stalo neovladatelným. Přejel do 
pravého jízdního pruhu, najel na 
začátek ocelových svodidel a  ná-
sledně vyjel mimo komunikaci, kde 
se s vozidlem převrátil,“ popsal pro 
Večerník policejní mluvčí Libor 
Hejtman. Nehoda se obešla beze 
zranění. Řidič a jeho spolujezdkyně 
byli zdravotníky převezeni pouze 
k preventivní prohlídce do nemoc-
nice v Prostějově. 
Policisté odhadli škodu na celkem 
190 tisíc korun, z  toho 120 tisíc 
na vozidle a 70 tisíc na svodidlech.
„Řidič nebyl pod vlivem alkoholu,“ 
doplnil Hejtman. 

Martin ZAORAL
Polorozbořený dům ve Vitčicích jde 
do elektronické dražby, která se bude 
konat 14. února. Nejnižší podání je 
590 tisíc korun. Majitelem je pražská 
realitní společnost, která se cíleně za-
měřuje na postupný odkup jednotli-
vých podílů u nemovitostí, které mají 
více vlastníků. Ty pak neustále bom-
barduje nejrůznějšími nabídkami, na 
četné výtky reaguje tím, že nedělá nic 
nezákonného. Dle aktuální veřejné 

dražební vyhlášky je na nemovitost 
stále vedeno věcné břemeno. Týkat se 
má paní, která by letos v lednu oslavila 
již své 96. narozeniny. Opravdu se rui-
na prodává i s touto stařenkou? „Ona 
už tu dávno nežije, nějaký čas se o ni 
starala její dcera, ale ta bydlí někde 
úplně jinde. Sourozenců bylo více, 
realitka je musela všechny vykoupit. 
Jsem zvědavý, zda se to podaří prodat 
a  jestli ano, tak jaký s  tím bude mít 
nový vlastník záměr,“ reagoval na naše 
dotazy jeden z místních.

NĚMČICE NAD HANOU Muž, který už jen při zběžném po-
hledu na váš router, odhalí heslo vaší WiFi. Přesně tak byl 
charakterizován slavný detektiv Sherlock Holmes v bláznivé 
detektivní komedii Pozor, zlý pes! Se skvělým představením 
přijeli v pátek 17. ledna do Němčic ochotníci ze souboru 
Amadis a diváci se v místním kině Oko náramně bavili.  

REGIONREGION www.vecernikpv.cz8 9

-

3× foto: Martin Zaoral 

v novém světle  

ZPRÁVY

Foto: Martin Zaoral 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Opravili chodník k zastávce

Čunín (mls) – Nový opravený 
chodník o  celkové délce 
91 metrů vede k  autobusové zas-
távce v  Čuníně. Chodník zde 
byl ve špatném stavu a  hrozilo 
zvýšené riziko střetu chodců 
s  projíždějícími vozidly. Zároveň 
došlo k výměně dešťové kanalizace 
a byly opraveny také obě autobus-
ové zastávky.

Novì vybaví fotbalové šatny 

Němčice nad Hanou  (mls) – Po 
opadnutí velké vody, která loni na 
podzim zalila celé fotbalové hřiště, 
se mohou v  Němčicích nad Ha-
nou pustit do připravené rekon-
strukce fotbalových šaten. Jejich 
vnitřní vybavení by mělo přijít na 
474 345 korun bez DPH.

Nová cesta i osvìtlení 

Seloutky (mls) – Účelová ko-
munikace v  Seloutkách směřující 
k  vrchu Chlum na Záhoří by se 
měla dočkat opravy. Zlepší se 
i  osvětlení, přibydou zde totiž 
další čtyři osvětlovací pětimetrové 
stožáry. Projekt aktuálně žádá 
o stavební povolení.  

RYCHLÉ INFO

Někdy v době od 9. do 13. ledna se 
neznámý pachatel po překonání 
plotu o výšce 2 metry a vypáčení 
plastových dveří dostal do pro-
vozovny nacházející se v ulici Za 
Místním nádražím v Prostějově. 
Uvnitř našel a  odcizil elastické 
tejpy, bavlněné deky a ručník. Na 
odcizených věcech vznikla škoda 
přibližně za 2,6 tisíce korun a na 
poškození dveří vznikla škoda 
přesahující částku 10 tisíc korun. 
Případ policisté šetří pro trestné 
činy poškození cizí věci a krádež.

Další případ, který se v úterý zap-
sal do statistik prostějovských 
policistů, je skutek, jenž byl 
kvalifikován jako trestný čin 
poškození cizí věci. Poškozený, 
který policisty přivolal do Ty-
lovy ulice prostřednictvím linky 
158, sdělil, že mu neznámý 
vandal poškodil vozidlo BMW 
530D. Hlídka na místě zjistila, 
že neznámý pachatel vytvořil 
na autě neznámým předmětem 
vrypy o  šířce 0,2 mm různých 
délek. Tímto způsobem 
poškodil přední světlomety, 
oba přední blatníky a  chladič. 
Škoda, již neznámý vandal 
způsobil, byla vyčíslena na 
150 tisíc korun. 

V  úterý byli policisté kontak-
továni poškozeným majitelem 
osobního vozidla značky Seat, 
který nechal auto přes noc na 
parkovišti před panelovým 
domem na Sídlišti Svobody 
v  Prostějově. Při ranním 
příchodu k  vozidlu zjistil, že 
má rozbité okno na zadních 
dveřích a  že jsou pryč věci, jež 
měl uložené uvnitř. Konkrétně 
přišel o  vojenskou pláštěnku, 
oblečení, láhev alkoholu 
a nějaké potraviny. Pachatel mu 
svým jednáním způsobil škodu 
na poškození v  předběžné výši 
tisíc korun a  na odcizených 
věcech za něco málo přes 3 tisíce 
korun. Po zadokumentování 
policisté případ prověřují pro 
trestný čin krádež.

V  Němčicích nad Hanou 
zastavili policisté ve středu 
v rámci silniční kontroly 54le-
tého muže, který řídil osobní 
vozidlo Škoda Octavia. Hlíd-
ka následně zjistila, že řidiči 
bylo v  minulosti uloženo 
několik trestů spočívajících 
v zákazu řízení motorových 
vozidel, kdy poslední má 
platnost až do července 
roku 2027. Ještě ten samý 
den mu bylo ve zkráceném 
přípravném řízení sděleno 
podezření z trestného činu 
maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání, za 
který mu hrozí až dvouletý 
trest odnětí svobody.

Foto: Internet

PROSTĚJOVSKO V kategorii „Výjimečný počin v oblasti péče o kultur-
ní dědictví, tradiční lidové kultury, ochrany a  popularizace kulturních 
hodnot“ bude želízkem v  ohni festival Keltská noc, v  kategorii „Cena 
za podporu v oblasti kultury“ Muzeum kočárů pak dokončení renovace 
historického kočáru, jehož tvůrcem byl významný prostějovský stavitel 
kočárů Johann Weigl. V kategorii „Výjimečný počin roku v oblasti litera-
tury“ se o cenu uchází publikace Marka Vařeky Kníže Karel I. z Lichten-
štejna 1569–1627 (finance – majetek – politika).

Kristýna BOHATOVÁ
„Mezinárodní hudební festival Keltská 
noc se za více než 21 let své existence stal 
velmi ojedinělou akcí zaměřenou převáž-
ně na propagaci keltské kultury a historie 
zábavnou formou. Řadí se bezesporu 
již mnoho let k nejlepším akcím své-
ho druhu v celé republice s významným 
přesahem do zahraničí a je zároveň neod-
dělitelnou součástí kulturního léta celé-
ho našeho regionu,“ přiblížila nominaci 

1. náměstkyně primátora Milada So-
kolová. „Renovovaný historický kočár 
prostějovského stavitele kočárů Johanna 
Weigla mohli návštěvníci vidět například 

ve Zlaté bráně. Měl být 
jednou z  atrakcí 
loňských Hanác-

kých slavností, 
bohužel ty 

musely 
být 

kvůli 

povodním zrušeny. „I  tak je ale renovo-
vaný historický kočár, jehož vlastníkem 
je pan Václav Obr, významným poči-
nem a věřím, že jeho krásu ještě budou 
mít možnost Prostějované obdivovat při 
mnoha dalších příležitostech,“ uvedla 
ke druhé nominaci Sokolová. Do třetice 
se nominace dočkala publikace Marka 
Vařeky Kníže Karel I. z  Lichtenštejna. 
Obsáhlá monografie popisuje na skoro 
osmi stech stranách životní osudy jed-
noho z  nejvýznamnějších představitelů 
šlechty přelomu 16. a 17. století ve střední 
Evropě. Sám kníže Karel držel již koncem 
16. století významné majetky nacházející 
se v dnešním Olomouckém kraji, jakými 
je plumlovské panství s  největším pod-
danským městem Prostějovem, domem 
v Olomouci a rozsáhlé panství Úsov a vý-
znamným poddanským městem Litovlí. 

Foto: Martin Zaoral
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Martin ZAORAL
Zámek v  majetku Olomouckého kraje i  le-
tos nabídl širokou paletu nejrůznějších akcí. 
Tentokrát mezi nimi chyběly velké koncerty 
známých kapel, na druhou stranu se zde našlo 
velké množství akcí určených rodinám s dět-
mi. Premiéru také zažilo natáčení muzikálu, 
díky němuž se zámek i přilehlý park promě-
nily v lázeňské letovisko. 
Ve srovnání s  rokem 2023 se návštěvnost 
zámku loni o něco snížila. „Ten rok byl pro nás 

velmi silný, v uplynulé sezóně přišlo asi o čty-
ři tisíce lidí méně. Je to náš standard a zhru-
ba to, co jsme očekávali. Jaro a podzim byly 
skutečně dobré, návštěvnost výrazně klesla 
přes léto, v čemž mohlo sehrát roli i úmorné 
vedro. Počasí přes prázdniny prostě táhlo lidi 
mnohem víc na koupaliště,“ zhodnotil kaste-
lán zámku v  Čechách pod Kosířem Martin 
Váňa, který si naopak pochvaloval stoupající 
návštěvnost edukačních programů. „Kantoři 
už o nás vědí a zdá se, že se k nám i s dětmi 
začínají stále více vracet,“ liboval si Váňa, jenž 

nyní mimo jiné spolupracuje s oscarovým re-
žisérem Janem Svěrákem na přestavbě Filmo-
vé expozice Jana a Zdeňka Svěrákových, která 
bude od nové sezóny rozdělena do dvou sa-
mostatných sekcí. „Jedna bude tradiční a ur-
čená zejména dospělým, ta druhá zase bude 
mnohem více interaktivní a  vyhrají si na ní 
hlavně děti,“ přiblížil Váňa. 
Situaci v nadcházející sezóně zřejmě zkom-
plikují probíhající práce na revitalizaci zá-
meckých rybníků, které po celou sezónu 
uzavřou podstatnou část parku. Ty s  nej-
větší pravděpodobností zasáhnou i  do ve-
leoblíbené akce Josefkol, jež se asi nebude 
konat na svém tradičním místě, ale zázemí 
bude muset hledat jinde. O celé záležitosti 
vám přineseme podrobnější informace 
v některém z příštích vydání. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Hodně pestrou sezónu má za sebou zámek 
v Čechách pod Kosířem. Letos se nesla ve znamení slavného obrazu Josefa 
Mánesa Červené paraplíčko, který se vrátil do míst, kde před 170 lety vznikl. 
Cestu na zámek si v uplynulém roce našlo něco přes 32 tisíc lidí. NAVŠTIVTE
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NĚMČICE NAD HANOU V Němčicích nad Hanou 
si o  Vánocích vyhrají. Ve městě se totiž podařilo 
uspořádat další ročník přehlídky O nejhezčí advent-
ní číslo. Místní při něm vánočním způsobem ztvár-
ňovali některá z  čísel od 1 do 24. Pro jednotlivá 
adventní čísla pak lidé ve velkém hlasovali na face-
bookových stránkách Němčic nad Hanou. Výsledky 
opět ukázaly, že lidská tvořivost nezná hranic.  
Originální soutěž v  Němčicích se tentokrát konala již 
počtvrté, její první ročník se konal na přelomu let 2021 
a 2022. Do 5. ledna pak lidé mohli na sociálních sítích 
hlasovat o to, které číslo se jim nejvíce líbí. Opět se jed-
nalo se o opravdu zajímavé klání lidské tvořivosti, vkusu 
i důmyslu, z nichž dýchalo kouzlo Vánoc. Ostatně mů-
žete posoudit sami, tři čísla s nejvyšším počtem hlasů 
přinášíme na fotografiích. „Moc děkujeme za všechny 
hlasy,“ vzkázala vítězná Martina H. (mls)

Foto: Facebook 

96letou96letou
VITČICE Je to jeden případ z mnoha. V obcích po celém regionu je aktuálně 
k mání celá řada nemovitostí nacházejících se ve velmi špatném stavu. Ty se 
čas od času objevují v nabídce realitních kanceláři či v elektronických draž-
bách, v mnoha případech je skupují tzv. obchodníci s chudobou, kteří do nich 
stěhují nájemníky z řad nepřizpůsobivých občanů. Bude to i případ Vitčic?
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tt Co pro vás znamená vystupování 
v muzikálu Zavři oči, Maxi!  

„Toto představení je lehká a  příjemná alegorie na film 
pro pamětníky Kristián. Odehrává se v  šedesátých le-
tech dvacátého století a v současnosti a  je v něm plno 
písniček nejen od Suchého a Šlitra, ale i od jiných autorů 
šedesátých let. Na jevišti s  námi hraje celá semaforská 
kapela. Tento muzikál mi připomíná poetiku zlatých 
šedesátých let a semaforských písniček, které mám moc 
ráda. A právě ty, co zpívám já, znám už od dětství. Zpívat 
písničky z repertoáru Hany Hegerové nebo Pavlíny Fili-
povské vždy svádí ke kopírování dobrého originálu, a tak 
jsem musela hledat vlastní polohu. Většinu písniček, jež 
v představení zpívají moji kolegové, jsem však neznala 
a jsou pro mě příjemným překvapením.“

tt Toto agenturní představení hrajete 
jednou až dvakrát měsíčně, většinou 
na zájezdech. Jak se těšíte na prostějovský 
návrat do role Hedviky?

„Těším se moc, hlavně na kapelu a na kolegy, jsou 
to velmi milí lidé. A taky na diváky, bez nichž by 
to nebylo ono.“

tt A do zákulisí městského divadla?
„No jasně, jak tam je ještě sbor a balet, tak vždy panuje 
šrumec a v holčičí šatně se leccos probírá…“  

tt Co máte na své postavě manželky 
hlavního hrdiny Maxe nejraději?

„Hedvika je dobrá manželka, pečuje, miluje, ale záro-
veň se umí zásadně vyhranit. Je vlastně docela vtipná 
a v manželství pořád živá, ráda nosí pánské pyžamo. To 
je to, co máme společné.“

tt Je naopak něco, co vám na ní vadí?
„Ne, ona je celkem ideál.“

tt Jak se vám spolupracuje s ostatními 
hereckými kolegy?

„Skvěle! S  Romanem Zachem se známe tisíc let, 
tam to bylo jasný od začátku. Ale ostatní jsem vlast-
ně neznala vůbec a naprosto jsem si je zamilovala. 
Myslím, že je to tím, že většinou nejsou z Prahy. 
Jsou tam lidi, s nimiž bych klidně jela i na výlet, což 
je u mě projev velké důvěry. A je to proto, že oni 
jsou tak fajn.“

tt Jednu z rolí, a sice milenku Nelu, 
hraje profesionální boxerka Fabiana Bytyqi. 
Nepřekvapilo vás její jméno, 
když jste poprvé viděla obsazení?

„No mě spíš překvapila ona sama, když jsem ji poprvé 
viděla! Taková krásná jemná blondýnka s dlouhými vla-
sy! Já se v boxu absolutně nevyznám, ale holku boxerku 
jsem si rozhodně představovala jinak.“

tt Je pro vás muzikál a účinkování v něm 
něčím jiným, novým, výjimečným?

„Pro mě ‚Max‘ není klasický muzikál, to bych vlast-
ně ani nemohla dělat. Já nejsem muzikálová herečka, 
protože to neumím, často se mi muzikály ani moc ne-
líbí. Mám velice ráda velmi specifické písničky pánů 
Suchého a  Šlitra a  myslím, že se spíš nemají zpívat 
tím muzikálovým způsobem… A tohle jsem si vždyc-
ky chtěla zazpívat hlavně pro radost. A  ještě k tomu 
máme originální kapelu divadla Semafor, a to je pro 
mě úplně dojemný zážitek. Všechno je pro mě zkrátka 
výjimečné a nové.“

ZAJÍMAVOST:

LINDA
RYBOVÁ

PROFIL:

HEREÈKA
OBOR:

Vše je pro mě nové a výjimečnéVše je pro mě nové a výjimečné

PROSTĚJOV Patří mezi naše přední filmové a seriálové herečky. Podílela se rovněž na vzniku televizního pořadu Herbář, který také moderovala. 
Linda Rybová však není pouze herečka. Je mimo jiné též patronkou nadačního fondu Kolečko a v neposlední řadě spoluzakladatelkou Divadla Verze, 
u jehož inscenací působí nejen jako herečka, ale zároveň také jako kostýmní výtvarnice a autorka vizuálů tiskovin. V neděli 2. února do Městského 
divadla v Prostějově zavítá s muzikálem Zavři oči, Maxi! A právě o tom jsme si povídali v našem rozhovoru.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

hhoo

Josef VEJLUPEKJosef VEJLUPEK

S Romanem Zachem se známe tisíc let, tam to byloS

LINDA RYBOVÁ:



PROSTĚJOV „Když na to přijde, taky skáču… Skáču dobře, 

skáču rád!“ vytahoval se chlubivý spekulant Puleček

v legendární komedii Anděl na horách. Od dob, kdy na zimní 

rekreaci vyrazil revizor pražských elektrických drah Gustav 

Anděl, se toho na horách změnilo opravdu hodně. Zejména 

v posledních letech neuvěřitelným způsobem přibylo

nejrůznějších služeb a ubylo přírodního sněhu. Abyste se 

orientovali v nabídce jednotlivých moravských skiareálů, 

přináší vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník tuto tematickou stranu.  

Dobře padnoucí helma je základ! Jak pro 
dospělé, tak pro děti. Nesmí tlačit, ani se 
na hlavě hýbat. U  dětí je také dobré vy-
užít nastavitelné kolečko, kdy je možné 
velikost helmy o  pár centimetrů upravit. 
Nezapomeňte jim před začátkem sezó-
ny vybavení vyzkoušet, ať máte jistotu, 
že z něj nevyrostly.

Věc, do které se vyplatí investovat, je roz-
hodně chránič páteře. Ten je obzvláště dů-
ležitý při srážce dětí s jiným lyžařem. Nosit 
by ho měli ale i dospělí. Dnešní „páteřáky“ 

využívají pokročilejších technologií. Kro-
mě klasických tvrdých se můžeme setkat 
i s měkkými. Ty jsou vyrobené z poddajné 
pěny, která se při nárazu okamžitě změ-
ní na tvrdý materiál. Záleží pouze na vás, 
který vám bude příjemnější. Měkké jsou 
lehčí a  poddajnější, takže můžou být pří-
jemnější hlavně pro děti. Někdy „páteřá-
ky“ bývají integrované do vest nebo přímo 
do lyžařských bund.

Je dobré myslet na barvy oblečení a vybave-
ní. Výrazně svítivé barvy jsou dobře viditel-

né i ve špatných podmínkách, jako je hustá 
mlha. Dětem můžete například pořídit záři-
vě oranžovou helmu. Budou na svahu lépe 
vidět a oceníte to i vy, protože se vám jen 
tak neztratí v davu. Sobě pak můžete poří-
dit výraznější kalhoty nebo bundu. Nemu-
síte být jen v nudné černé.

Na sjezdovkách pak jezděte obezřetně. 
Věnujte pozornost okolí a  nedávejte si do 
uší sluchátka. Může být lákavé poslouchat 
oblíbenou hudbu, ale neuslyšíte například 
předjíždějícího lyžaře. A v neposlední řadě 
si do mobilů nainstalujte aplikaci Záchran-
ka. Když dojde na nejhorší, můžete stiskem 
tlačítka okamžitě přivolat pomoc. Aplikace 
za vás odešle přesnou polohu záchranným 
složkám a horské službě. Při záchraně živo-
ta se totiž hraje o vteřiny. 

 Foto: Martin Zaoral 
Lyžování je skvělý sport a zábava. Musí se u něj ale myslet 

také na bezpečnost. Především tehdy, pokud lyžujete s  dět-

mi. Je dobré myslet na pár základních pravidel, která zamezí 

rizikům zranění. 

Milovníci lyžování o  uplynulém víkendu 
houfně zamířili do Kladek. Zájem o lyžová-
ní v malebném prostředí přírodního parku 
Kladecko byl skutečně velký, rozlehlé par-
koviště se o víkendu zcela zaplnilo. V pro-
vozu zde byl zatím pouze kratší vlek Poma 
na horní části sjezdovky. Připraveno bylo 

také veškeré zázemí včetně bufetu, půjčov-
ny a lyžařské školy. Na dolní části sjezdovky, 
doposud nevyužívané, mohli zájemci řádit 
na saních či bobech. „Návštěvnost je supro-
vá, uděláme vše pro to, aby sníh na sjezdov-
ce zůstal co nejdéle, a věřím, že s naší skvě-
lou partou se to do příštího víkendu podaří. 

Naším velkým cílem je dosněžit i  spodní 
část sjezdovky, uvidíme, zda nám to počasí 
dovolí,“ popsal Jiří Křeček z TJ Sokol Klad-
ky spravující areál. Dlouhodobá předpověď 
není provozovatelům vleku zatím úplně 
nakloněna. „Věřím, že případné oteplení 
na konci týdne zvládneme, jen nesmí začít 
pršet,“ dodal Jiří Křeček s tím, že provozo-
vatelé vleku s nadějí vyhlíží jarní prázdniny 
na Prostějovsku, které letos připadají už na 
první únorový týden. „Náklady na energie 
jsou značné, plný provoz během prázdnin 
by nám snad mohl zajistit, že to bude mít 
nějaký smysl,“ uzavřel Jiří Křeček.  

Texty: Martin Zaoral
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KLADKY Tak se to podařilo. Kratší ze dvou vleků v jediném lyžař-

ském areálu na Prostějovsku se poprvé rozjel v pondělí 13. ledna, 

první dva dny však vozil pouze děti z lyžařských škol. Od středy 

15. ledna byl areál otevřen pro veřejnost. V pátek a o víkendu byl 

zájem o lyžování v Kladkách mimořádný. Jak to bude dál?
2013–2014 18. ledna 2014
2014–2015 31. prosince 2014
2015–2016 3.  ledna 2016
2016–2017 9.  prosince 2016
2017–2018 19. ledna 2018
2018–2019 18. ledna 2019

2019–2020 9.  ledna 2020
2020–2021 11. ledna 2021
2021–2022 11. prosince 2021
2022–2023 25. ledna 2023
2023-2024 8. prosince 2023
2024-2025 15. ledna 2025

Kdy v Kladkách rozjely vleky? 
(Datum sezóny a zahájení)

ý j p
KLADKY Tak se to podařilo Kratší ze dvou vleků v jediném lyžařY -

Naším velkým cílem je dosněžit i  spodní
KLADKY T k t d řil K tší d l ků j di é l ž řY

HORYHORY



pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Mezi návrhy jsou projekty, které 
v  současné době komplikují lidem 
život. Jako je třeba parkování v ulici 
E. Valenty, úprava příjezdu do ne-

mocnice, zpevnění vyšlapaných cest 
v ulici J. B. Pecky, srovnání chodníku 
pro in-line, skateboardy a koloběžky 
v  Kostelecké, oprava ulice M. Puj-
manové či rekonstrukce Rejskovy.
Zájem je i o úpravu cest, rekonstruk-
ci posezení a rozšíření hřiště v loka-
litě U Abrahámka, lavička by mohla 
přibýt na psí loučce v  Plumlovské 
ulici, hodiny pak na budově Úřadu 
práce na náměstí Spojenců. Jeden 

z návrhů se zabývá lepším hospoda-
řením s dešťovou vodou, další navr-
huje architektonicko-krajinářskou 
studii Husova nám. a realizaci někte-
rých výstupů. 
Nový park s  kopcem na bobování 
je přáním obyvatelky Domamyslic, 
sportovci by rádi měli rozšířené disc-
-golfové hřiště v Kolářových sadech. 
Uvítali by také veřejné ohniště s altá-
nem v biocentru U Soutoku. 

Ani kultura nepřišla zkrátka, jeden 
z projektů žádá opravu kříže v Plum-
lovské ulici a úpravu jeho okolí, další 
opravu pomníku padlých v  Doma-
myslicích a také opravu zdejší kaple 
svatého Anděla Strážného. 
Našly se i projekty velice originál-
ní, jako je modrá poštovní schrán-
ka. Podle Karla Taberyho by měla 
být umístěna na hlavním náměstí 
a odkazovat na život a dílo básníka 
Jiřího Wolkera. 
„Dalším zajímavým projektem je 
památník neznámé uklízečce. Au-
tor Jan Navrátil by ho rád viděl 
v předprostoru školy v ulici E. Va-

lenty ve formě schodů s  mopem. 
Na čelní straně nejvyššího schodu 
by podle něj měl být text ‚Na po-
čest všech školníků, uklízeček, ku-
chařek ...‘. Na čelní straně prostřed-
ního schodu pak text ‚… a dalších 
pracovníků ve školství‘ a  na čele 
spodního schodu ‚rozvijime.pro-
stejov.eu 2025‘,“ popsal návrh ná-
městek primátora Jiří Rozehnal 
s  tím, že podle autora by schody 
mohly sloužit jako lavička. Zda 
se pomníku dočkáme, je otázkou 
nejen pro schvalovatele, ale hlavně 
pro všechny, kteří budou hlasovat 
o projektech, které zvítězí. 
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Radní se sejdou na 59. schùzi 

Prostějov (kib) - V  pořadí 
59. schůze Rady města Prostějova 
se bude konat v pondělí 20. ledna. 
Podle primátora Františka Jury 
je na programu projednání velmi 
významných bodů. Věnovat se 
budou například návrhům roz-
počtových opatření či schvalovat 
podání žádostí o dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje v  roce 2025. 
„Mezi důležitými body je také žá-
dost Městského divadla o  úpravy 
rozpočtu, změna OVZ o  nočním 
klidu či změny Jednacího řádu 
Rady města Prostějova,“ doplnil 
primátor František Jura. 

Oøechy na psí louèce zùstanou 

Prostějov (kib) - Na magistrát 
se obrátila jedna z pejskařek s po-
žadavkem o  pokácení ořechu na 
psím hřišti v  Dolní ulici. Argu-
mentovala tím, že většina pejsků jí 
ořechy, a z toho vznikají problémy 
– skořápky ucpávají střeva a může 
dojít i  k  protržení střeva.  V  hor-
ším případě mohou být následky 
fatální. Ořechy tam bývají na zemi 
často i z minulých sezón, i když je 
pejskaři sbírají a vyhazují, nikdy se 
nepodaří sesbírat všechny. Podle 
magistrátu se ale jedná o  dřeviny 
dlouhodobě perspektivní, kon-
zumace plodů psími návštěvníky 
tedy není důvodem ke kácení. 
Pejskařka se ale nedala a  podala 
nový návrh: „Jestliže v  tomto pří-
padě nelze pokácet stromy, pro-
sím o  častější úklid psího hřiště. 
Jde o  sběr popadaných ořechů 
alespoň 1x ročně a  také o častější 
hrabání listí a  sekání trávy. Snad 
to nebude problém, když pejskaři 
platí poměrně vysoký poplatek za 
pejska, který je dokonce vyšší než 
poplatek za svoz odpadu pro do-
spělého člověka.“ Odbor správy 
a údržby majetku města tentokrát 
slíbil nápravu a objednal u společ-
nosti FCC Prostějov s.r.o., úklid 
psí loučky spočívající ve sběru po-
padaných ořechů a vyhrabání listí. 
„Rovněž byl zaslán požadavek na 
častější sečení travnatého poros-
tu,“ doplnila Lenka Gartnerová, 
referent informační služby. 

Studie systému parkování 
je v procesu

Prostějov (kib) - Studie systému 
parkování města Prostějova byla 
schválena Radou města Prostějo-
va a  aktuálně se dle harmonogra-
mu v  rámci I. etapy zpracovává 
technický projekt – např. revize 
dopravního značení, revize a mož-
né navýšení parkovacích míst, 
umístění technických zařízení atd. 
Studie byla zveřejněna v  Registru 
smluv (Projekt dopravního značení 
systému parkovacích zón Prostějov)
www.smlouvy.gov.cz.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Participativní rozpočet umožňuje, 

aby se občané zapojili do rozhodování o rozvoji 

města. Radnice vymezí část peněz z ročního roz-

počtu, obyvatelé pak podávají návrhy, co by se za 

tyto peníze mělo ve městě v následujícím roce vy-

lepšit. Návrhy jsou následně posouzeny z hlediska 

realizovatelnosti a posléze veřejnost hlasuje, které 

návrhy se budou realizovat.

Do v pořadí 4. ročníku participativního rozpočtu 

přihlásili obyvatelé Prostějova celkem 27 projektů. 

Našli se i tací, kteří podali maximální počet, tj. tři.

V této chvíli se ještě doplňují, analyzují a následně 

projdou procesem posouzení. Veřejnosti budou 

v březnu 2025 představeny ty, které postoupí do 

dubnového hlasování.  

Foto: rozvijime.prostejov.eu

Smyslem participativního rozpočtu je vtáhnout obyvatele do 
dialogu o utváření místa, kde žijí, ukázat lidem, jaké jsou možnosti 

obce i jak se mohou na tvoření města podílet.
Participativní rozpočtování není ve světě žádná novinka, od roku 

1989 se užívá v Brazílii a během posledních patnácti let se rozšířilo 
i do Evropy. Funguje již v 1 500 světových městech.

Foto: rozvijime.prostejov.eu

PROSTĚJOV Statutární město 
Prostějov nechalo po silných deš-
tích, které město zasáhly ve dnech 
14. a 15. září loňského roku, pro-
vést správce městské zeleně spo-
lečnost FCC Prostějov a  odbor-
nou arboristickou firmu kontrolu 
stavu stromů na celém území měs-
ta. Odborníci zjistili, že k  výraz-
nému zhoršení zdravotního stavu 
došlo u 26 kusů stromů.

Kristýna BOHATOVÁ
 „Jedná se o neperspektivní dřeviny 
s  výrazně zhoršeným zdravotním 
stavem a  silně narušenou stabilitou 
(podezření na infekci kořenového 
systému, nakloněné kmeny). Nachá-
zí se zejména v lokalitách městských 
parků Kolářovy sady, Smetanovy 

sady, v lesoparku Hloučela a na hřbi-
tově v  Brněnské ulici,“ informovala 
mluvčí radnice Jana Gáborová.  
Na základě rozhodnutí o  povolení 
kácení vydaných odborem životní-
ho prostředí probíhá na území města 
Prostějova v současné době, v obdo-
bí vegetačního klidu, kácení těchto 

dřevin. Důvodem je především pro-
vozní bezpečnost, aby byla zajištěna 
ochrana života a zdraví občanů nebo 
majetku před pádem těchto stromů 
či jejich větví. „Za pokácené stromy 
vysadí město Prostějov ve vhod-
ném období adekvátní náhradu,“ 
doplnila Gáborová.

PROSTĚJOV Od začátku le-
tošního roku mohou zájemci 
o  sdílená kola využívat kromě 
165 klasických jízdních kol nově 
také 15 elektrokol.
Celkově je to o 40 kol více než loni, 
přesně o 25 běžných a 15 elektro-
kol. Ta si zájemci mohou vypůjčo-
vat a odstavovat na nejméně 75 ur-
čených místech, a to jak „pevných“, 
tak „virtuálních“. „Sdílená kola se 
v  našem městě těší velké oblibě, 
koneckonců i  proto jsme rozšířili 
možnost využívat tento způsob 
přepravy celoročně. Věřím, že 
bude zájem i o elektrokola,“ infor-
movala 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. (kib)

DO 4. ROÈNÍKU PARTICIPATIVNÍHO
ROZPOÈTU BYLO PODÁNO 27 PROJEKTÙ

Úprava cest, rekonstrukce posezení, rozšíření hřiště Abrahámek  1 000 000

Lavička na psí loučku Plumlovská  13 000 

Návrh umístění hodin ÚP  600 000

Rekonstrukce chodníku v ulici Rejskova  1 000 000

Modrá poštovní schránka TGM  10 000

Venkovní stoly na stolní tenis a teqball Kolářovy sady  170 000

Hospodaření s dešťovou vodou v Prostějově  600 000

Ukončení chodníku vstupem do komunikace Wolfova  1 000 000

Chytrá lavička eBlocq – modernizace veřejného prostoru Prostějova 370 000

Oprava kaple Sv. Anděla Strážného v Domamyslicích  500 000

Zpevnění vyšlapaných chodníků na nároží Kostelecké a Fanderlíkovy ulice 380 000

Informační tabulky kulturních a historických památek Prostějova  100 000

Parkoviště Edvarda Valenty  50 000

Oprava ulice Marie Pujmanové  1 000 000

Architektonicko-krajinářská studie Husova nám.  a realizace  1 000 000

Nový park v Domamyslicích s kopcem na bobování  700 000 

Rozšíření discgolfového hřiště v Kolářových sadech  138 702

Veřejné ohniště s altánem v Biocentru U soutoku  600 000

Srovnání chodníku pro in-line, skateboardy, koloběžky Kostelecká  100 000

Vydláždění odkládací a odpočinkové plochy ve skateparku  80 000

Odpadkové koše a osvětlení cyklostezky za Agrostrojem  100 000

Úprava příjezdu do nemocnice  1 000 000

Oprava kříže a úprava jeho okolí na ulici Plumlovská  300 000

Památník neznámé uklízečce  400 000       

Oprava Pomníku padlých v Domamyslicích  500 000

Umělecké a historické zastávky MHD v Prostějově  800 000

Zpevnění vyšlapané cesty za bytovými domy J. B. Pecky 3-7 191 300          

NÁVRH PROJEKTU  SUMA (v Kč)

Flotila sdílených kol 
v Prostìjovì se rozrostla 
o elektrokola o elektrokola 



pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
„Půjde o  celkovou rekonstruk-
ci železniční stanice s  vybudová-
ním jednoho vnějšího a  jednoho 
ostrovního nástupiště. Ta budou 
přístupná mimoúrovňově podcho-
dem, který s ohledem na plánované 
investice Prostějova vyústí i do ob-
lasti za nádražím,“ uvedl mluvčí SŽ 
Dušan Gavenda.
V  rámci stavby se současný přejezd 
ve Vrahovické ulici nahradí pod-
jezdem. „Je na čase, kdo musí Vra-
hovickou projíždět, potvrdí, že se 
u  přejezdu věčně stojí a  ne zrovna 
pár minut.  Je to hrozná zdržovačka, 
zvlášť když jako já vozíte obědy a lidi 
čekat nemohou a  nechtějí,“ sdělila 
vlastní zkušenost paní Kateřina. 
Podle plánu SŽ  vznikne také 
mezi Dolní a  Leteckou ulicí pod-

chod místo dnešního přechodu 
přes koleje. Další přejezd v  Říč-
ní ulici pak během této stavby 
projde rekonstrukcí. 
Celkovou rekonstrukcí projde že-
lezniční spodek i  svršek, trakční 
vedení a  zabezpečovací zařízení, 
vzniknou zmíněná bezbariérová 
nástupiště a  podchod. V  nádražní 
budově se počítá s úpravou technic-
ké části pro umístění technologie.
„Rekonstrukce prostějovské sta-
nice je nezbytná kvůli dnes už ne-
vyhovujícímu stavu a  zahrne také 
z hlavní ve všech směrech, tedy na 
Olomouc, Nezamyslice i  Kostelec 
na Hané,“ doplnil Gavenda.
Přípravné práce by podle Gavendy 
mohly začít už příští rok.
Správa železnic zatím nevydala žád-
né prohlášení týkající se postupu 
v případě prostějovského místního 
nádraží. O  jeho bezúplatném pře-
vodu se již loni předběžně dohodla 
s městem Prostějov.  Zastupitelstvo 
ho schválilo loni v  červnu, na stra-
ně státu, který nemovitosti vlast-
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PROSTĚJOV Výtěžek tomboly, 
která byla součástí XXXIV. tradič-
ního městského plesu, putoval do 
prostějovské Charity. Symbolický 
šek předal přímo na plese primá-
tor František Jura.
V  bohaté tombole se na městském 
plese podařilo vybrat 75 750 korun. 
„Peníze najdou využití v  Domově 
Daliborka, kde nabízíme potřebným 
chráněné bydlení a odlehčovací služ-
by,“ uvedla vedoucí domova Soňa 
Matulová, která šek převzala. (kib)

PROSTĚJOV V  prosinci byl 
na posledním zasedání zastu-
pitelstva města schválen roz-
počet města na rok 2025, jehož 
součástí jsou i  stavební inves-
tice a  opravy v  přibližné výši 
476 milionů korun. Mezi nejvý-
znamnější stavby patří dopravní 
terminál Újezd a  parkovací dům 
a nové náměstí v Uprkově ulici. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Některé akce jsou již rozestavěné, 
povolené nebo projekčně připra-
vené,“ říká náměstek primátora Jiří 

Rozehnal. Jde o  dopravní terminál 
Újezd a  parkovací dům, rekon-
strukci a  rozšíření MŠ Čechovice, 
navýšení kapacity jeslí, rekonstruk-
ci hřiště ZŠ J. Železného a ZŠ v Me-
lantrichově ulici – 2. etapa, městský 
hřbitov – rozšíření, rekonstrukci 
chodníků v  Netušilově ulici, re-
generaci sídliště Mozartova, nové 
náměstí mezi ulicemi Uprkova, 
rekonstrukci střechy budovy 
v Havlíčkově ulici č. 4 včetně zatep-
lení a spoustu dalších. 
Kromě vlastních staveb probíhá 
i  příprava dalších staveb, která je 

také finančně nákladná. „Projekč-
ní příprava bude nejnáročnější 
pro rozšíření aquaparku – krytý 
bazén, kde se na základě schvále-
né studie pokračuje zpracováním 
projektové dokumentace. Nákla-
dy na zpracování PD budou vyšší 
než 20  milionů korun,“ konstatoval 
Rozehnal. Jak dodal, pokračuje se 
na projektové dokumentaci rege-
nerace sídliště Moravská, Svornosti 
– II. etapa nebo na zpracování PD 
revitalizace lokality bývalých jezdec-
kých kasáren zaměřené především 
na centrální parkovou plochu.

Slibovaná rekonstrukce hlavního 

PROSTĚJOV Správa železnic (SŽ) chystá již několik let velkou mo-
dernizaci železniční stanice Prostějov hlavní nádraží. Její součás-
tí bude i vybudování podjezdu ve Vrahovické ulici a podchodu 
v  Dolní. Aktuálně SŽ vypsala tendr na zpracování projektové doku-
mentace. Předpokládaná hodnota zakázky činí 80 milionů. Hlavní 
stavební práce by měly proběhnout v letech 2027 a 2028, celkové 
investiční náklady SŽ odhaduje na 1,5 miliardy korun.

ní, ještě musí rozhodnout správní 
rada Správy železnic a  poté Vláda 
České republiky.
„Jednání ze strany Správy železnic 
byla maximálně vstřícná. Oběma 
stranám šlo o totéž, tedy o smyslu-
plné využití místa, pro které pro-
vozovatel železnice do budoucna 
nemá využití. Rád bych organizaci 
i  touto cestou poděkoval,“ uve-
dl tehdy náměstek primátora Jiří 

Rozehnal, který transakci dlou-
hodobě dojednával a  společně 
s  primátorem Jurou dokázal najít 
s  vlastníkem budovy dlouhodobě 
udržitelné řešení.
Po odsouhlasení transakce může 
následovat odstěhování původních 
drážních technologií. Poté by moh-
la následovat rekonstrukce budovy, 
která je prozatím předběžně naplá-
novaná na roky 2027 a 2028. 

První vlak přijel do Prostějova 1. července 
1870. Stavbu trati a pozdější provoz zajišťo-
vala Moravskoslezská severní dráha. Od roku 
1908 obsluhovala stanici jedna společnost – 
Císařsko-královské státní dráhy (kkStB), po 
roce 1918 pak správu převzaly Českosloven-
ské státní dráhy. Původní staniční budovy 
byly poničeny na sklonku II. světové války 
leteckými nálety a  byly nahrazeny součas-
nou budovou. Ta byla postavena v  letech 
1947–1952 podle návrhu architekta Jaroslava 
Otruby. Komplexu budov dominuje prostor-
ná odbavovací hala, na jejím vnějším štítu 
po levé straně je umístěna plastika od olo-
mouckého sochaře Vladimíra Navrátila.

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Objekt hlavní pošty  Objekt hlavní pošty 
v  Prostějově je v  aukcích nabízen už v  Prostějově je v  aukcích nabízen už 
od roku 2023. Z původní ceny 39 mili-od roku 2023. Z původní ceny 39 mili-
onů Česká pošta slevila na 35 milionů, onů Česká pošta slevila na 35 milionů, 
ani tak se ale kupec nenašel. O histo-ani tak se ale kupec nenašel. O histo-
rickou budovu z roku 1898 s užitnou rickou budovu z roku 1898 s užitnou 
plochou přes 2 000 metrů čtverečních plochou přes 2 000 metrů čtverečních 
nemá zájem ani město Prostějov. nemá zájem ani město Prostějov. 
„Důvodem prodeje je skutečnost, že „Důvodem prodeje je skutečnost, že 
budova není zcela využívána provozem budova není zcela využívána provozem 
České pošty, využívána je pouze třetina. České pošty, využívána je pouze třetina. 
V tomto případě bude pobočka zacho-V tomto případě bude pobočka zacho-
vána na základě nájemní smlouvy s bu-vána na základě nájemní smlouvy s bu-
doucím majitelem,“ vysvětlil před ča-doucím majitelem,“ vysvětlil před ča-
sem mluvčí České pošty Ivo Vysoudil.  sem mluvčí České pošty Ivo Vysoudil.  
Do další ze série elektronických aukcí Do další ze série elektronických aukcí 
přijímala pošta registrace do 13. ledna, přijímala pošta registrace do 13. ledna, 
ani tentokrát ale plánovaná dražba ne-ani tentokrát ale plánovaná dražba ne-
proběhne. Nikdo se do ní  totiž nepři-proběhne. Nikdo se do ní  totiž nepři-
hlásil.   hlásil.  (kib)(kib)



Vydal ses na cestu, Vydal ses na cestu, 
kterou jde každý sám, kterou jde každý sám, 
jen dveře vzpomínek, jen dveře vzpomínek, 

nechals dokořán.nechals dokořán.

Dnes, tj. 20. ledna 2025,Dnes, tj. 20. ledna 2025,
vzpomínáme vzpomínáme 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Františka KŘEPELKY pana Františka KŘEPELKY 

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomínají manželka, S láskou vzpomínají manželka, 

dcery a vnučky.dcery a vnučky.

Maminko naše, srdce nám schází,Maminko naše, srdce nám schází,
ale tvůj obraz se nikdy neztrácí.ale tvůj obraz se nikdy neztrácí.
Děkujeme za tvou něhu, smích Děkujeme za tvou něhu, smích 
a péči, v našich vzpomínkách a péči, v našich vzpomínkách 

jsi navždy v bezpečí.jsi navždy v bezpečí.

Dne 19. ledna 2025 Dne 19. ledna 2025 
by oslavila 89. narozeniny by oslavila 89. narozeniny 

a dnes, tj. 20. ledna 2025,a dnes, tj. 20. ledna 2025, 
vzpomínáme 8. smutné výročí, vzpomínáme 8. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, babička, naše milovaná maminka, babička, 

prababička, teta a kamarádkaprababička, teta a kamarádka
paní Marie ZAPLETALOVÁ paní Marie ZAPLETALOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou a úctou na ni vzpomínají S láskou a úctou na ni vzpomínají 

dcera Marie, syn František, dcera Marie, syn František, 
vnoučata a pravnoučata.vnoučata a pravnoučata.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 19. ledna 2025Dne 19. ledna 2025
by se dožila 90 letby se dožila 90 let

naše milovaná manželka, naše milovaná manželka,
maminka a babičkamaminka a babička

paní Věra DOLÁKOVÁpaní Věra DOLÁKOVÁ
z Otaslavic.z Otaslavic.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
rodina Dolákova.rodina Dolákova.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 21. ledna 2025 Dne 21. ledna 2025 
uplyne 2. smutné výročí úmrtí uplyne 2. smutné výročí úmrtí 

pana Radoslava DOSTÁLÍKA pana Radoslava DOSTÁLÍKA 
z Vřesovic.z Vřesovic.

Kdo jste ho znali, věnujte mu Kdo jste ho znali, věnujte mu 
tichou vzpomínku. tichou vzpomínku. 
Vzpomíná rodina.Vzpomíná rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 14. ledna 2025 Dne 14. ledna 2025 
jsme vzpomenuli 8. výročí, jsme vzpomenuli 8. výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Libuše VYSLOUŽILOVÁ paní Libuše VYSLOUŽILOVÁ 

z Vrahovic. z Vrahovic. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

synové s rodinami.synové s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 20. února 2025Dne 20. února 2025
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí3. smutné výročí úmrtí
pana Josefa KOHOUTKApana Josefa KOHOUTKA

a zároveň si dne 11. března 2025a zároveň si dne 11. března 2025
připomeneme připomeneme 

9. smutné výročí úmrtí9. smutné výročí úmrtí
paní Ludmily KOHOUTKOVÉ.paní Ludmily KOHOUTKOVÉ.

Stále vzpomíná rodina.Stále vzpomíná rodina.

Že čas rány zhojí, Že čas rány zhojí, 
je jen pouhé zdání, je jen pouhé zdání, 
zůstala jen bolest zůstala jen bolest 

a tiché vzpomínání.a tiché vzpomínání.

Dne 23. ledna 2025 Dne 23. ledna 2025 
uplyne 1. rok, uplyne 1. rok, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Josef PERNICA pan Josef PERNICA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a bolestí v srdci S láskou a bolestí v srdci 

vzpomínají manželka Marie, vzpomínají manželka Marie, 
dcera Jarmila a vnučka Lucie dcera Jarmila a vnučka Lucie 

s rodinami.s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kytici  Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát,  Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou  chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.  na Tebe vzpomínat. 

Dne 12. ledna 2025 Dne 12. ledna 2025  
jsme vzpomenuli  jsme vzpomenuli 

11. smutné výročí úmrtí  11. smutné výročí úmrtí 
pana Martina PETRŽÍLKA  pana Martina PETRŽÍLKA 

ze Ptenského Dvorku.  ze Ptenského Dvorku. 
S láskou v srdci vzpomíná  S láskou v srdci vzpomíná 

sestra Katka s rodinou  sestra Katka s rodinou 
a sestra Lucie. a sestra Lucie. 

Už jen kytičku na hrob Už jen kytičku na hrob 
Ti můžeme dát, Ti můžeme dát, 

chviličku postát a tiše vzpomínat.chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 21. ledna 2025 Dne 21. ledna 2025 
vzpomeneme nedožité vzpomeneme nedožité 

90. narozeniny 90. narozeniny 
naší maminkynaší maminky

Dagmar ŠPAČKOVÉ.Dagmar ŠPAČKOVÉ.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

děti s rodinami.děti s rodinami.

Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, 
ten ví, co jsme v Tobě ztratili. ten ví, co jsme v Tobě ztratili. 

V našem srdci žiješ věčně V našem srdci žiješ věčně 
dále – spi sladce, dále – spi sladce, 

vždyť se opět shledáme. vždyť se opět shledáme. 

Dne 23. ledna 2025 Dne 23. ledna 2025 
vzpomeneme 5. výročí, vzpomeneme 5. výročí, 

kdy navždy odešel kdy navždy odešel 
náš milovaný manžel, náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Miroslav DOLEŽEL pan Miroslav DOLEŽEL 
z Prostějova-Domamyslic. z Prostějova-Domamyslic. 

Všem, kteří vzpomenou s námi, Všem, kteří vzpomenou s námi, 
děkují manželka Jarmila, dcera děkují manželka Jarmila, dcera 

Lenka a syn Miroslav s rodinami.Lenka a syn Miroslav s rodinami.
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Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez a výživa ovocných 

stromů, poradenství, údržba živých 
plotů, čištění zanedbaných pozemků.

 Tel.: 605 864 140, 
www.seceni-kaceni.cz

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Prodej / pronájem sklepu 6,5 m2.
Nabízím sklep v oplocené 

obytné zóně na Partyzánské 
ulici v Prostějově. 
Tel.: 603 887 284

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976.

24
09

04
10

34
0

PRODÁM

Prodám hrobové místo – hřbitov 
Prostějov, jednohrob o rozměrech 

115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY  V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Jarmila Petrželová 1939 Přemyslovice
Zdenka Farkašová 1939 Prostějov
Jarmila Matějíčková 1934  Bedihošť
Ludmila Vítková 1936  Myslejovice
Magdaléna Látalová 1941  Brodek u Prostějova
Václav Buchmann 1945 Prostějov
Marie Bombíková 1931 Sněhotice
Marie Havránková 1935 Prostějov
Otto Novák 1931 Soběsuky
František Fára 1970 Brodek u Prostějova

Pavel Strouhal 1976 Víceměřice
Josef Janeček 1943 Prostějov
Eva Spurná 1945 Smržice

Milan Kyzlink 1953 Prostějov
Božena Uherková 1936 Vranová Lhota
Alena Texlová 1952 Mostkovice

Milan Kaštil 1935 Prostějov
Ladislav Hájek 1940  Prostějov
Stanislav Karásek 1952 Prostějovičky 
Kamila Ftačníková 1945 Prostějov

Středa 22. ledna 2025 
Františka Dokoupilová 1929 Skalka 13.00 kaple Skalka

Čtvrtek 23. ledna 2025
Karel Fofoňka 1948 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104

Pátek 24. ledna 2025
Tomáš Čepý 1968 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Břetislav Šustr 1968 Určice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Sobota 25. ledna 2025
Josef Trunda 1947 Suchdol 14.00 kostel Jednov

Pondělí 20. ledna 2025
Lea Začalová 1954 Otaslavice 11.45 Obřadní síň Prostějov 

Pátek 24. ledna 2025
Jiřina Holíková 1946 Prostějov 9.30 Obřadní síň Prostějov 
Jiří Vaněk 1947 Otaslavice 12.00 kostel Otaslavice

AKCE 
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč

608 960 042 | inzerce@vecernikpv.cz

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích zůstávají.v srdcích zůstávají.

Dne 26. ledna 2025Dne 26. ledna 2025
vzpomeneme 9. výročí,vzpomeneme 9. výročí,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

náš milovaný manžel, otec,náš milovaný manžel, otec,
dědeček a pradědečekdědeček a pradědeček

pan Václav VEBR.pan Václav VEBR.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

celá rodina.celá rodina.

24.01. v 10.00
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Omyté (1. tajenka) naklepeme asi na 
sílu 2 cm a uprostřed nařízneme, aby se 
vytvořila kapsa. 2/3 tvrdého sýra si na-
krájíme na kostky, klobásku nakrájíme 
na kostky, posypeme kořením Gyros, 
vše promícháme a naplníme do kotlet. 
(2. tajenka), aby nám náplň držela 
uvnitř. Naplněné kotlety po obou stra-
nách opatrně osolíme a posypeme ko-
řením Gyros. Restujeme na rozpáleném 
oleji z obou stran dozlatova. Kotlety 
dáme bokem, do výpeku přidáme na 
pásky pokrájenou cibuli a chvíli restu-
jeme. Orestovanou cibuli dáme do pe-
káče, na ni orestované kotlety a vložíme 
do předem vyhřáté trouby na 180 °C. 
Pečeme asi 30 minut. Do misky dáme 
zakysanou smetanu, zbytek sýra na-
strouhaného na jemném struhadle, mlé-
ko, nadrobno nasekanou petrželku a dů-
kladně zamícháme. Tuto směs nalijeme 
na kotlety a zapečeme ještě asi 20 minut.

5 vepřových řízků
150 g tvrdého sýra
1 klobáska
3 stroužky česneku
1 cibule, koření Gyros
zakysaná smetana
3 PL mléka
olej
sůl
petrželová nať

AKTY, 
ALDA, 
ALKOVNA, 
ANÝZ, 
AURA, 
BRADKA, 
BUKY,
ČIRÝ, 
DUPÁKY, 
JULIE, 
KONTA, 
LÝKO, 
MDLO, 
MÍRA, 
MLÝN, 
MOTO, 
MYSL, 
NÁMLUVY, 
NUGA, 
OPRATĚ, 
OTKA, 
OXYGEN, 
POHYB, 
ROKSY, 
SVOD, 
ŠPARGL, 
TAROT, 
TVRZ, 
UPÍT, 
VRUT

Správná odpověď: …MINUTY…

Správná odpověď: 5, 2, 2, 7

1. tajenka: … cukru a prášku do pečiva…

…minerálku a střídavě po…

Správná odpověď: Sud piva

2. tajenka:

Pracuje bez
nároku na mzdu,
třebaže ho krmí

jen zbytky.
Co je to?

tře

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ

kouzlo zimykouzlo zimy



Původně se měla premiéra i derniéra odehrát během jediného dubnové-
ho víkendu. Jenže úspěch představení Holt někdo to rád Hot v podání 
ochotníků z Pivína byl takový, že se na něj divadelní nadšenci rozhodli 
navázat přímo v  sále Městského divadla v  Prostějově. Jejich kus bude 
k vidění v neděli 26. ledna od 17:00 hodin.
Nápad na vznik představení, v němž by 
hráli výhradně lidé z Pivína, vznikl již 
téměř přede dvěma lety. „V divadelním 
souboru Hanácká scéna Kojetín jsem 
v šatně spatřil program právě pro hru 
Holt někdo to rád Hot. Okamžitě mi 
v  hlavě problesklo, že tohle je přesně 
hra, kterou chci v Pivíně nastudovat. Na 
začátku loňského září jsem na naší ves-
nické zábavě využil šance a začal oslo-
vovat budoucí herce, zda by měli zájem 
hrát v této hře. Postupně jsem obsadil 

24 nadšenců,“ prozradil režisér před-
stavení Jan Nedbal. Do představení se 
nakonec zapojilo celkem 30 ochotní-
ků včetně herců, zvukaře či nápovědy. 
Po oba dva dny byl pivínský sál plný, 
hrubým odhadem inscenaci zhlédlo 
450 diváků. Herci si užívali vtipné scé-
ny a diváci nešetřili smíchem i potles-
kem. I proto se aktéři rozhodli svůj kus 
ještě jednou zopakovat, a to přímo ve 
velkém divadelním sále prostějovského 
Národního domu. 

HOLT NĚKDO TO RÁD 
HOT V DIVADLE 
KDY: NEDÌLE 26. LEDNA OD 17:00 HODIN    
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 7. února
Výstava obrazů

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 23. ledna
17:15 Setkání se spisovatelkou

Marií Šnajdrovou
beseda

neděle 26. ledna
15:00 Honza hádanek král
loutkové divadlo

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 22. ledna
10:00-12:00
Paměťové dopoledne s deskovkami
zábavné dopoledne
17:00 Jak se efektivně učit anglicky
přednáška
čtvrtek 23. ledna
10:00 a 13:00
Jak na chytrý telefon nebo tablet
praktický kurz pro seniory od 65 let
17:00 Kanada - Můj druhý domov
přednáška
pátek 24. ledna
15:30-17:30
Poradna SOS pro spotřebitele
služba pro veřejnost zdarma
do 31. března
Květy módy
výstava

Zimní putování pøes Kosíø
TJ Sokol Čelechovice na Hané pořádá 24. ročník Zimního putování z Čelechovic 
do Čelechovic přes vrchol Kosíře, které se bude konat v  sobotu 25. ledna od 
8:30 do 11:00 hodin v sokolovně. Občerstvení bude zajištěno pro děti i dospělé, 
účastníci obdrží v  cíli diplom a  perníkovou medaili. Trasu možno absolvovat 
pěšky, na kole, běžkách nebo saních. Od 12 hodin je plánované posezení v kiosku 
v sokolovně, připravena bude polévka, guláš a další dobroty. 

Kruh přátel hudby Konice a  MěKs Konice pořádají Pěvecký recitál, na němž 
vystoupí barytonista opery Národního divadla Radek Martinec a  klavírista, 
zpěvák a pedagog Ahmad Jafar Hedar. Koncert se bude konat ve středu 22. ledna 
od 18:00 hodin na zámku v Konici. 

Osm zemí, 13 000 km, 155 dní. Tyto cifry ohraničují putování dvou dívek, 
které se vydaly na cestu Jižní Amerikou přes státy Kolumbie, Ekvádor, Peru, 
Bolívie, Argentina, Paraguay, Uruguay a  Brazílie. O  svých zážitcích budou 
vyprávět na přednášce v Městské knihovně v Kostelci na Hané v pátek 24. ledna 
od 17:00 hodin. Návštěvníci zprostředkovaně uvidí krásné vodopády Iguazu, 
dva divy světa a nespočet nádherných vysokohorských lagun. Projdou se mnoha 
historickými centry měst, zastaví se na české pivo, budou pozorovat velryby, plavat 
se želvami a šnorchlovat na krásných a opuštěných plážích. Projdou i největší solné 
pláně, ohřejí se u gejzírů a dostanou se až do výšky 5 200 m n. m.   

V  sobotu 25. ledna proběhne divadelní představení v  Kulturním domě v  Nivě, 
kde na návštěvníky čeká od 17.00 hodin autorská charakterová komedie ze žhavé 
současnosti od divadelního studia Kolárka pod taktovou režisérky Gabriely 
Štrajtové mladší. Vstupné na komedii je 100 korun. 

Probíhající plesová sezóna s  sebou nenese nejen akce pro dospělé, ale také pro 
ty nejmenší. Tradiční karnevalová sezóna už byla zahájena a  další akce čekají 
na rodiny s dětmi i o dalším víkendu. Už v sobotu se tak například v sokolovně 
v  Brodku u  Prostějova bude konat „rej zvířátek“, kde nebudou chybět různé 
kostýmy, tombola a  bohaté občerstvení. Ve stejný den i  čas proběhne dětský 
karneval také v  sokolovně v  Určicích. V  neděli pak můžete s  dětmi zavítat do 
Němčic, kde od 14.30 uvidíte, jak to vypadá, když se pohádky popletou. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

JEDINĚ TEREZA

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 20. ledna
17:30 Vlny
historické drama
20:00 Nikdo mě nemá rád
drama
úterý 21. ledna
17:30 Woodwalkers: 

Caragova proměna
dobrodružné fantasy
20:00 Saint-Exupéry
dobrodružný
středa 22. ledna
17:30 V dobrém i zlém
komedie
20:00 Hammarskjöld - Boj za mír
thriller
čtvrtek 23. ledna
15:00 Výjimečný stav
komedie
17:30 Na plech
komedie
20:00 Babygirl
thriller
pátek 24. ledna
15:00 Zlatovláska
pohádka
15:20 Sobík Niko: 

Cesta za polární září
animovaný
17:45 Bob Dylan: Úplně neznámý
životopisný
18:15 Amerikánka
drama / KINOKAFE
20:30 Vlčí muž
horor
sobota 25. ledna
15:00 Zlatovláska
17:30 Bob Dylan: Úplně neznámý
18:00 Ještě nejsem, kým chci být
dokument
20:30 V dobrém i zlém
neděle 26. ledna
10:30 Ježek Sonic 3
rodinná komedie
15:00 Ladislav Zibura 

- Dvě cesty do džungle
cestovatelská projekce / stand-up
18:00 Ladislav Zibura 

- Dvě cesty do džungle

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

sobota 25. ledna
17:00 Louskáček
baletní představení
neděle 26. ledna
17:00 Holt někdo to rád hot
pivínské seskupení ochotníků
do 31. ledna
Bořivoj Kolísko: Základní barva
prodejní výstava obrazů

do 2. února
SŠDAM 2025
výtava výtvarných prací bývalých 
absolventů školy
do 23. března 
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, 
Načeradský, Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd,
hvězdokup, mlhovin, galaxií 
a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 20. ledna
13:00 Setkání jubilantů 

města Prostějova
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
úterý 21. a středa 22. ledna
9:00 a 10:15 Trojlístek pohádek
Divadýlko Mrak 
- předplatné Duhová kulička
neděle 26. ledna
14:00-16:00
Prostějovský SWAP/VÝMĚNA
výmenný bazar nejen oblečení
do 31. ledna
13. ročník Memoriálu
Luďka Mařáka
výstava fotografií Spolku 
prostějovských fotografů

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 25. ledna
16:00 O Dorotce
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 Zásah štěstím
komedie

Hlavní hrdinové, Tomáš a Tereza, jsou spolu již od střední školy. Z mete-
orologa Tomáše se stane televizní hvězda, Tereza zase začne s prodejem 
ručně šitých bot. Tereza však jednoho dne zastihne Tomáše v  domněle 
intimní situaci s atraktivní kolegyní. Tereza si od něj nenechá nic vysvětlit 
a chce se s ním rozejít. Tomáš se ji snaží získat zpět, ale neví, jak na to. 
Jeho kamarád Karel, milovník filmů, mu poradí, aby se inspiroval velkými 
romantickými gesty ze známých filmů.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 21. ledna
14:00 Hrátky s pamětí
zábavné odpoledne

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: PÁTEK 24. LEDNA 
KDE: MAX KOMEDIE

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivi-
zační služby a  dopomoc v  rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 22. ledna
8:45 Ornis v Přerově
Vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd autobusem (st. č. 3)
pátek 24. ledna 
16:00 Dobroty pro ptactvo
tvořivá dílna

Plesy
Pátek 24. ledna

18.00 Školní ples, sál Hostince U Popelků, Hvozd

19.00 Stužkovací ples Střední zdravotnické školy, 

Společenský dům, Prostějov

Sobota 25. ledna

19.00 Reprezentační ples RG a ZŠ Otto Wichterleho, 

Společenský dům, Prostějov

19.00 Obecní ples, sál obecního domu, Držovice

19.30 Hanácké bál, sokolovna, Kostelec na Hané

19.30 XXX. ples farníků, kulturní dům, Jesenec

20.00 Sokolský ples, sokolovna, Dubany

20.00 Hasičský ples, kulturní sál, Dobrochov

20.00 Myslivecký ples, aula – ZŠ, Ptení

20.00 Hasičský ples, lázeňský sál, Skalka

20.00 Obecní ples, sportovní areál, Pěnčín

20.00  Obecní ples, kulturní sál, Skřípov



Naleznete

SP
O
RT KULTURA

SPOLECNOSTˇ̌

w w w . v e c e r n i k p v . c z

strana 22

strana 23

strany 28 a 29strana 18

Muzikoterapeutický orchestr Muzikoterapeutický orchestr 

konické ZUŠ uvedl koncert konické ZUŠ uvedl koncert 

Světlo ve tměSvětlo ve tmě

Roční předplatné

Prostějovského Večerníku

nyní za cenu

AKCE PLATÍ DO 30. LEDNA

PROSTĚJOV Dalšího velkého hokejového úspěchu dosáhla ženská hokejová repre-
zentace, která si v kategorii U18 přivezla z mistroství světa další medaili, tentokrát 
bronzovou. U tohoto úspěchu pak byla i šestnáctiletá Anna Horáková (na snímku), 
jež sbírala především zkušenosti, ale spoustu sportovních zážitků, které jí už nikdo 
neodpáře. Hokejovou kariéru přitom odstartovala zde v Prostějově, ještě v loňském 
roce hrála za SK Prostějov 1913. Po šampionátu se podělila i o své dojmy.

➢Rozhovor na straně 25
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Jan FREHAR

  osobně na pobočce Buď v obraze, Plumlovská 698/83, Prostějov

(pondělí-pátek 8:00-13:00, platba pouze v hotovosti)
  telefonicky na čísle 608 960 042

  e-mailem na predplatne@vecernikpv.cz



devadesátiny PROSTĚJOV V neděli 12. ledna 2025 se dožila životního jubilea významná prostějovská 
osobnost. Devadesátiny oslavila divadelnice, pedagožka, zakladatelka Divadelního 
spolku Historia, performerka a amatérská herečka Eva Suchánková.

Hana BARTKOVÁ
Narodila se 12. ledna 1935 v  Olomouci
a celým svým životem je spjatá s Prostějovem. 
Absolvovala prostějovské gymnázium, Střední 
pedagogickou školu v  Přerově, Pedagogickou 
fakultu UP v Olomouci (obor učitelství pro 1. až 
5. ročník ZDŠ) a  loutkářskou katedru DAMU 
v Brně. Pracovala nejprve jako vychovatelka na 
internátě SPŠ oděvní, potom učila výtvarnou 
a tělesnou výchovu na Zvláštní škole internátní 
v Čechách pod Kosířem a v letech 1977—1992 
učila na literárně-dramatickém oboru Lidové 
školy umění v Plumlově a v Prostějově. Je ženou 
spjatou s prostějovským divadlem a ženou řady 
profesí. Nacvičovala divadelní představení, 
pohádky i  balety, šila a  připravovala kostýmy, 

režírovala, sestavovala scénáře a také 
hrála. Působila v  Divadle 
Hanácké obce pod vedením 
legendárního režiséra Františka 

Frýborta. Zde například hrála 
s Milenou Dvorskou.

V  roce 1990 založila s  Annou 
Zachovalovou Divadelní spolek 

Historia a  stala se jeho ředitelkou. 
Spolek se věnoval historickým scénkám 

v  dobových kostýmech v  podobě živých 
historických obrazů na zámcích ve Slavkově, 

v  Čechách pod Kosířem, v  prostějovském 
Národním domě a Nové radnici.  Kromě toho 
také realizovala přednášky o dějinách oděvnictví, 
módní přehlídky, adaptace divadelních her, 
dámské jízdy a  muzejní podvečer  Prostějov 
třicátých let – Malá Paříž.  Skvělým odborným 
poradcem jí byl amatérský genealog, heraldik 
a znalec života šlechty Alois Ernest.  
V  roce 2008 založila Kloboukový klub, který 
se zapojoval do různých kulturních akcí 
a  pořádal nedělní „promenády“. Těch akcí, 
které Eva Suchánková iniciovala, byly desítky. 
Konaly se také v  sále prostějovské knihovny, 
v  Duze, archivu či v  Rajském dvoře kostela 
Povýšení sv. Kříže.  Ožívaly na nich hlavně 
její milované a  noblesní prostějovské dámy 
Slávka Wichterlová, Ludmila Kováříková, 
Olga Kováříková, Marie Neumannová, 
Josefína Chmelařová, ale také třeba Magdalena 
Dobromila Rettigová či příběh o  pražském 
Jezulátku a jeho vazbě k Prostějovu
Její jméno je v  prostějovském divadelnictví 
skutečným pojmem. Vychovala také řadu 
skvělých amatérských a  profesionálních 
herců. Za své dlouholeté kulturní aktivity 
a pedagogickou činnost obdržela Cenu města 
Prostějova, Cenu hejtmana Olomouckého 
kraje a Medaili Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy 1. stupně.
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Spolupráce mezi prostějovskou 
střední uměleckou školou a muzeem 
trvá už zhruba čtyři roky. Přesně 
před rokem ve stejném prostoru 
představilo své práce hned 18 
kantorů SŠDAM. „Oslovení 
absolventi po šanci vystavovat 
v  muzeu skočili poměrně rychle, 
ono těch možností zase tolik nemají. 
Navíc jde o skvělou příležitost potkat 
staré známé a udělat si nové,“ vyjádřil 
se během vernisáže pedagog SŠDAM 
Lubomír Otisk, jenž si vzal na starost 
jistě nelehkou organizaci výstavy. 

V  muzeu nyní představují svoji 
práci Rostislav Czudek, Sebastián 
Karvay, Veronika Pischová, Eliška 
Solovská, Dita Šebestová, Aneta 
Šiklingová, Nikola Štoplová 
a Marek Švarc. V expozici lze objevit 
různorodá díla od rozměrných pláten 
hýřících barvami s  názvy jako „Like 
a  Sexmachine“ odkazující na hit 
Jamese Browna až po drobné kresby 
sloužící jako deníkové záznamy 
svého druhu.
Tradice výstav SŠDAM v  muzeu 
by dle jeho vedení měla pokračovat. 

„Letošní novinkou je, že veřejnost 
i studenti na ni mají vstup zdarma,“ 
zmínila se ředitelka této instituce 
Veronika Hrbáčková. Výstava OSM 
by v prostějovském muzeu měla být 
k vidění až do 2. února.  

PROSTĚJOV Někomu se to může zdát symbolické. Sluneční soustava má osm planet, 
pavouk osm nohou a v muzeu vystavuje osm absolventů Střední školy designu a módy. 
(SŠDAM). Jejich výstava nazvaná právě OSM byla ve čtvrtek 16. ledna zahájena v hlavní 
budově prostějovského muzea slavnostní vernisáží, kterou si nenechalo ujít velké množ-
ství současných i bývalých studentů školy.

pro Večerník

původní 
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL

ů

KonickýKonický koncertkoncert  dušeduše 

Divadelnice Eva Suchánková oslavila

obsadili muzeumobsadili muzeum
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URČICE URČICE První akcí letošního roku v Určicích, kde to v posledních První akcí letošního roku v Určicích, kde to v posledních 
letech kulturními i  společenskými akcemi žije, byl benefiční letech kulturními i  společenskými akcemi žije, byl benefiční 
Tříkrálový koncert v kostele svatého Jana Křtitele. Na něm v neděli Tříkrálový koncert v kostele svatého Jana Křtitele. Na něm v neděli 
12. ledna vystoupil smíšený sbor z  Lipníka nad Bečvou společně 12. ledna vystoupil smíšený sbor z  Lipníka nad Bečvou společně 
s hosty a pro návštěvníky připravil velmi vydařený program. s hosty a pro návštěvníky připravil velmi vydařený program. 
„Máme za sebou první akci letošního roku a  musím říct, že byla „Máme za sebou první akci letošního roku a  musím říct, že byla 
skutečně vynikající. Bylo to takové zastavení pro všechny přítomné, kteří skutečně vynikající. Bylo to takové zastavení pro všechny přítomné, kteří 
si užili krásný koncert. Kostel byl úplně plný a lidé odcházeli spokojení, si užili krásný koncert. Kostel byl úplně plný a lidé odcházeli spokojení, 
za což jsem moc ráda. Dobrovolné vstupné z akce poputuje na opravu za což jsem moc ráda. Dobrovolné vstupné z akce poputuje na opravu 
zdejší fary, z  čehož máme také velkou radost. Chtěla bych poděkovat zdejší fary, z  čehož máme také velkou radost. Chtěla bych poděkovat 
všem, kteří přispěli a podíleli se na letošní premiéře,“ prozradila kulturní všem, kteří přispěli a podíleli se na letošní premiéře,“ prozradila kulturní 
referentka Určic Lenka Jánová.  referentka Určic Lenka Jánová. (jaf)(jaf)

KONICE KONICE Doktoři léčí, ale hudba uzdravuje! 
Toto heslo asi nejlépe charakterizuje činnost 
muzikoterapeutického orchestru konické ZUŠ. 
Zatím poslední koncert tohoto souboru nazvaný 
Světlo ve tmě se konal ve čtvrtek 16. ledna 
v konickém komunitním centru. 
Lednové dny bývají temné. Možnost prozářit si je díky 
hudbě dostali návštěvníci třetího výročního koncertu 
muzikoterapeutického orchestru ZUŠ Konice, jenž od 
svého vzniku rozvíjí metodu celostní muzikoterapie 
olomouckého univerzitního pedagoga Lubomíra 
Holzera. I toto setkání, při němž se ve velké míře stírají 
hranice mezi vystupujícími a  posluchači, proběhlo 
v  neopakovatelné atmosféře. Příchozí odpočívající na 
karimatkách si užívali nejen příjemné hudby, ale i celkové 
relaxace těla a duše. „Letos přijalo pozvání ke spolupráci 
s  naším orchestrem hned devět profesionálních 

terapeutů z  celé ČR. Zazněly nástroje v  přirozeném 
ladění vyrobené z  přírodních materiálů: dřívka, drhla, 
píšťaly, kalimby, mísy, gongy, bubny a  jiné. Skutečnou 
lahůdkou byly také tóny exotického nástroje udu,“ 
popsala vedoucí souboru Jitka Kaprálová, která byla 
v roce 2023 oceněna titulem učitel roku Olomouckého 
kraje a  nově principy muzikoterapie využívá také při 
svém působení na ZŠ v Bohuslavicích.
Hra na nástroje v  přirozeném ladění svým přesahem 
ovlivňuje vnímání a  přispívá k  radostnému prožívání 
života. Vystoupení orchestru bývá navíc do značné míry 
založeno na aktuálních pocitech, nelze se tedy divit, že 
orchestr byl v nedávné době pozván do improvizačního 
projektu Hudba bez hranic v Olomouci. „Příští rok třetí 
lednový čtvrtek by se veřejnost opět měla sejít s naším 
orchestrem v  komunitním centru v  Konici,“ uzavřela 
Jitka Kaprálová. (mls) 

-
Foto: Martin Zaoral

Foto: Martin Zaoral
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V  rámci služby Sociální rehabi-
litace Cesta – Charita Prostějov 
vznikl nápad na milé setkání. 
Konala se tak akce s drobným, ale 
výborným občerstvením, naladě-
ním na vánoční čas, s  koledami 
a  prodejní výstavou výrobků od 
lidí se zkušeností s  chronickým 
duševním onemocněním, kteří se 
na ní podíleli a s povděkem kvito-
vali dobrý nápad. 
Slyšet se nechala paní náměstkyně 
Sokolová. „Srdečně děkujeme za 
pozvání, s kolegou Sklenkou jsme si 
návštěvu moc pochvalovali. Určitě 

jsme se neviděli naposledy, rádi se 
opět zúčastníme. U srdce nás hřálo, 
když jsme slyšeli, jak jsou lidé z DPS 
vděční, že něco takového bylo, mohli 
se zase potkat, popovídat si, navázat 
tak důležité kontakty.“ A hlasy zněly 
i  od spokojených klientů: „Zastavi-
la se za námi paní Milada Sokolová 
a pan Miloš Sklenka za město Pros-
tějov, kterým děkujeme za příjemně 
strávený čas.“ „Moc děkujeme, že jste 
něco udělali, to tak chybělo.“ „Bylo 
to krásný.“ Pro velký úspěch organi-
zátoři podobnou akci s  potěšením 
zopakují na jaře roku 2025. (red)

PROSTĚJOV Studenti poslední-
ho ročníku Obchodní akademie 
se dočkali svého maturitního ple-
su v sobotu, kdy proběhl tradiční 
reprezentační ples školy, jenž se 
letos konal už po sedmapadesáté. 
Zaplněný Společenský dům pak 
byl svědkem dalšího krásného 
večera a  pro studenty čtvrtého 
ročníku už tak oficiálně začíná po-
slední část přípravy na maturitu. 

Jan FREHAR
O  kolikátý ročník reprezentační-
ho plesu Obchodní akademie se 
jedná, to byly dlouhé roky spíše 
spekulace. Ty však už po letošku 

neplatí. „V  tomto školním roce 
bylo setkání studentů po padesáti 
letech a jeden z bývalých studentů 

přinesl fotografii z plesu, podle níž 
jsme se tak dopátrali správného 
čísla. Poprvé proběhl ples po roce 

1968 a  tradice pokračuje dodnes. 
V letošním roce jsme se tak dočkali 
už 57. reprezentačního plesu,“ pro-
zradila ředitelka Obchodní akade-
mie Prostějov Eva Lošťáková. 
Ta si pak ples společně s  učitel-
ským sborem i  studenty velmi 
užila. „Atmosféra byla skvělá. Vě-
řím, že se všichni náležitě pobavili 
a  domů si odnesli krásný zážitek. 
Věřím, že pro samotné studenty, 
které letos maturita čeká, to byl 
jen jeden z krásných zážitků, jež si 
z naší školy ještě stihnou odnést,“ 
doplnila ředitelka. 
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Hasiči z Vranovic-Kelčic relaxovali
na havajské pláži

Martin ZAORAL
Akce v  Kelčicích poněkud vybo-
čuje z řady zajetých bálů konaných 
v průběhu těchto týdnů napříč ce-
lým regionem. Předpokládá totiž 
aktivní zapojení svých účastníků, 
kteří by měli dorazit ve stylovém 
kostýmu. Tradici tematických ple-
sů ve vesnici založil Ondřej Burda, 
jenž zároveň působí u  místních 
dobrovolných hasičů. Bez jejich 
aktivní pomoci by se akce letos 
vůbec nekonala. „Před lety se za-
čínalo s Halloweenem a poměrně 
brzy se akce začala těšit značné ob-

libě. Jenže návštěvnost po covidu 
poněkud upadla, a tak s tím Ondra 
už chtěl seknout. Nám to ale přišlo 
líto, vždy jsme se tu totiž výborně 
bavili, a  tak jsme se rozhodli to 
po něm převzít,“ vysvětlila Lenka 
Ošťádalová, členka zdejšího SDH 
Vranovice-Kelčice. 
Místní hasičský sbor má za sebou 
poměrně perný rok. Kromě pořá-
dání tradičních akcí v obci si také 
nově otevřel svoji „boudu“ v are-
álu, kde pravidelně pořádá hasič-
ské závody. „Je to hned u nově po-
stavené cyklostezky, takže jsme 
tam o víkendech k dispozici cyk-

listům s  občerstvením,“ přiblížil 
Milan Ošťádal. 
Dobrovolní hasiči už mají v  le-
tošním roce také za sebou jeden 
zásah, a  to u  auta, které sjelo 
z  dálnice, protože z  něj vytékal 
olej. V průběhu uplynulého roku 
však pomáhali i  při dramatič-
tějších situacích. „Hned začát-
kem léta nás zasáhly přívalové 
deště, takže jsme přímo v  obci 
na několika místech odčerpá-
vali vodu ze sklepů a  zahrad. 
V  září jsme se pak ve svém vol-
ném čase vypravili do Jeseníků, 
konkrétně do obcí Česká Ves 

a  Písečná, kde jsme několik dní 
pomáhali s  odstraňováním ná-
sledků povodní,“ dodal Ošťádal. 
Během nadcházejících týdnů na 
hasiče čeká pořádání hned něko-

lika akcí. „Náš tradiční hasičský 
ples se zde bude konat právě tady 
v sobotu 7. února, poslední nedě-
li v  únoru pak chystáme dětský 
karneval a  hned prvního března 

se zapojíme do masopustu, kte-
rý se u nás před pár lety podařilo 
obnovit a  jehož obliba nyní kaž-
doročně stoupá,“ nastínila další 
plány Lenka Ošťádalová. 

Divadelní restaurace bilancujje:

Úspěchy roku 2024

Divadelní restaurace zaznamenala 
v  minulém roce výrazný nárůst ná-
vštěvnosti. Hosté si oblíbili nejen 
denní obědová menu, ale také kul-
turní akce. „Všem návštěvníkům, 
pravidelným i občasným, bych ráda 
upřímně poděkovala za důvěru 
a  podporu,“ říká ředitelka Měst-

ského divadla v  Prostějově Karin 
Konzbulová.“ Váš zájem o  život 
v Národním domě spolu s konstruk-
tivní zpětnou vazbou motivuje celý 
náš tým hledat nové cesty, jak tento 
prostějovský architektonický poklad 
uvádět v život. Baví nás to a chceme 
pokračovat dál,“ dodává.
Mezi nejúspěšnější akce v minulém 
roce se zařadily zářijové hody s tra-
dičními specialitami a  živou hud-

bou, LiStOVáNí v  Divadelní kavár-
ně s hercem a autorem Gastromapy 
Lukášem Hejlíkem nebo třeba den 
otevřených dveří v Národním domě. 
„Prostějovští obyvatelé oceňují roz-
ličné tematické večery jako příleži-
tost navštívit krásné prostory Národ-
ního domu za účelem dobrého jídla 
a pití“, vysvětluje ředitelka.
Restaurace také znovu otevřela Di-
vadelní kavárnu, která nyní láká na 
lokálně praženou kávu a zákusky ve 
francouzském stylu. Vedení obno-
vilo spolupráci se Střední odbornou 
školou Prostějov, žáci v  oboru ku-
chař-číšník tak dostávají tu nejlepší 
příležitost učit se praxí v  podniku 
s rozmanitým provozem.

Novinky a plány 
na rok 2025

Divadelní restaurace vás srdečně zve 
na den otevřených dveří, který pro-
běhne už 22. ledna. Akce nabídne 
komentovanou prohlídku divadelních 
prostor se začátkem v 16 hodin. Od 17 
hodin si pak můžete vychutnat příjem-
nou atmosféru Divadelní kavárny, kde 
program zpestří klavírní doprovod. 
Vstupné činí 80 korun (v ceně je zahr-
nuta káva), je nutné se předem regis-
trovat. V novém roce restaurace sází na 
kvalitní kulturní program, jenž osloví 
především místní obyvatele. V březnu 
hostí vyhlášený Divadelní ples v  at-

mosféře benátského karnevalu, na léto 
chystá oblíbené letní hudební večery.

Pozvánka na Divadelní ples

Připravte se na večer plný noblesy, 
masek a karnevalového veselí. Měst-
ské divadlo v Prostějově srdečně zve 
na Divadelní ples s tématem Benát-
ský karneval. Už 15. března 2025 si 
přijďte užít nezapomenutelný večer 
plný živé hudby a  tance. Kostýmy 
a společenský oděv v duchu Benát-
ského karnevalu jsou vítány!
Vstupenky za 390 korun jsou k dispo-
zici na telefonním čísle 605 732 104 
nebo je lze objednat prostřednictvím 
e-mailu na restaurace@divadlopros-

tejov.cz. Další informace naleznete 
na Facebookové akci: Divadelní ples 
na téma Benátský karneval.

Rezervujte si Národní 
dům pro sebe

Unikátní historická budova z ateliéru ar-
chitekta Jana Kotěry patří mezi národní 
secesní klenoty. Obyvatelé Prostějova 
si mohou krásné prostory restaurace 
rezervovat pro oslavy, výročí či firemní 
večírky. V roce 2024 se zde uskutečnilo 
více než 250 úspěšných akcí.
Samozřejmostí je profesionální ser-
vis a flexibilní nabídka na míru. Více 
informací naleznete na webových 
stránkách www.divadloprostejov.cz.

VRANOVICE-KELČICE Hasiči a voda, to prostě patří k sobě. Nelze se tedy divit, že se 
hasiči z Vranovic-Kelčic rozhodli udělat si Havajský disco ples, který navázal na tradici 
předchozích retro plesů. Akce se uplynulou sobotu 18. ledna konala v prostorách re-
staurace U Toma v Kelčicích a každý, kdo na ni zavítal, odcházel domů nejen s dobrou 
náladou, ale i s veselým havajským věncem.  

Obyvatelé domu

PROSTĚJOVProvoz málokteré restaurace je pod takovým veřej-
ným drobnohledem jako Divadelní restaurace v Prostějově. Jako 
součást městského divadla, které sídlí v památkově chráněném 
Národním domě, je její činnost financována z městského roz-
počtu. Navzdory hlasité politické kritice má restaurace za sebou 
úspěšný rok. Jaké jsou plány na ten další?



Novinku na webu https://www.
m p s v.c z / m en i m - z am e st nan i 
využili lidé už 1. ledna 2025, tedy den 
mimo úřední pracovní hodiny, kdy 
podali prostřednictvím Klientské 
zóny Jenda celkem 1 681 žádostí 
zprostředkování zaměstnání 1 332 
žádostí podporu nezaměstnanosti. 
Ve čtvrtek 2. ledna 2025, tedy 
první pracovní den nového 
roku, bylo podáno 8 622 žádostí 
zprostředkování zaměstnání. 
toho formou asistovaného 
podání do klientské zóny Jenda 
na pobočkách Úřadu práce bylo 

podáno 4 552 žádostí, on-line 
samoobslužně mimo pobočky 4 
070 žádostí 7 371 žádostí podporu 
nezaměstnanosti. Na pobočkách 
bylo podáno 4  050  žádostí, on-
line samoobslužně pak 3 321 
žádostí. „Na začátku každého roku 
čelí Úřady práce po celé republice 
zvýšenému náporu žadatelů, kteří se 
registrují jako uchazeči zaměstnání 
žádají podporu nezaměstnanosti. 
Doporučujeme proto všem, kdo 
se chtějí vyhnout frontám, aby 
využili novou možnost podali 
žádost zprostředkování zaměstnání 

žádost podporu nezaměstnanosti 
on-line. Myslím, že tuto možnost 
ocení všichni nejen proto, že je to 
jednoduché pohodlné, ale proto, že 
si mohou klidu zvolit čas, kdy žádosti 
podají, nemusí tak čekat na úřední 
hodiny či stát ve frontě. Ti, kdo 
nechtějí nebo nemohou požádat 
on-line, mohou samozřejmě nadále 
využít pobočky Úřadu práce ČR, 
kde jim naši proškolení pracovníci 
při takzvaném asistovaném 
podání zaregistrují žádost ve 
stejném systému poradí jim, jak 
příště mohou klidně podat žádost 

samostatně,“ vysvětluje generální 
ředitel Úřadu práce ČR Daniel 
Krištof. „Nový systém je pro občany 
mnohem pohodlnější příjemnější. 
Navíc se díky zmenšení objemu 
papírování automatické redukci 
chyb budou moci pracovníci Úřadu 
práce ještě více než dosud věnovat 
pomoci lidem, tedy především 
poradenské činnosti při hledání 
dobré práce,“ zdůrazňuje Krištof.  
Klientům žádosti on-line stačí 
doložit jen nejnutnější dokumenty, 
to zpětně. Díky digitalizaci propojení 
státní správy řadu informací Jenda 
vyplní za ně. „Věřím, že podíl lidí 
žádajících on-line se bude agendě 
zaměstnanosti postupně zvyšovat. 
Pro srovnání, současnosti žádá přes 
Jendu rodičovský příspěvek zhruba 
60 % žadatelů příspěvek na bydlení 
40 %. To, že stále více lidí dokáže 
své věci vyřizovat samostatně přes 
digitální služby státu, vidíme na 
našem e-shopu digitálních kurzů 
rekvalifikací www.jsemvkurzu.cz, 
jehož prostřednictvím se přihlásilo 
do kurzů zvyšujících digitální 
dovednosti již přes 63 000 lidí,“ 
vysvětluje generální ředitel Úřadu 
práce ČR Daniel Krištof. 
On-line evidence uchazečů 
zaměstnání žádost podporu 
nezaměstnanosti klientské zóně 
Jenda na adrese www.jenda.mpsv.cz
je srozumitelnější jednodušší

než původní papírová 
žádost. vyřízení občanům 
nyní stačí jen chytrý 
telefon či jiné zařízení 
internetovým 
připojením. 
Do Jendy se 
lze přihlásit 
elektronickou 
identitou 
občana 
(např í k lad 
bankovní identitou). 
Digitální žádost neumožňuje 
udělat formální chyby. Pokud 
některé žadatelem uvedené 
skutečnosti brání zařazení do 
evidence nebo přiznání podpory, 
systém ho okamžitě upozorní. 
Žádost žadatele vede tak, že podle 
jeho odpovědí ho buď rovnou 
přesměruje na další dotaz, nebo 
mu naopak položí případné 
zpřesňující otázky. Zároveň po 
odeslání žádosti může sledovat stav 
jejího zpracování, hlásit změny, 
dodatečně komunikovat úřadem. 
Díky propojení státní správy není 
třeba řadu informací vyplňovat 
dokládat. Jde obecně
ty skutečnosti, které už stát 
klientech evidovány má, například 
předchozím zaměstnání, dětech 
nebo odvodech na důchodové 
pojištění. Vše je tak jednodušší 
rychlejší. (mik)
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Řidič/ka sk. B 24 480 pružná prac. doba základní+praktické HOPI, Kralice na Hané
Šič/ka 25 376 jednosměnný střední odborné GAMSBART, Prostějov
Dojič/ka 32 000-35 000 dvousměnný základní+praktické Zemědělské družstvo Lipová

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:k ál í bídk
Hledáte práci nebo brigádu?

Prostřednictvím přehledné 
Klientské zóny Jenda na 
https://www.mpsv.cz/

menim-zamestnani se 
mohou lidé od začátku roku 

2025 sami on-line přihlásit do 
evidence uchazečů o  zaměstnání 

a  vyřídit si i  žádost o  podporu 
v nezaměstnanosti. A to odkudkoliv, 
třeba z pohodlí domova, a kdykoliv, 
bez ohledu na úřední hodiny. 
Vyhnou se frontám na úřadech, ke 
kterým obvykle na začátku každého 
měsíce dochází. 
„Vývoj nezaměstnanosti 

v  jednotlivých okresech 
Olomouckého kraje byl 

podobný – ve všech počet 
nezaměstnaných vzrostl. 

K  největšímu absolutnímu 
navýšení došlo na Olomoucku 

– nárůst o 363 osob, Jesenicko zase 
vykázalo největší procentuální 

nárůst – zvýšení o 12 %,“ upřesňuje 
vývoj na trhu práce ředitel 
Krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Olomouci Vlastimil Přidal.
V  prosinci se v  Olomouckém kraji 
projevilo ukončení některých 
sezónních pracovních příležitostí 
a  došlo k  nárůstu nezaměstnanosti. 
V  průběhu měsíce bylo nově 
zaevidováno 2 496 osob. Ve 
srovnání s  minulým měsícem to 
bylo o 123 osob více a v porovnání 
se stejným obdobím předchozího 
roku méně o 175 osob.
Tři okresy v  kraji vykázaly podíl 
nezaměstnaných vyšší, než 
je celorepubliková hodnota; 
nejvyšší byl v  okrese Jeseník 
(6,3 %), následovaly okresy 
Přerov a  Šumperk (oba shodně 
4,9 %). Naopak nejnižší podíl 
nezaměstnaných byl zaznamenán 
v okrese Prostějov (3,5 %).

Průběh nezaměstnanosti byl v  roce 
2024 podobný jako v  předchozím 
roce, ale opět na vyšších hodnotách 
a  s  nižšími meziměsíčními poklesy. 
Počet uchazečů o zaměstnání byl na 
konci roku 2024 v Olomouckém kraji 
o 15 % vyšší než v předchozím roce. 
Počet nezaměstnaných se meziročně 
procentuálně nejvíce zvýšil v okrese 
Prostějov (+ 28 %), naopak nejméně 
v okrese Jeseník (+ 9 %). Jesenicko 
od května do srpna 2024 vykazovalo 
výrazné meziměsíční poklesy 
nezaměstnanosti (procentuálně 
nejvyšší ze všech 77 okresů v  ČR), 
po povodních naopak značný 
nárůst (větší než v  předchozích 
letech). Podíl nezaměstnaných osob 
se v  červnu 2024 přehoupl přes 
hodnotu z  roku 2021 a  nad touto 
úrovní se drží i nadále.
Olomoucký kraj evidoval ke 
31. 12. 2024 celkem 7 262 volných 

pracovních míst. Jejich počet byl 
o 201 nižší než v předchozím měsíci 
a o 597 nižší než ve stejném měsíci 
minulého roku. Na jedno volné 
pracovní místo připadalo v průměru 
2,6 uchazeče, z toho nejvíce v okrese 
Jeseník (4,6), naopak nejméně 
v okrese Olomouc (1,8).
Od ledna nastává výrazný pokles 
počtu volných pracovních míst, 
protože se naplno projevuje 
legislativní úprava, kdy jsou volná 
místa po 6 měsících automaticky 
vyřazována z databáze. 
V  rámci aktivní politiky 
zaměstnanosti (APZ) bylo od 
začátku roku finančně podpořeno 
5 666 osob, což bylo o  4 509 více 
než ve stejném období loňského 
roku (nárůst téměř na pětinásobek 
loňské hodnoty). Z  toho do 
rekvalifikačních kurzů bylo zařazeno 
3 203 osob. 

PROSTĚJOV K 31. prosinci 2024 evidovala Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Olomouci celkem 18 587 uchazečů o zaměstnání, což představovalo 
nejvyšší počet nezaměstnaných od března 2021. Jejich počet meziměsíčně vzrostl o 1 201 osob. Podíl nezaměstnaných osob vzrostl na 4,4 %, což 
bylo o 0,3 procentního bodu více než v celé ČR. V meziročním srovnání se podíl nezaměstnaných v kraji zvýšil o 0,6 procentuálního bodu, jeho 
prosincová hodnota tak byla nejvyšší od roku 2016. 

Pro
Kli
htt

men
moh
25 s
nce 
it s

městn
poh
hled
u se

obv
doch

jed
omo

dob
zam

ne
šení 
t o 3
o 

. pr
amě
níh
ta ta

m
m

202
eviden

a  vyřídi
v nezam
třeba z p
bez oh
Vyhnou
kterým o
měsíce d
„Vývoj

v 
Olo

po
nez

K 
navýš

– nárůst
vykázalo

PROSTĚJOV RO K 31
nejvyšší počet nezaejv
bylo o 0,3 procentnylo
prosincová hodnotro

ŽádejteŽádejte
on-line Jendu!on-line Jendu!

papírová
í občanům 
n chytrý 
zařízení 

m 

entitou).
dost neumožňuje 
lní chyby. Pokud

datelem uvedené 
rání zařazení do 
 přiznání podpory,

okamžitě upozorní. 
e vede tak, že podle
í ho buď rovnou 

další dotaz, nebo 
položí případné

ázky. Zároveň po 
ti může sledovat stav 
vání, hlásit změny, 

munikovat úřadem. 
í státní správy není 

nformací vyplňovat 
becně
i, které už stát 

ovány má, například 
zaměstnání, dětech 
ch na důchodové 

je tak jednodušší
(mik)

OLOMOUCKÝ KRAJ Uchazeči zaměstnání nově žádají podporu 
nezaměstnanosti on-line rámci Jendy. Prostřednictvím velmi intuitivní 
přehledné Klientské zóny Jenda se mohou klienti Úřadu práce ČR od 
Nového roku sami snadno on-line přihlásit do evidence uchazečů 
zaměstnání vyřídit si žádost podporu nezaměstnanosti. to odkudkoliv 
kdykoliv, třeba pohodlí domova bez ohledu na úřední hodiny. Vyhnou 
se frontám na úřadech, nimž obvykle na začátku každého roku dochází.

-
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Je to už čtrnáct dnů, co hokejoví junioři přivezli z Kanady bronzové 
medaile a potřetí v řadě mohli slavit velký úspěch. Když k tomu při-
počteme i nádherný zážitek, který nám v domácím prostředí připravili 
dospělí hokejisté na loňském šampionátu se zlatou tečkou, ale i bronz 
z mistroství světa 2022, tak se dá říct, že se hokej v Česku zase vrátil na 
místa, kde jsme jej před desetiletím byli zvyklí pravidelně vídat. Co však 
za tímto obrozením stojí? 
Zlatý šampionát v roce 2010 a poslední medaile v roce 2012, pak nastal 
půst, který si jen těžko dokázal sportovní fanoušek představit. Deset 
let totiž čekal národ na další medaili, což je doba, jakou historie nepa-
matuje. A nutno říct, že rok od roku byl šampionát brán s větší skepsí 
a v rozpacích, že vlastně můžeme medailí jen překvapit. Už se to zkrátka 
nebralo jako samozřejmost, tak jak tomu bylo dříve. 
Kromě domácího mistroství v roce 2015 a tažení hokejistů pod kou-
čem Říhou v roce 2019 je třeba i uznat, že na medaili jsme skutečně 
neměli. Pak ale od roku 2022 přišel zlom, kdy to vypadá, jako bychom 
se znovu naučili věci, které k hokeji neodmyslitelně patřily. Všechno je 
přitom způsobeno především dílem i trochy štěstí a následného stavu 
mysli, kdy si zase začal národní tým věřit. Jasně se ukázalo, jak velkou 
roli dokáže sehrát aktuální psychické rozpoložení. 
Pokud by medaile v  roce 2022 nevyšla a  nepřišly i  úspěchy junio-
rů, kdo ví, zda bychom i  nadále nezabředli do krize, která tu deset 
let byla. Jenže najednou si hráči i všichni kolem uvědomili, že pokud 
budou věřit ve své schopnosti, a i proti papírově lepším týmům se dá 
vyhrát, tak je možné cokoliv. Taková mentalita aktuálně čiší z hoke-
jového prostředí a je to jen dobře. Zdravé sebevědomí se totiž u nás 
často nenosí, ale v rámci nejen sportovního odvětví je zatraceně dů-
ležitou složkou výkonu.
A nutno dodat, že poslední šampionát mužů i juniorů toho byl zdár-
ným příkladem. Ani mě vlastně netrápilo, že právě u juniorů jsem se 
pětkrát pořádně nevyspal, protože sportovní zážitek stál za to. Teď však 
bude zásadní v  tomto módu i  vytrvat a  pokračovat, protože zážitky 
z posledních nevydařených let by měly být stále na paměti a vybudova-
né sebevědomí musí zůstat. 
V současné chvíli ale ani nemám obavy, že by nezůstalo, protože pokud 
se něco opravdu povedlo, pak to jsou ti často málo viditelní muži na 
střídačce. Nemít toho pravého lídra, kdo bude hlavním dirigentem, tak 
nemáte nic. Kouč Rulík to jasně ukázal už u juniorky společně se svým 
realizačním týmem a pokračuje v tom u hlavního celku. Ač často ne-
vypadá, že by to byl zrovna nejvýřečnější muž, tak jeho proslov si bere 
k srdci každý z hráčů v kabině. V tomto ohledu je zase Patrik Augusta 
daleko přímočařejší a výřečnější, ale i on se dokázal ve své aktuální roli 
skvěle najít. A po bronzovém úspěchu bylo i v kabině jasně znát, jak ho 
každý v mužstvu od hlavních lídrů na ledě až po kustody uznává a bere. 

HLAS LIDU

Proč by bylo třeba další ledové plochy? No podívejte se na Rozpis 
ledu viz: https://prostejov.rozpisy-ledu.cz/?c=1&a=0&l=0&s=1
&d=20.01.2025. To znamená, že od 1. 1. 2025 zatím do 26. 1. 2025 se 
nenašla ani jedna hodina pro veřejnost!!! To je podle mě pěkná ostuda 
pro město. Jo, na vánoční svátky to bylo OK i něco navíc. Ale copak 
ta široká veřejnost – děti, mládež i dospělí – má bruslit mimo Vánoce 
jen na kolečkových bruslích, když ani ten rybník pořádně nezamrzne? 
Vedení města by se nad tím mělo zamyslet.
Za socíku se každý týden bruslilo středa podvečer, sobota odpoledne 
a neděle dopoledne vždy po dvou hodinách. Tehdy se také hrál hokej 
a  dělalo krasobruslení, ale holt pronájmy firmám tehdy nebyly. A  ta 
plocha pro špunty před muzeem to nemůže nahradit. Před covidem 
se alespoň nabízelo ještě sdílené využití plochy tak, že třetina byla pro 
školní skupinu malých dětí a  zbytek pro veřejnost, což nebylo špat-
né. Podívejte se do okolních měst. V Olomouci je starší zimní stadion 
a nyní se opravuje, v Přerově jim hodiny pro veřejnost nevadí a mají 
pravidelně každý týden několikrát. Pak ale o  polovinu menší město 
Vyškov se chlubí právem, že je zařazeno auditem od roku 2019 mezi 
Obce přátelské rodinám, což je i na tabuli při vjezdu do tohoto města. 
Tam mají nejnovější zimní halu na bruslení dokonce s celoročním pro-
vozem, bohužel se tam dá bruslit jen po hodině za něco dražší vstupné. 
Prostějov se od roku 2024 také zapojil do projektu o family friendly 
comunity, jehož cílem je podpořit prorodinné klima ve městě. Zatím 
se asi neví, v jakém je to stádiu a kdy proběhne audit projektu.
Mimo toho jezdíme často do vyškovského aquaparku, který je tako-
vým skrytým termálem, a ještě k tomu za velmi příznivé ceny. My se tu 
dohadujeme, jak dlouhý má být bazén v plánovaném akvaparku u Galy, 
ale nikde se neřeší teplota vody v relaxační části. I často vyzdvihovaný 
aquapark v Uherském Hradišti nemá ten relax s tolika stupni jako ten 
vyškovský. Co vy na to, čtenáři, vám to nevadí?

J. Nedbal, Prostějov

Sobota 25. ledna
14.30 SK Prostějov 1913 – HK 
Opava (4. kolo nadstavby ligy 
starších žáků „B“, Zimní stadion 
Prostějov)
17.00 SK Prostějov 1913 – HK 
Kroměříž (19. kolo regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 26. ledna
11.00 SK Prostějov 1913 – HK 
Mountfield Hradec Králové 
(8.  kolo nadstavy mladších žáků 
„A“, Zimní stadion Prostějov)
13.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Bobři Valašské Meziříčí (26. kolo 
regionální ligy juniorů, Zimní 
stadion Prostějov)
17.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Lvi Fosfa Břeclav (23. kolo Krajské 
ligy mužů Jižní Moravy a  Zlína, 
Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Pátek 24. ledna
18.00 VK Prostějov B – TJ Slavia 
Hradec Králové (21. kolo 1.  ligy 
žen ČR, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
Sobota 25. ledna
14.00 VK Prostějov – Šantovka 
Olomouc UP (21. kolo extraligy 
žen ČR, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
Neděle 26. ledna
15.00 VK Prostějov – TJ Ostrava 
(3. kolo nadstavbové části extraligy 
juniorek U20, Národní sportovní 
centrum Prostějov)

VOLEJBAL
Sobota 25. ledna
14.00 Vosíme.cz Korfbal 
Prostějov – KC Crocodile Sokol 
České Budějovice (9. kolo 
extraligy dospělých ČR, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
Neděle 26. ledna
10.00 Vosíme.cz Korfbal 
Prostějov – Sports Academy 
Morava (turnaj 6. kola OZP 1. ligy 
starších žáků ČR, hala RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho Prostějov)
14.00 Vosíme.cz Korfbal 
Prostějov – KC Crocodile Sokol 
České Budějovice (turnaj 6. kola 
OZP 1. ligy starších žáků ČR, 
hala RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov)

KORFBAL

Středa 22. ledna
18.20 SK K2 Prostějov – Asper 
Šumperk „B“ (dohrávka 1. kola 
Olomoucké ligy starších žáků, 
Sportcentrum – DDM Vápenice, PV)
Sobota 25. ledna
8.30 – 13.30 FBC Playmakers 
Prostějov (19. kolo soutěže elévů, 
TJ Sokol Olšany u Prostějov)

FLORBAL 

Sobota 25. ledna
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Lipník (8. kolo ligy starších minižáků 
U13, ZŠ v  Palackého ulici, PV)
18.30 BCM Orli Prostějov – SKB 
Fastav Zlín (13. kolo žákovské ligy 
U15, Sportcentrum – DDM 1, 
Prostějov)
Neděle 26. ledna
9.00 BCM Orli Prostějov – BC 
Nový Jičín (14. kolo žákovské ligy 
U15, Sportcentrum – DDM 1, PV)

BASKEBTAL 

Jan FREHAR

Pěnička začínal jako aktivní fotbalista a prošel mládeží Slovác-
ka, kde nastupoval od mládežnických výběrů až po rezervní 
tým. Trenérskou praxi nastartoval v Otrokovicích, kde i aktivně 
působil v zápasech třetí nejvyšší soutěže. Pojí ho také trenérské 
působení u mládeže Slovácka, kde vedl během šesti let všechny 
dorostenecké kategorie. Nyní bude k ruce hlavnímu kouči Jo-

sefu Weberovi, poprvé si vyzkouší tlak profesionálního fotbalu.  
„Na Slovácku jsem jako trenér působil šest let. Nejprve jsem 
byl jako asistent a hned po roce jsem už najel jako hlavní tre-
nér. Největší úspěch pro mě bylo trénování kategorie U19 
a k tomu se nám předtím podařilo v U16 vyhrát celou soutěž,” 
komentoval Pěnička. 

JJJ
PROSTĚJOV Jméno nového lodivoda oznámilo vedení 1. SK Prostějov 
krátce před koncem kalendářního roku. K ruce zatím měl Matěje Vybíhala 
a kouče brankářů Michala Bártu. Nyní se realizační tým rozroste o nového 
asistenta, kterým se stal sedmadvacetiletý Dominik Pěnička, jenž svou do-
savadní trenérskou kariéru spojil především se Slováckem.



PROSTĚJOV Nejen na pozici 
kapitána se změnilo obsazení čes-
kého daviscupového výběru. No-
vým trenérem je Tomáš Josefus, 
osobní trenér Jakuba Menšíka. 
„Novou roli beru jako další moti-
vaci do své práce,“ říká sedmatři-
cetiletý Josefus, který je již pěta-
dvacet let spojený s  TK Agrofert 
Prostějov, za který hrál, později 
zde začal trénovat a  dnes kouču-
je vycházející hvězdu světového 
tenisu. Před daviscupovým zápa-
sem se bude starat také o další hrá-
če národního týmu.

Ladislav VALNÝ
 Jak bude probíhat týden před 

daviscupovým utkáním z  pohle-
du trenéra?
„Po srazu celého týmu následující 
program v průběhu týdne zoptima-
lizujeme po domluvě s  kapitánem 
a hráči tak, aby byli co nejlépe připra-
veni na nadcházející zápasy. Důležitá 
role trenéra v průběhu těchto dnů je 
především komunikace s hráči, kapi-
tánem a  dalšími členy týmu. Je klí-
čová pro optimalizaci tréninků, ale 
také celodenního programu. Všichni 
hráči jsou profesionálové, mým úko-
lem je být jim po ruce jak na kurtu, 
tak i mimo něj a pomoci jim na je-
jich cestě. Jako trenér mám na starost 
také scouting hráčů soupeře.“

 Jste osobním koučem Jaku-
ba Menšíka. Je to pro vás dobrý 
bonus, když hráč patří do sestavy 
národního výběru?
 „Jednoznačně ano. Tenis je indivi-
duálním sportem a  týmových akcí 
v  průběhu dlouhé a  nabité sezóny 

není moc. Jakub má kolektiv rád a je 
týmový hráč. Atmosféru v průběhu 
daviscupového týdne si tak užíváme 
a velký bonus je také fakt, že budeme 
hrát v  domácím prostředí a  doufá-
me, že nás přijdou podpořit ve vel-
kém počtu domácí fanoušci.“

 Kompletní kádr tvoří hráči 
Prostějova. Je výhodné, že se dlou-
hodobě znají i z mateřského klubu?
„Kluci se opravdu všichni velice 
dobře znají a vědí, co od sebe čekat. 
Naprostá většina týmu se v Prostějo-
vě připravuje i  v  tréninkových blo-
cích v průběhu sezóny, tudíž i spolu 
často trénují na kurtu, v  posilovně, 
vidí se v průběhu regenerace. To je 
velká výhoda a základní stavební ká-
men pro to, aby pak táhli jako tým za 
jeden provaz.“

 Vnímáte pozici daviscupové-
ho trenéra i jako ocenění své prá-
ce osobního kouče?

 „Ocenění se udělují na konci roku 
po sezóně.  Vnímám ji spíše jako 
další motivaci své práce, kterou 
se snažím dělat co nejlépe 
a která je pro mě zároveň vel-
kou vášní.“

 Jak probíhá komu-
nikace mezi trenérem 
a  kapitánem. Upravujete 
případně tréninky po vzá-
jemné dohodě?
 „Jak objem, tak i  obsah 
tréninků komunikujeme 
s  kapitánem vždy s  před-
stihem. Pokud je zapo-
třebí nějakého aktuálního 
rozhodnutí na kurtu, tak 
samozřejmě musím jednat 
tady a teď.“

 Tým je velice perspektivní. 
Jaké jsou jeho šance soutěž v do-
hledné době třeba i ovládnout?
 „Každý tým se skládá z individua-
lit. Je ale zapotřebí, aby si uvědomi-
li, že jsou součástí týmu a vše tomu 
podřídili. Až tehdy dojde k syner-
gickému efektu. Profesionální tenis 
je extrémně vyrov-
naný, většinu zá-
pasů ani neroz-
hoduje to, kdo 
vyhraje větší 
počet ‚fiftýnů‘ 
v  jednotli-
vém utkání, 
ale kdo je 
dokáže vhod-
ně poskládat 

v  průběhu celého střetnutí. Jak 
hráči, tak i okolí by se tak neměli 
soustředit na cíl ovládnout celou 
soutěž, ale spíše na cestu k tomuto 
cíli. V tomto pojetí jsou možnosti 
našeho týmu obrovské a kluci jsou 
schopni si vyšlápnout i  na ty nej-
kvalitnější soupeře.“

TENIS www.vecernikpv.cz22

na Australian Open
MELBOURNE, PROSTĚJOV Do čtvrtfinále Australian 
Open se neprobojoval ani jeden český tenista, přestože na 
prvním grandslamu nezklamali. K jejich vyřazení výrazně 
přispěl Novak Djokovič, na jehož raketě postupně skončil 
Tomáš Macháč a v osmifinále také Jiří Lehečka.

Ladislav VALNÝ
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Nejlepší český tenista po vítěz-Nejlepší český tenista po vítěz-
ství na turnaji v Brisbane potvrdil ství na turnaji v Brisbane potvrdil 
velice solidní formu na začátku velice solidní formu na začátku 
sezóny a hladce prošel do 4. kola. sezóny a hladce prošel do 4. kola. 
V  něm už nestačil na rozjetého V  něm už nestačil na rozjetého 
Djokoviče, který v průběhu utká-Djokoviče, který v průběhu utká-
ní ztratil jediné podání v průběhu ní ztratil jediné podání v průběhu 
závěrečného setu.závěrečného setu.
„Když na druhé straně dvorce stojí „Když na druhé straně dvorce stojí 
Djokovič, nikdy to nebude jedno-Djokovič, nikdy to nebude jedno-
duchý zápas. Přesto musím říct, že duchý zápas. Přesto musím říct, že 
s výkonem v prvních dvou setech s výkonem v prvních dvou setech 
nejsem spokojený, hůř se mi nava-nejsem spokojený, hůř se mi nava-
zovalo na to, co jsem hrál v  před-zovalo na to, co jsem hrál v  před-
chozím zápase,“ uvedl po zápase chozím zápase,“ uvedl po zápase 
Lehečka. „Svou roli hrálo i  to, že Lehečka. „Svou roli hrálo i  to, že 
Djokovič byl o  hodně kvalitnější Djokovič byl o  hodně kvalitnější 
než předchozí soupeři. Míče, které než předchozí soupeři. Míče, které 
jsem v minulých utkáních dostával jsem v minulých utkáních dostával 
trochu více zadarmo, jsem tento-trochu více zadarmo, jsem tento-
krát dostával zpátky na základní krát dostával zpátky na základní 
čáru,“ uznal prostějovský hráč kva-čáru,“ uznal prostějovský hráč kva-
litu protivníka.litu protivníka.
Bez ohledu na porážku se Leheč-Bez ohledu na porážku se Leheč-
ka z Austrálie vrací v dobré náladě. ka z Austrálie vrací v dobré náladě. 
„Mám titul z prvního turnaje v roce, „Mám titul z prvního turnaje v roce, 
následnou dobrou přípravu v Mel-následnou dobrou přípravu v Mel-
bourne a postup do osmifinále. To bourne a postup do osmifinále. To 
jsou věci, od kterých se jde dobře jsou věci, od kterých se jde dobře 
odpíchnout. Titul je titul, druhý odpíchnout. Titul je titul, druhý 
týden grandslamu je druhý týden týden grandslamu je druhý týden 
grandslamu. To mi už nikdo nevez-grandslamu. To mi už nikdo nevez-

me. Budu se me. Budu se 
z toho snažit z toho snažit 
herně pou-herně pou-
čit. A  získat čit. A  získat 
sebevědomí, 
neboť na tyhle výkony 
bych rád navázal,“ plá-
nuje Lehečka.
Po pětisetovém ma-
ratonu s  Američanem 
Reillym Opelkou narazil Reillym Opelkou narazil 
Macháč v  duelu o  postup do os-Macháč v  duelu o  postup do os-
mifinále na Djokoviče, který proti mifinále na Djokoviče, který proti 
českému soupeři podal prakticky českému soupeři podal prakticky 
bezchybný výkon. Snadno získal bezchybný výkon. Snadno získal 
první sadu a kontroloval zápas také první sadu a kontroloval zápas také 
v  jeho dalším průběhu. Desetiná-v  jeho dalším průběhu. Desetiná-
sobný vítěz celého turnaje ukázal, sobný vítěz celého turnaje ukázal, 
že jeho hra má vzestupnou tenden-že jeho hra má vzestupnou tenden-
ci a na kurtu dominoval.ci a na kurtu dominoval.
„Nemyslím si, že jsem předvedl „Nemyslím si, že jsem předvedl 
špatný výkon, ale na Novakovu špatný výkon, ale na Novakovu 
úroveň nestačil. Je nejzkušeněj-úroveň nestačil. Je nejzkušeněj-
ším hráčem na okruhu. Kdykoliv ším hráčem na okruhu. Kdykoliv 
jsem zaspal na servisu, okamži-jsem zaspal na servisu, okamži-
tě to bylo 0:30. Ukázalo se to již tě to bylo 0:30. Ukázalo se to již 
v  prvním setu. Hrál jsem dobrý v  prvním setu. Hrál jsem dobrý 
tenis a  nemyslím si, že jsem udě-tenis a  nemyslím si, že jsem udě-
lal něco vyloženě špatně a  stejně lal něco vyloženě špatně a  stejně 
jsem uhrál jen jednu hru,“ ohlí-jsem uhrál jen jednu hru,“ ohlí-
žel se za úvodem zápasu Macháč.  žel se za úvodem zápasu Macháč. 
„Nechci říct, že jsem hrál svoje „Nechci říct, že jsem hrál svoje 

maximum, malinké rezervy jsem maximum, malinké rezervy jsem 
asi měl. Novak předvedl opravdu asi měl. Novak předvedl opravdu 
skvělý výkon. Když jsem ho porazil skvělý výkon. Když jsem ho porazil 
v Ženevě, tak nehrál úplně nejlépe, v Ženevě, tak nehrál úplně nejlépe, 
ale tentokrát hrál opravdu svůj te-ale tentokrát hrál opravdu svůj te-
nis, se kterým na okruhu domino-nis, se kterým na okruhu domino-
val,“ uznal Macháč.val,“ uznal Macháč.
Nesmírně důležité zkušenosti Nesmírně důležité zkušenosti 
v  Austrálii nasbíral Jakub Menšík. v  Austrálii nasbíral Jakub Menšík. 
Ve druhém kole s  přehledem po-Ve druhém kole s  přehledem po-
razil Dána Caspera Ruuda, turna-razil Dána Caspera Ruuda, turna-
jovou šestku, a  potvrdil, že může jovou šestku, a  potvrdil, že může 
bojovat o vítězství prakticky s kaž-bojovat o vítězství prakticky s kaž-
dým protivníkem. O  kolo později dým protivníkem. O  kolo později 
si na vlastní kůži vyzkoušel známé si na vlastní kůži vyzkoušel známé 
pravidlo, že dokud není po mečbo-pravidlo, že dokud není po mečbo-
lu, zápas nekončí. V duelu s Alejan-lu, zápas nekončí. V duelu s Alejan-
drem Davidovichem Fokinou vedl drem Davidovichem Fokinou vedl 
2:0 na sety a  v  tie-breaku třetího 2:0 na sety a  v  tie-breaku třetího 
dějství měl dva mečboly, přesto se dějství měl dva mečboly, přesto se 
španělským soupeřem prohrál po španělským soupeřem prohrál po 
pětisetovém duelu.pětisetovém duelu.

„Když je vítězství tak blízko, po-„Když je vítězství tak blízko, po-
rážka pochopitelně hodně mrzí. rážka pochopitelně hodně mrzí. 
Ale určitě nezastíní moje předešlé Ale určitě nezastíní moje předešlé 
výkony a  výsledky. Beru si hodně výkony a  výsledky. Beru si hodně 
pozitivního a spoustu dalších zku-pozitivního a spoustu dalších zku-
šeností. Sezóna je dlouhá a  budu šeností. Sezóna je dlouhá a  budu 
makat dál, ať se mi další turnaje makat dál, ať se mi další turnaje 
povedou ještě lépe,“ loučil se po-povedou ještě lépe,“ loučil se po-
zitivně s  turnajem Menšík, který zitivně s  turnajem Menšík, který 
připustil, že jej limitovaly i zdravot-připustil, že jej limitovaly i zdravot-
ní problémy. „Na konci druhého ní problémy. „Na konci druhého 
setu jsem začal cítit bolesti palce na setu jsem začal cítit bolesti palce na 
pravé noze, po zápase se dokonce pravé noze, po zápase se dokonce 
ukázalo, že tam mám infekci. Měl ukázalo, že tam mám infekci. Měl 
jsem i  nějaké otlačeniny a  v  těch-jsem i  nějaké otlačeniny a  v  těch-
to podmínkách bylo znát, že nej-to podmínkách bylo znát, že nej-
sem fit. Určitě to šlo zvládnout sem fit. Určitě to šlo zvládnout 
i  s  touhle bolístkou, ale bohužel i  s  touhle bolístkou, ale bohužel 
jsem se prostě nemohl hýbat na jsem se prostě nemohl hýbat na 
sto procent a v delších výměnách, sto procent a v delších výměnách, 
nebo když on útočil a já se bránil, nebo když on útočil a já se bránil, 
tak šly body za ním,“ uvedl tenista.  tak šly body za ním,“ uvedl tenista. 

PROSTĚJOV Prakticky ab-
solutní dominanci prostějov-
ského mužského tenisu po-
tvrzuje nominace pro úvodní 
vystoupení českého národ-
ního týmu v Davis Cupu. Jiří 
Lehečka, Tomáš Macháč, Ja-
kub Menšík, Adam Pavlásek 
i Maxim Mrva jsou kmenový-
mi hráči místního oddílu TK 
Agrofert. Na přelomu ledna 
tak v  nadsázce Ostrava uvidí 
kvalifikační duel mezi Prostě-
jovem a Koreou.
„Za národní tým hrají naši te-
nisté pravidelně ve všech věko-
vých kategoriích. Dlouhodobě 
pracujeme s  našimi talenty, to-
hle je výsledek. V  Davis Cupu 
máme stoprocentní zastoupe-
ní, to se jen tak nevidí. Zřejmě 
to v  našem klubu neděláme 
špatně,“ usmívá se šéfka pros-
tějovských tenisových projektů 
Petra Černošková.
Prostějovská stopa v  Davis 
Cupu tím nekončí. Kapitánem 
výběru je Tomáš Berdych, kte-
rý celou profesionální kariéru 

NONTHABURI, PROSTĚ-
JOV Neúspěšnou kvalifikaci 
na Australian Open hodil 
rychle za hlavu Vít Kopřiva. 
Na kvalitním challengeru 
v Nonthaburi, kde byl nejvý-
še nasazeným hráčem, došel 
až do finále a  byl kousek od 
zisku dalšího titulu.
Až do posledního utkání ne-
ztratil prostějovský tenista v tur-
naji ani set. V posledním střet-
nutí už ale nestačil na Brandona 
Holta ze Spojených států a celý 
duel trval necelých sedmdesát 
minut. „Vlastně ani nevím, co 

se stalo. Celý týden byl v poho-
dě, ve finále to najednou bylo 
všechno pryč. Neměl jsem sílu 
a nedokázal najít herní rytmus,“ 
uznal Kopřiva.
Do turnaje zasáhl také Dalibor 
Svrčina. Po dvou úspěšných zá-
pasech ve čtvrtfinále vyzval právě 
Kopřivu a v Nonthaburi došlo na 
prostějovské derby. Žádná velká 
bitva se však nekonala, Svrčina 
v  celém zápase získal jedinou 
hru. „Známe se téměř dokonale, 
bylo to ale k  ničemu. Na Vít-
ka jsem nenašel žádný recept,“ 
posteskl si Svrčina. (lv)

spojil právě s  hanáckým klu-
bem, trenérem daviscupové 
reprezentace je Tomáš Josefus, 
osobní kouč Menšíka.
„Tomášovi trenérskou pozici 
u  národního týmu moc přeje-
me. V našem klubu působí řadu 
let, je to výborný kouč. Neu-
stále na sobě pracuje. Prošel si 
v  trenérském řemesle vlastně 
všemi kategoriemi od těch nej-
menších a stále profesně roste,“ 
říká Černošková.
Tenisté Česka nastoupí v letoš-
ním roce v novém modelu Da-
vis Cupu v prvním vyřazovacím 
kole proti hráčům Koreje. Utká-
ní se bude hrát v pátek 31. led-
na od 15 hodin, kdy budou na 
programu dvě dvouhry. O den 
později se od dvanácti hodin 
rozehrají další singly a  čtyřhra. 
Hrát se bude v nově zrekonstru-
ované hale RT TORAX arena 
v Ostravě-Porubě. Vítěz zápasu 
se pak v září utká o postup do 
finálové skupiny s lepším z du-
elu Spojené státy americké vs. 
Čínská Tchaj-pej.  (lv)

Ostrava uvidí 
tenisový duel 

Australian Open
Dvouhra – 2. kolo:
Menšík – Ruud (6-Nor.) 6:2, 3:6, 6:1, 

NONTHABURI
Dvouhra – 1. kolo:

výk y ke výkony 
l,“ pláázal,“ pláá-

ém vém maa-
imeričanem 



PROSTĚJOV Po prvních dvou úspěšných sezónách v krajském přeboru se 
fotbalisté Čechovic zasekli a letošní rok jim vůbec nevychází. Po podzimní 
části jsou na poslední příčce tabulky a během sezóny došlo už ke třetí změně 
na lavičce. Sezónu po Pavlu Kucharčukovi začal David Kovalský, který však 
po neuspokojivých výsledcích skončil. Štafetu převzal dočasně hrající kouč 
Lukáš Koláček, ten ale předem hlásil, že se jedná jen o krátkodobé řešení. 
Zimní přípravu už bude mít pod taktovkou Milan Mohelník, který dorazil od 
mládeže v Konici, s níž by paradoxně mohly Čechovice bojovat o záchranu. 

Jan FREHAR
Vedení klubu doufalo, že se otázka 
trenérského postu podaří vyřešit už 
v průběhu podzimní části, ale nestalo 
se tak. Oslovených přitom byla celá 
řada, ale k  finální domluvě nedošlo. 
Postupně se tak začal seznam trenérů 
zužovat a vedení dospělo k závěru až 
na začátku letošního kalendářního 
roku, kdy dalo důvěru Milanu Mohel-
níkovi. Je to mladý ambiciózní trenér, 
který má zkušenosti s výběry mláde-
že prostějovského okresu, takže může 
přivést mladé hráče. Dali jsme mu 
tedy příležitost,“ prozradil sekretář 
Čechovic Petr Klimeš.

Mohelník poslední roky působil 
u  mládeže v  Konici, kde pracoval 
s dorostem, jeho služeb si klub velmi 
cenil. V dalším rozvoji kariéry mu tak 
nechtěli bránit. Předtím působil také 
jako trenér v mládežnických kategori-
ích Prostějova. Teď bude mít náročný 
úkol dostat oblíbený klub v  regionu 
mimo sestupové pásmo. 

Podle námi zjištěných zpráv se však ne-
jedná o jedinou změnu, která v Čecho-
vicích nyní přijde na řadu. Od nového 
ročníku by se měla změnit řada věcí 
také ve výkonném výboru, kde už má 
být jasno o novém předsedovi. Veškeré 

dění ale nechce 
klub v zimě uspě-
chat, vše by se mělo 
oficiálně oznámit až 
po konci aktuální sezóny. 
Co aktuálně trápí klub 
nejvíce, je pravděpodobný 
odchod opor mužstva. Stále 
silněji se hovoří o přestupu Jana 
Šteigla a Filipa Halouzky do Velké 
Bystřice, která se snaží zkvalitnit 
mužstvo v  boji o  postup do divi-
ze. Podle našich zpráv se jen těžko 
bude dát bránit lukrativním nabíd-
kám pro oba hráče. Do toho se stále 
spekuluje i  o  odchodu Studeného. 
V klubu tak určitě budou potřebo-
vat řešit větší posílení. 
Zda se informace skutečně potvrdí, 
zatím není jasné, ale Čechovice na 
jaře čeká určitě náročná šichta za cí-
lem záchrany. 
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ESKÁÈKO NA SLOVENSKÉHO SOUPEØE NESTAÈILO

PROSTĚJOV Na nabírání potřebné kondice se 

soustředili fotbalisté 1. SK Prostějov ve druhém 

týdnu přípravy na jarní pokračování Chance 

Národní ligy. Na fyzický dril už dohlíží i nový asi-

stent hlavního trenéra Jozefa Webera Dominik 

Pěnička. Příprava zatím není optimální, protože 

v týmu chybí brankáři, na jejichž angažování ve-

dení klubu usilovně pracuje.

Líšeò dál zbrojí

Prostějov (jaf) – V posilování nepo-
levují fotbalisté Líšně, kteří se netají 
svými ambicemi. Do mužstva dorazil 
ze Sigmy Olomouc Jakub Přichystal, 
kterého ve velkém rozletu přibrzdila 
zranění. Další posilou se pak stal Ar-
tem Besedin, který dorazil jako volný 
hráč. Osmadvacetiletý útočník má ale 
za sebou řadu zkušeností. Oblékal dres 
Dynama Kyjev, kde dokázal nasázet 
třicet branek v nejvyšší soutěži a přidal 
i starty v lize mistrů. Nyní by měl být 
postrachem druholigových obran. 

Nové tváøe i ve Zbrojovce

Prostějov (jaf) – Nelení ani druhý 
brněnský klub druhé nejvyšší soutě-
že. Zbrojovka Brno přivedla do své-
ho středu záložníka Patrika Žitného, 
který má ve svých pětadvaceti letech 
už více než stovku ligových startů 
a pokusí se pomoci tradičnímu klubu 
zpátky na výsluní. Kromě něj dorazil 
i  útočník William Palacios z  Kolum-
bie, jenž vedení klubu zaujal na zkouš-
ce po podzimní části. 

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Je to hodně nezvyklé, přiznávám, 
že jsem něco podobného zatím 
nezažil. Ale to prostě život přináší. 
Luděk Vejmola se rozhodl skončit, 
Vladimíra Neumana si Karviná 
stáhla z  hostování. Situaci se spor-
tovním ředitelem Jiřím Balcárkem 
řešíme každý den a věřím, že v prů-
běhu týdne brankáře přivedeme,“ 
říká trenér Jozef Weber.
Hráči do pole polykají velké trénin-
kové dávky, na tom se nic nebude 
měnit ani v  dalších dnech. Hlavní 
kondiční blok skončí až na konci 

tohoto týdne. „Je to taková klasika. 
Bez kondice se ale hrát nedá. Je to 
základ. Fotbalové prvky budeme 
přidávat postupně. Všichni to be-
rou, i když je vidět, že jsou unavení. 
To je dobře, bylo by divné, kdyby to 
tak nebylo,“ míní kouč.
Na marodce je momentálně Ra-
dek Lehovec a  Jakub Matoušek, 
kteří na podzim obvykle patřili do 
základní sestavy. „Nějakou dobu se 
budeme muset obejít bez nich. To 
k fotbalu patří. Musíme si s tím po-
radit a doufat, že budou co nejdříve 

zpátky,“ poznamenal Weber s  tím, 
že do tréninku naopak naskočil On-
dřej Ševčík. „Připravuje se s týmem. 
Vzhledem k jeho zranění, které bylo 
svalového charakteru, nechceme 
nic riskovat. Proto teď do zápasu 
nenastoupil. Nepotřebujeme, aby 
si problémy v chladném počasí ob-
novil. Budeme jej potřebovat v mis-
trovských zápasech,“ řekl na adresu 
jednoho z  nejzkušenějších hráčů 
prostějovský trenér.
Vedení klubu stále uvažuje i  o  po-
sílení kádru. Kromě obsazení gól-

manského postu není vyloučeno, že 
dorazí i hráči do pole. Muselo by se 
ale jednat výhradě o fotbalisty do zá-
kladní sestavy a výrazné posily.
„Mohlo by se jednat o dva až tři hrá-

če, ale to v případě, že by se jednalo 
o  hotové fotbalisty, kteří by nám 
okamžitě pomohli, posily, protože 
nepotřebujeme doplňovat kádr. Ten 
je dostatečně široký,“ uvedl Weber.

HRANICE, PROSTĚJOV V dal-
ším přípravném utkání nastoupi-
li fotbalisté 1. SK Prostějov proti 
týmu MŠK Považská Bystrica ze 
druhé slovenské ligy. V  prvním 
poločase byli na hranickém stadi-
onu lepší hráči eskáčka, nedoká-

zali se ale brankově prosadit. Po 
pauze hosté získali náskok dvou 
branek, Prostějov pouze snížil na 
1:2 z pokutového kopu.
Do zápasu nastoupili prostějovští 
fotbalisté z plné kondiční přípravy, 
i tak byli lepším týmem. V několika 

případech se dostali i do zajímavé-
ho zakončení, solidní šance nepro-
měnil Koudelka a Žák, což přispělo 
k bezbrankovému poločasu.
Po pauze nastoupila obměněná 
sestava a toho hráči Považské Bys-
trice dokázali využít. Po pěti mi-

nutách se prosadil Čurik, pojistku 
přidal po standardní situaci Tan-
cík. Za Hanáky se trefil až dvacet 
minut před koncem Bartolomeu, 
který proměnil penaltu. K  vyrov-
nání už je slovenský soupeř v závě-
ru nepustil. (lv)

Jozef WEBER – 1. SK Prostìjov
„V první půli jsme měli docela převahu a měli i několik šancí. Stejně jako proti rezervě 
Olomouce jsme je ale nedokázali proměnit, což je pochopitelně škoda. Druhá část 
zápasu už po prostřídání nebyla tak dobrá. Dostali jsme dvě branky a  dokázali 
odpovědět jen z penalty. Někteří kluci už navíc po těžkém týdnu trošku tahali nohy, 
to je však v pořádku. Bylo by divné, kdyby to tak nebylo.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

1 : 21 : 2

PROSTĚJOV Po utkání v Hranicích se v rámci přípravných duelů 
vrátí hráči Prostějova domů. Na stadionu v Olympijské ulici při-
vítají ve čtvrtek od 10.15 soupeře z Trenčína, což bude pro partu 
kolem Jozefa Webera derniéra v letošním ročníku Zimní Tipsport 
ligy. Utkání bude možné sledovat živě na stadionu, ale také u tele-
vizních obrazovek, kdy přenos vysílá ČT Sport. Eskáčko zatím ve 
třech přípravných duelech nezvítězilo a na čtvrtý pokus by rádo 
bilanci vylepšilo. „Určitě by nám to pomohlo. Jak už nám trené-
rům, tak i klukům do další fáze přípravy na ligové jaro,“ má jasno 
kouč Jozef Weber. (jaf)

PROSTĚJOV V  sobotu 11. ledna se fotbalový klub v  Dobromi-
licích zahalil do černých barev. V tento den totiž zesnul nejstarší 
člen zdejšího klubu FC Dobromilice Jaroslav Jordán ve věku ne-
dožitých 90 let. Fotbalu se věnoval od útlého dětství a byl dlou-
holetým hráčem zdejšího klubu a  následně také funkcionářem. 
Své zkušenosti později předával i na kraji a poslední roky už byl 
především věrným fanouškem. 
„Milí hráči, vážení fanoušci. Připadl mi smutný úkol informovat vás, 
že v  sobotu navždy odešel pan Jaroslav Jordán, nejstarší bývalý hráč 
a funkcionář, později už jen fanoušek. Jeho hráčská kariéra sahá do dru-
hé poloviny 50. let a let 60. minulého století. Prošel i funkcionářskou 
dráhou u nás v klubu a završil ji v 90. letech ve strukturách dnešního 
Olomouckého krajského fotbalového svazu. Jako fanoušek navštěvo-
val naše domácí zápasy takřka nepřetržitě a zcela jistě jste ho na hřišti 
mohli potkat i v průběhu uplynulého podzimu. Tichou vzpomínkou 
mu poděkujme za jeho fotbalové srdce, které Dobromilicím náleželo 
celý jeho život. Vzdejme tak čest jeho památce,“ uvedl další dlouholetý 
hráč a funkcionář klubu Libor Nosek. (jaf)

PROSTĚJOV tká í H i í h á i ří ý h d lůP t

eskáčko proti
Trenčínu

Tipsport ligu zakončí

f b l kl b b
ný 
ále
Jan
Velk
alitn

di
těž

nab
e s
ené
otře

potv
vic
ta z

ý
e 
na 
ké 
nit
ivi-
žko 
bíd-
stále
ého. 
ebo-

vrdí, 
ce na 
za cí-

í 
á
é

-



PROSTĚJOV Šlágr 22. kola Kraj-
ské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína 
přišel na řadu v  Kroměříži, kam 
zavítali hráči Prostějova a naposle-
dy v základní části odehráli reprízu 
loňského finálového dramatu. Svě-
řenci kouče Janečka chtěli nahlodat 
vedoucímu celku tabulky sebevě-
domí, ale to se jim nezdařilo, domů 
odjeli s  prázdnou. Na venkovní 
výhru tak nadále čekají, ale výkon 
šel rozhodně nahoru, a  pokud se 
budou chtít ještě zlepšit, musí také 
zvládnout lépe disciplínu, která 
v  sobotním podvečeru odehrála 
klíčovou roli. 

Jan FREHAR
Už od úvodu bylo patrné, že se utká-
ní bude hrát ve velmi dobrém tempu, 
kde ani jeden celek druhému nic ne-
daruje zadarmo. Více než tři stovky 
diváků tak sledovaly boj o  každý ko-
touč. První šance sice ještě zůstaly ne-
využity, ale skóre se na tabuli poprvé 
měnilo už v sedmé minutě, kdy se do 
dobré příležitosti dostal Korhoň a po-
tvrdil pověst kanonýra – 0:1. Domácí 
chtěli rychle srovnat a dostali k tomu 
ideální možnost o pět minut později, 
kdy na trestnou lavici usedli v krátkém 
sledu Korhoň s Novosadem a dali tak 
domácím velkou možnost při dvojná-
sobné výhodě. Tu dokázali zásluhou 
Sedláčka také využít, a  ještě v  po-
kračující přesilovce o  jednoho muže 
otočili skóre zásluhou Jurči – 2:1. Do 
kabin se už skóre neměnilo a spokoje-
nější odcházel domácí favorit.
Ve druhé části se povedl vstup lépe 
domácím, kteří se dostali do tlaku, 
povedlo se jim zásluhou Romančíka 

odskočit na rozdíl dvou branek – 3:1. 
Poté pokračoval vyrovnaný boj bez 
výraznějších šancí, což zlomila až 33. 
minuta, kdy se podruhé v  prostřed-
ní části prosadil Romančík a  přidal 
čtvrtý zásah pro Kroměříž – 4:1. Na 
tento stav potřebovali hosté rychle za-
reagovat, pokud ještě chtěli s utkáním 
něco udělat. Podařilo se jim to ve 35. 
minutě, kdy po nahrávce Čuříka pálil 
podruhé v  utkání přesně Korhoň – 
4:2. Do konce třetiny už pak fanoušci 
viděli jen vyloučení na obou stranách. 
Třetí třetina mohla ještě nabídnout 
drama, ale to se nekonalo. K  vidění 
totiž bylo hned devět trestů, které dost 

kouskovaly hru, což vyhovovalo spíše 
domácím, protože hosté se i v nabíd-
nutých přesilovkách trápili. Jak by 
měla početní převaha vypadat, to na-
opak potřetí v zápase ukázali domácí, 
kteří se zásluhou Jergla v  51. minutě 
dostali do komfortní pozice – 5:2. Zá-
věrečné minuty pak opět nabídly spíše 
řadu pošťuchovaček než hokejových 
dovedností a  sudí pravidelně vylu-
čoval. Na konečném výsledku už ne-
mohla nic změnit ani drobná roztržka 
po konci utkání. Bude tak zajímavé 
sledovat, zda tyto souboje budou po-
kračovat i  v  play-off, pokud na sebe 
oba narazí. 

PROSTĚJOV Sestava hokejistů 
Prostějova v  nedělním domácím 
a  venkovním čtvrtečním utkání 
byla zcela odlišná, což se nakonec 
podepsalo i do obou výsledků. Za-
tímco doma eskáčko dokázalo své-
ho soupeře jasně přehrát a  připsat 
si body do tabulky, tak na půdě sou-
peře z toho byla další porážka, která 
tak znamená, že eskáčko už s sebou 
nese delší sérii nezdarů mimo svůj 
stánek. Od začátku zápasu mužstvo 
kouče Janečka dotahovalo a domá-
cí si postupně dokázali vytvořit po-
hodlný náskok. 

Jan FREHAR
Z vítězné sestavy v domácím prostředí 
nezůstal ve čtvrtek kámen na kame-
ni. Do Uherského Hradiště dorazil 
z  řad zkušenějších hráčů jen Čuřík, 
Berčák a  Novosad. O  zbytek se měli 
postarat mladí hráči. Úvodní dějství 
pak nabídlo poměrně vyrovnanou 
bitvu, ve které se na úvodní branku 
čekalo do 14. minuty, kdy se povedlo 
poprvé překonat hostujícího brankáře 
Mrázkovi a otevřel tak skóre utkání – 
1:0. Z  vedení se však Hradiště příliš 
dlouho neradovalo a  hned o  minutu 
později bylo srovnáno, kdy se dokázal 
prosadit Berčák a vrátil tak Prostějov 
do hry – 1:1. Do konce první části 
byly k vidění šance na obou stranách, 
ale radovali se už jen domácí, kterým 
vedení vrátil dvě minuty před sirénou 
Melichárek – 2:1. 
Do druhé části se pak povedlo do-
mácímu výběru vstoupit lépe a  byl 

aktivnějším týmem, což dokázal po-
tvrdit ve 26. minutě, kdy se prosadil 
Pavlůsek a  znovu zvýšil akcie svého 
celku – 3:1. Zpátky do kontaktu však 
vrátil hosty poměrně brzy Čuřík, kte-
rý překonal domácího brankáře ve 
28. minutě – 3:2. Poté přišla na řadu 
hlušší pasáž, z níž oba celky probudila 
až další branka, o tu se opět postarali 
domácí, podruhé v zápase se radoval 
Mrázek, jenž znovu překonal bran-
káře Ševců – 4:2. V  poslední minutě 
prostřední části však vrátil svůj tým do 
hry Čuřík, když se také dočkal druhé 
branky v tomto utkání – 4:3. 

Ve třetí třetině se dlouho vedl boj 
o to, zda se podaří domácím ukořistit 
všechny body, nebo hosté zvládnou 
srovnat, či dokonce otočit stav. Šan-
ce však zůstaly nevyužity a pět minut 
před koncem přišlo definitivní roz-
uzlení. Puk dostal od Pavlůska Meli-
chárek a zakončil přesně, čímž dostal 
domácí znovu do dvoubrankového 
trháku – 5:3. V tu chvíli už hosté ne-
měli mnoho času, a  ještě v  poslední 
minutě upravil skóre na konečných 
6:3 Huňady. Eskáčko tak pokračuje 
v mizerných výsledcích venku a ztra-
tilo další duel. 
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Jan FREHAR
Co jste říkala na nominaci na šampionát, kde jste patřila 

mezi nejmladší hráčky v mužstvu?
„Byla jsem mile překvapená, že se mi tam povedlo dostat. Pořád 
jsem si myslela, že pojedou všechny tři starší holky, ale byla jsem 
samozřejmě šťastná, že jsem se do výběru dostala, jsem za to 
moc ráda.“ 

Z mistroství světa jste přivezla bronzovou medaili. Po pár 
dnech už jste definitivně zpátky, nebo ještě máte plnou hlavou 
dojmů a zážitků?
„Pořád jsem myšlenkami ještě trošku ve Finsku, protože jsem si 
to moc užila. Na holky jsem neskutečně pyšná, ale teď už se zase 
snažím nastavit na to, že musím ještě více makat, abych se dosta-

la do nominace i příští rok, kde to bude šampionát pro 
můj ročník. Tam bych chtěla úspěchu pomoci i na ledě. 
Je tak přede mnou ještě dlouhá cesta.“

V  této věkové kategorii můžete absolvovat ještě 
další šampionát. Mohou pomoci zkušenosti z letošního 
roku, pokud by nominace vyšla?
„Přesně tak. Musím pořád makat na sto procent, 
a  když tak budu fungovat, tak si myslím, že mám 
velkou šanci se tam dostat. Tady ty zkušenosti 
člověku nikdo nevezme a budu vědět do čeho jdu. 
Zásadní ale bude hlavně moje práce v  průběhu 
roku, takže zase zpátky do poctivého tréninku.“

Jak byste turnaj zhodnotila z vašeho pohledu? 
A byla bronzová medaile adekvátní k výkonům i síle soupeřek?

Regionální liga juniorù – 24. kolo

6:4 (1:2, 2:2, 3:0)
Branky a nahrávky: 1. Koutný (Grulich, 
Svoboda), 27. Koutný, 40. Grulich (Koutný, 
Svoboda), 41. Grulich (Kasal, Svoboda), 50. 

Regionální liga dorostu – 18. kolo

2:5 (1:2, 0:1, 1:2)
Branky a nahrávky: 

6:8 (0:2, 3:3, 3:3)
Branky a nahrávky:

6:4 (0:2, 3:0, 3:2)
Branky a nahrávky:

20:5 (8:2, 4:1, 8:2)
Branky a nahrávky:

Sestava Brna:

3:14 (0:4, 1:6, 2:4)
Branky a nahrávky:

7:3 (3:2, 1:0, 3:1)
Branky a nahrávky:

Sestava Studénky:

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz

Branky a nahrávky:

-

 Trenér: 

6 : 36 : 3
2:1, 2:2, 2:0

Koutný. Trenér:

„Do Uherského Hradiště jela téměř kompletně jiná sestava, než jsme se představili 
doma, a bylo to znát. Příležitost dostali mladíci, abychom je postupně dostávali do 
tempa mužského hokeje, a nebylo to z naší strany ono. Znovu si potvrdili, že musí 
ještě hodně pracovat, ale pokud bude snaha, pak se do toho časem určitě dostanou. 
Soupeř však vyhrál zaslouženě.“

22. kolo: 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan Jan FREHARFREHAR

Minulou neděli byla z domácího zápasu s Hradiš-
těm spíše exhibice domácích barev, ale ve čtvrtek 
na svého soupeře na jeho půdě nestačili. „V tabulce 
se už nemáme moc kam posouvat a chceme se za-
čít soustředit na play-off. I proto jsme se rozhodli, 
že některým hráčům dáme volno a  vyrazili jsme 
s řadou mladíků. Snažili se, ale na soupeře to nesta-
čilo. Přijeli jsme tak bez bodů,“ ohlížel se za prvním 
duelem kouč Michal Janeček. 
V sobotu do Kroměříže už to bylo přeci jen o ně-
čem jiném a v utkání měly oba celky téměř to nej-

silnější. Z vítězství se ale přeci jen radovali domácí, 
kteří už mají prakticky jistotu prvenství po dlouho-
dobé části. „Zápas jsme odehráli slušně i přes poráž-
ku. Opět tam bylo možná až moc emocí, které byly 
na obou stranách. Vyloučení bylo dost a na konci 
tam byla ještě malá pošťuchovačka. Určitě jsme ale 
předvedli jeden z lepších výkonů,“ glosoval lodivod. 
Konec základní části se přitom blíží a eskáčko s nej-
větší pravděpodobností bude v play-off bez výho-
dy domácího prostředí, což při aktuální venkovní 
formě může znamenat větší komplikace. „Samo-

zřejmě nejsme spokojení s tím, jak venku hrajeme, 
musíme se zlepšit. Ani doma to není ono, ale tam 
tomu ještě přeci jen dokážeme dát více. Musíme 
se v první řadě scházet, abychom šli postupně na-
horu, a to je věc každého hráče, jak k tomu bude 
přistupovat,“ má jasno Janeček. 
Ten věří, že už konec základní části bude v daleko 
lepším světle. „Máme tam soupeře, kde by ty body 
měly být povinností, musíme si za nimi jít. Naše vý-
kony už musí začít mít stoupající tendenci, abychom 
vše nachystali do těch zásadních bojů,“ burcuje kouč. 

DOMÁCÍ PROBUZENÍ VYSTØÍDALY
DVÌ VENKOVNÍ PROHRY

PROSTĚJOV Z cestování mimo svůj do-

mov se pro hokejisty SK Prostějov 1913 

začíná stávat noční můra. Svěřenci tre-

néra Michala Janečka totiž pokračují ve 

špatných venkovních výsledcích a ani 

tentokrát se jim ve dvou možnostech 

nepovedlo negativní sérii zlomit. Obě 

utkání přitom byla dost odlišná. Ve čtvr-

tek do Uherského Hradiště odstartoval 

notně omlazený kádr, zatímco v sobotu 

v Kroměříži už nechyběli zkušení lídři. 

Body však ani jeden z nich nepřivezl.

-

PROSTĚJOV Po nevydařeném 
vstupu do nového roku chtějí hoke-
jisté SK Prostějov 1913 své výkony 
zlepšit a dostat se tak do lepší psy-
chické pohody, ale i tabulkou smě-
rem vzhůru. K  tomu by jim mohl 
pomoci nedělní domácí zápas proti 
Břeclavi, kde budou chtít svěřenci 
trenéra Janečka potvrdit, že doma 
body rozdávat nebudou. Utkání je 
na programu 26. ledna od 17.00 ho-
din a těšit se můžete na tradiční sou-
těž i bohaté občerstvení. 
„Chceme výkony postupně zlepšovat 
a  musíme to začít potvrzovat. Věřím, 
že do konce základní části to bude mít 

vzestupnou tendenci a chceme se ještě 
porvat o  lepší umístění, abychom do 
play-off nešli až ze spodních pater. Už 
proti Břeclavi to musí být vidět. Snad 
v týdnu dobře potrénujeme a bude to 
vidět,“ prozradil kouč Michal Janeček. 
Proti Břeclavi se v domácím prostře-
dí eskáčku zadařilo a  na startu roč-
níku slavilo vítězství 6:4. Na konci 
listopadu to ovšem na půdě soupeře 
dopadlo nevalně a Prostějov si odve-
zl domů rovnou deset branek. Teď by 
to rád svému soupeři vrátil. Zda se 
to skutečně podaří, se budete moci 
přesvědčit na vlastní oči už v  neděli 
vpodvečer. (jaf)

BřeclavBřeclav

Branky a nahrávky:

Trenér:

5 : 25 : 2
2:1, 2:1, 1:0

Trenér: 

„Výsledek možná vypadá docela přesvědčivě, ale řekl bych, že se hrálo vyrovnané 
utkání ve velmi slušném tempu, kde však domácí dokázali na rozdíl od nás využít 
své přesilovky. A  tam se lámal chleba. My jsme šli do vedení, ale poté jsme se ne-
chali hloupě dvakrát vyloučit. Ve třech jsme dvakrát inkasovali, což o dalším průběhu 
víceméně rozhodlo. Domácí pak přidali ještě další branky a my už jsme nenašli sílu 
utkání zlomit zpátky. Při hře pět na pět se ale hrál velmi vyrovnaný hokej, kde byla 
opět spousta emocí, což už k tomuto zápasu tak nějak patří. Musíme se ještě zlepšit.“

U lídra bodové
vzkøíšení
nenastalo

PROSTĚJOV V  rámci pětadvacá-
tého kola letošního ročníku ligy 
9. tříd nastoupili na domácím ledě 
hokejisté Prostějova proti Scorpi-
ons Brno. I když se jednalo o sou-
boj sousedů v  tabulce, tak bodový 
rozdíl mezi oběma byl markantní. 
Favoritem tak byli hosté, kteří ak-
tuálně okupují třetí příčku. Domá-
cí celek ale od začátku ukazoval, že 
nedá kůži lacino. Ve vyrovnaném 
zápase rozhodla především efekti-
vita o tom, že body si domů odvezli 
hosté z Brna. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

kkkkkkkk  

NÍ
ví

Jan Jan FREHARFREHAR
První velkou šanci si připravili domá-
cí, kdy se Grygárek hnal sám na bran-
káře, ale nezamířil přesně na přední 
tyč. Ve druhé šanci Musil v situaci tři 
na jednoho ale nedokázal puk dosta-
tečně zvednout nad beton. Hostům 
v  úvodu vázla kombinace i  bruslení, 
kde nejednou upadli. První vážnější 
problém ale vyřešil domácí brankář 

Hozman. Šance pak byly k vidění už 
na obou stranách, ale brankáři si za-
tím věděli rady. V polovině první části 
přišla první branka. Střelu od modré 
brankář domácích neviděl a puk skon-
čil až za jeho zády – 0:1. Krátce nato 
mohli hosté přidat i  druhou trefu. 
Vyšlo jim to až o  chvíli později, kdy 
brejk využil Fendrich a  zvládl klíčku 
do forhendu – 0:2. Domácí se chtěli 
dostat z direktu a šance přišly, ale opět 
si vylámali zuby na brankáři. Na konci 
první části dostali i  možnost v  přesi-
lovce. Více než minutu eskáčko drželo 
soupeře v pásmu, ale bez jediného po-
kusu mezi tyče. Branky se tak domácí 
v úvodní části nedočkali. 
Do druhé dvacetiminutovky vstou-
pili lépe hosté. Brankář však držel dál 
naděje domácích. Velké šance si začal 
vytvářet i Prostějov, ale ani jednu ze tří 
v  krátkém sledu nevyužil, hned nato 
byl ve 26. minutě potrestán třetí bran-
kou z rychlého kontru – 0:3. V polovi-
ně utkání nabral zápas na tempu a oba 
kluby měly zajímavé příležitosti, kdy 
jezdily do přečíslení. Skóre se však ne-
měnilo díky dobré práci v obou bran-
kovištích. Ve 34. minutě přišel pro 
domácí další kritický moment. Pro-

stor před brankářem využil Procházka 
a  přidal čtvrtou ránu do domácího 
sebevědomí – 0:4. Rychlé snížení ale 
ještě vykřesalo naději, kdy puk dotlačil 
za záda brankáře Prášil – 1:4. Moh-
lo být jen o dva, ale pokus domácích 
z  ideální pozice letěl mimo branku. 
Pak zase otěže na chvíli převzali hosté. 
Ve velké šanci následně neuspěl Gry-
gárek a nechal se i zbytečně vyloučit. 
Přesilovku však hosté stejně jako do-
mácí nevyužili. 
Třetí dějství začalo opatrněji a na ně-
jakou střelu mezi tyče se čekalo více 
než dvě minuty. K  definitivní tečce 
moc nechybělo, ale hosté ranou do 

části odkryté klece zamířili jen do 
tyče. Na opačné straně se zrodila vel-
ká šance, ale brankář včas našel puk 
poté, co mu vypadl z  lapačky.  Ná-
sledovala divoká pasáž, z  níž mohla 
přijít branka od obou celků, ale skóre 
zůstávalo stejně. Ve 48. minutě sníže-
ní přeci jen přišlo. Janda poslal puk 
na branku a překvapil brankáře – 2:4. 
Naděje dlouho nevydržela. Puk totiž 
propadl i domácímu brankáři po stře-
le Fejka – 2:5. Závěrečných deset mi-
nut se už pak spíše dohrávalo a další 
branku tak diváci neviděli. Eskáčko 
doma padlo, ale rozhodně neukázalo 
špatný výkon. 

Branky a nahrávky: -

2 : 52 : 5
0:2, 1:2, 1:1

Sestava Brna: 

Foto: Jan Frehar

„Bronz určitě oprávněný byl. Samozřejmě jsme chtěly 
mířit ještě výš a myslely jsme na zlato. S Kanadou nám to ale 

nevyšlo. Jinak si ale myslím, že jsme předváděly konstantně do-
bré výkony už od přípravných zápasů a vypadalo to velmi dobře. 

Bylo znát, že jsme byly všechny velmi dobře nachystané a medaile 
je zaslouženou odměnou.“

Ve Finsku jste strávily společně více než týden. Co nějaké mimo-
hokejové zážitky?

„Byly jsme se podívat v Helsinkách a občas se někam projít, ale neby-
lo toho moc, protože jsme se soustředily hlavně na hokej a  každého 

dalšího soupeře. Tím, že se většinou hrálo obden, tak to sice vypadá, že 
je času dost, ale není tomu tak.“

Mládežnické kategorie jste odehrála v Prostějově společně s kluky. 
Co rozhodlo, že se proti nim postavíte zrovna do branky?
„Pro mě byl hokej vždycky sportem číslo jedna. Nejdříve jsem začínala 
v poli, ale pořád mě to nějak táhlo do branky.  Ani nevím, proč a jak 
jsem se tam dostala, ale jsem tam a baví mě to moc.“ 

Nyní nastupujete v Rakousku. Co vedlo k rozhodnutí zamířit právě 
tam? A jak je to náročné skloubit se studiem?
„V Rakousku je to moje první zkušenost se zahraničím a je to náročné. 
Ale nemůžu říct, že by se to nedalo všechno skloubit dohromady. Když 
člověk chce, tak se to dá i bez větších překážek stíhat. Žádný větší prob-
lém tam není a jsem ráda, že můžu chytat nejvyšší soutěž.“

Úředním jazykem se tak stává pomalu němčina?
„Mluvím převážně anglicky a není problém se tam takto domluvit. 

Samozřejmě se ale snažím postupně učit německy, už dokážu něco 
říct. Domluvím se i v obchodech a zatím mi to stačí. Rozhodně to ale 
budu dál pilovat.“ 

PROSTĚJOV Už jako malá propadla hokeji, kde nejprve v poli branky spíše střílela, aby posléze zamířila 
na opačnou stranu a snažila se gólům hlavně zabránit v brance. Její talent je hodně velký a Anna Horáková 
už jako hráčka Prostějova dostávala pozvánky do výběru reprezentací. Od nového ročníku působí v ra-
kouské nejvyšší soutěži žen a v šestnácti letech se dostala i do nominace reprezentace žen do 18 let, kde 
ve Finsku především nasávala atmosféru velkého podniku, domů si přivezla bronz. O dojmy a pocity se 
rodačka z Prostějova podělila i s naší redakcí.

o bu
ěch

cesta
může

zku

akat
si m

Tady
vědě

prá
vého

z va
tní k

ranky

„Bro
mířit 
evyšl
é výk
o zná
slouž
Ve Fin

vé zá
sme 

moc
soup
ost, a
ádežn
odlo,

byl h
le po
am d
ní na
ak je 
usku
ůžu ř
hce, t
není

edním
vím p
ejmě
mluv
l pil

sléz
nna 
u pů
do 1

my a

ude šampionát pro 
hu pomoci i na ledě.
a.“
ete absolvovat ještě 
ušenosti z letošního

t na sto procent, 
myslím, že mám
y ty zkušenosti 
ět do čeho jdu. 
áce v  průběhu 
o tréninku.“

vašeho pohledu? 
k výkonům i síle soupeřek?

B

„
m

ne
bré

Bylo
je zas

V
hokejov

„Byly js
lo toho

dalšího s
je času do

Mlá
Co rozho
„Pro mě
v poli, al
jsem se ta

Nyn
tam? A ja
„V Rakou
Ale nemů
člověk ch
lém tam n

Úře
„Mluv

Samozře
říct. Dom
budu dál

e zamířila
Horáková 

ůsobí v ra-
18 let, kde 
a pocity se



PREZENTACE www.vecernikpv.cz26



SPORTwww.vecernikpv.cz 27

má pro rok 2025 nový termín, 
pojede se v polovině srpna

Cyklistická Czech Tour 

jtu

BRÉMY, PROSTĚJOV Prv-
ním závodem, který v  no-
vém kalendářním roce 2025 
absolvovali cyklisté TUFO 
PARDUS Prostějov, bylo špič-
kově obsazené mezinárodní 
klání dráhařů SixDays Bre-
men 2025. Jak už název napo-
vídá, konalo se v  německých 
Brémách, kam se z  hanácké-
ho klubu vydali Jan Voneš 
a Matyáš Koblížek.
V Německu měli během čtyř sou-
těžních dnů před polovinou led-
na skutečně tvrdou konkurenci. 
Vždyť celkový triumf v  disciplíně 
madison mužů oslavila nizozem-
sko-německá dvojice Yoeri Havik 
a Nils Politt, druzí skončili domácí 
Theo Reinhardt s  Rogerem Klu-
gem a třetí známí Italové Simone 
Consonni a Elia Viviani, až čtvrtí 
těsně pod bednou dojeli Matias 
Malmberg (Dánsko) a Moritz Au-
genstein (Německo).

Prostějovští borci Voneš s  Kob-
lížkem bojovali v  této elitní spo-
lečnosti světových medailistů 
srdnatě, a  nakonec obsadili dva-
nácté místo. „Byla to opravdová 
cyklistická show. Pro Honzu šlo 
o  návrat do sedla po vojenském 

přijímači ve Vyškově a  pro oba 
to byla perfektní příprava na blí-
žící se únorové mistrovství Ev-
ropy na dráze. Držíme palce, ať 
se jim tam daří,“ uvedl sportov-
ní ředitel TUFO PARDUS PV 
Michal Mráček. (son)

PROSTĚJOV Kromě ocenění 
v  anketě Armádní sportovec ČR 
a  osobního poděkování přímo 
od české ministryně obrany Jany 
Černochové za dosažené úspěchy 
měli parašutisté Armádního spor-
tovního oddílu Dukla Prostějov 
docela rušný závěr minulého roku 
i ze závodního hlediska.

Marek SONNEVEND
Nejprve absolvovali už začátkem lis-
topadu 2024 soustředění skupinové 
akrobacie v Kuvajtu. Zúčastnili se jej 
Miloslav Kříž, Petr Chládek, Bonifác 
Hájek, Ondřej Žák, kameraman Ja-
kub Pavlíček a trenér Libor Jiroušek. 
„Počasí vyšlo a  dropzóna se o  nás 
v  rámci možností taky dobře po-
starala, takže spokojenost,“ stručně 
zhodnotil kouč Libor Jiroušek.
Zkraje prosince pak výprava Duk-
ly PV vycestovala znovu na Blízký 
východ, tentokrát do Dubaje. Na 
programu tam byla mezinárodní 

soutěž v klasickém parašutismu, kte-
rou v  družstvech vyhrál právě tým 
Prostějova v  sestavě Hynek Tábor, 
Bonifác Hájek, Jakub Rataj, Libor 
Jiroušek a Petr Chládek starší. Navíc 
Hájek přidal stříbro za hodnocení 
jednotlivců a Ondřej Zvědělík získal 
bronz v kategorii juniorů.
„První dva závodní dny foukalo 
a  soutěž byla pozastavena, přesto 

se pořadatelům následně povedlo 
závod dokončit. Skákalo se stej-
ně jako předchozí rok vedle asi 
tři sta metrů vysokého hotelu na 
mořskou pláž za přítomnosti veli-
ce těžko okoukatelných výhledů, 
tím zajímavější jsou tam podmínky 
k přistání,“ přiblížil Jiroušek origina-
litu zápolení v metropoli Spojených 
arabských emirátů.

Foto: Facebook

Foto: Facebook

„Nový termín jsme pečlivě vybírali, aby vyho-
voval elitním týmům, které se budou připra-
vovat na Vueltu. Byli jsme kvůli tomu v blíz-
kém kontaktu s jezdci i sportovními řediteli,“ 
vysvětlil ředitel závodu Leopold König. „Věří-
me, že se nám tak znovu povede přilákat skvě-
lé sestavy i hvězdy světového pelotonu, včetně 
těch českých,“ řekl.

Czech Tour 2024: 
Globální dosah 

a nezapomenutelná atmosféra

Letos se na start postavilo osm formací s  li-
cencí WorldTour, včetně UAE Team Emirates, 
Bahrain Victorious, Red Bull-Bora-Hansgrohe 
a dalších. Mezi hvězdami byli mimo jiné poz-
dější celkový vítěz Czech Tour Marc Hirschi 
či dvojnásobný mistr světa Julian Alaphilippe. 
„Letos jsme zažili fantastickou atmosféru,“ při-
pomněl někdejší vynikající cyklista Leopold 
König. „Ještě nikdy se nezávodilo před tako-
vou diváckou kulisou a nikdy jsme neměli tak 
silné startovní pole. Věřím, že udržíme kvalitu 
i v roce 2025,“ uvedl. 
Czech Tour se nově díky rozsáhlému televiz-
nímu a  digitálnímu pokrytí dostala do do-
movů diváků ve 190 teritoriích světa. Závod 
vysílalo 52 televizních stanic. S  přenosem se 
počítá i v roce 2025.

Závod míru do 23 let: 

Závod míru, který se uskuteční na přelomu 
května a června, je tradičně zkouškou odolnosti 
a  připravenosti mladých cyklistických talentů. 
V  minulosti se na českých silnicích představili 
budoucí šampioni jako Tadej Pogačar nebo Jo-
nas Vingegaard. I v roce 2025 se fanoušci mo-
hou těšit na jména, která v  budoucnu budou 
psát historii World Tour.

Solidarita

Organizátoři obou závodů se aktivně zapojili do 
pomoci regionům postiženým ničivými povod-
němi. Solidaritu vyjádřil také Robert Kolář, pre-
zident obou závodů a  viceprezident Českého 
svazu cyklistiky. „Naše závody projíždějí regio-
ny, které zasáhly ničivé povodně. Smekám klo-
bouk před všemi statečnými lidmi, kteří musí 
čelit následkům,“ řekl.
Robert Kolář si velmi váží dlouhodobé podpo-
ry měst a obcí, kudy oba závody projíždějí. „Po 
ničivých povodních je ale potřeba, abychom se 
naopak zapojili a pomohli i my. Naši kolegové 
z regionálního organizačního týmu se tak zapo-
jili do odstraňování škod,“ doplnil.
Organizátoři slibují pro rok 2025 řadu novinek, 
včetně nových tras, startovních a cílových měst 
a  bohatého doprovodného programu. „Bližší 
informace budeme postupně zveřejňovat,“ uza-
vřel Leopold König.

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Největší domácí etapový cyklistický závod Czech Tour mění pro příští 

rok termín, uskuteční se o tři týdny později, tedy od 14. do 17. srpna 2025. Jeho pře-

dehrou bude Závod míru jezdců do 23 let, který zůstal na přelomu května a června 

(29. května – 1. června). Fanoušci světové cyklistiky se tak mohou i v příštím roce těšit 

na špičkové závody na českých silnicích, které by měly přinést i řadu novinek.

2× foto: Czech Tour 

Jan FREHAR

Cyklisté Voneš a KoblížekCyklisté Voneš a Koblížek
bojovali v Brémách

(vlevo)
2× foto: Facebook



BRNO, PROSTĚJOV O dva dny 
dříve sice Královo Pole senzač-
ně vyřadilo Olomouc z  Chan-
ce Českého poháru, ale ve 
20. kole DATART extraligy žen 
ČR 2024/25 si na prostějovské 
volevjbalistky nepřišlo. Hosté 
totiž v Brně od prvních míčů pře-
svědčivě diktovali zápasové tem-
po, a byť se KP postupně zveda-
lo, tak vzít sadu celkově lepšímu 
VK nedokázalo.
Hanačky měly výborný začátek, při 
účinném servisu Nikoly Kvapilové 
rychle získaly pět úvodních výměn 
střetnutí. Pak sice kápéčko snížilo 
z  1:7 na 3:7, ale favorizovaný tým 
brzy pokračoval v  náporu. Tento-
krát skvěle podávala Elise Ferreira, 
její parťačky kralovaly nad sítí. A po 
další pětibodové šňůře to rázem bylo 
4:13. Navíc i tento náskok se dařilo 
komplexně kvalitním výkonem ješ-
tě zvyšovat, zatímco domácí hráčky 
často chybovaly (7:21). Proto za-
hajovací část dopadla naprosto jed-
noznačně, dokonce jednociferným 
výsledkem – 9:25.
Druhou periodu sice vékáčko ote-
vřelo dvěma hrubkami, ale okamži-
tě srovnalo (2:0 – 2:2). Soupeřky 
ovšem viditelně riskovaly podání 
a opět trochu odskočily na 5:3, aby 
i tento moment Čadovy svěřenkyně 
bleskově překonaly (5:6). Nicméně 
poměr sil na palubovce se vyrovnal, 
než přišel další prostějovský úder ze 
7:7 na 9:14. Ženy v  růžovo-mod-
rých dresech se vrátily k  volejbalu 

vysoké herní úrovně, dařilo se jim 
všemi činnostmi a rovnoměrně skó-
rovala celá sestava v čele s obvyklou 
tahounkou Kvapilovou. Protivnice 
se jakž takž držely do stavu 12:16, 
poté odpadly – 15:25.
Ani zkraje třetího dějství se hostující 
kolektiv nevyvaroval dvou nevynu-
cených zaváhání a  inkasoval třikrát 
za sebou (0:1 – 3:1), zanedlouho 
vedly Jihomoravanky v  prostřída-
ném složení už 6:2. Jakmile jim vy-
cházel servis na maximální riziko, 
dostávaly mančaft VK do problémů. 

Jeho přesnost i  jistota se s haprující 
přihrávkou náhle vytratily, naštěstí 
ne nadlouho. Od cifer 9:5 perfektně 
zapodávala Viktorie Dvořáková, při-
dala se super týmová obrana (blo-
ky i  pole), také útok ve spolupráci 
s nahrávkou zase fungoval. Toto vše 
dohromady přiválo razantní obrat 
sedmi body v řadě na 9:12, což mělo 
pro zbytek střetnutí rozhodující vý-
znam. Jeho závěr si papírově silnější 
soubor přes dílčí brněnský odpor 
(11:16 – 15:17, 17:19) již pohlídal – 
20:25 a 0:3. (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Stěžejní pro hladký triumf hostující-
ho týmu přitom byl hned úvod střet-
nutí. „Měli jsme výborný vstup do 
utkání. Královo Pole hodně povzbu-
dila výhra nad Olomoucí, ale my 
jsme ho okamžitě od prvních míčů 
dostali pod veliký tlak a  kvalitním 
výkonem dlouho drželi pod sebou, 
naše jasná převaha trvala v podstatě 
celé dva sety,“ popisoval maximálně 
vydařený start, který nevyprchával, 
prostějovský kouč Miroslav Čada.
Měl naprostou pravdu, neboť jeho 
svěřenkyně maximálně precizní 
prací celého kolektivu smetly do-
mácí družstvo v  první části rozdí-
lem několika tříd (9:25) a podobně 

dominantním způsobem si pak 
počínaly také ve druhém pokračo-
vání (15:25). Komplikace nastaly 
až na úsvitu třetího dílu, kde Jiho-
moravanky pochopitelně vyvinuly 
enormní snahu něco s  průběhem 
duelu ještě udělat.
„Na začátku třetího setu Brnu vy-
cházelo podání, čímž jsme se dostali 
do problémů na přihrávce, k  tomu 
se přidalo několik jiných chyb. Moc 
důležité však bylo, že jsme se z  to-
hoto útlumu brzy dostali a vrátili se 
k předchozí dobré hře. Pomohl nám 

rychlý obrat z 9:5 na 9:12, potom už 
jsme zbytek zápasu i  přes viditelné 
zlepšení KP dokázali kontrolovat, 
byť definitivně rozhodl teprve náš 
důrazný závěr,“ popsal Čada finiš 
úspěšného měření sil.
Hanačky tak po Přerovu neztratily 
ani sadu rovněž při druhé soutěžní 
partii v  novém kalendářním roce. 
„Mám radost, jak přesvědčivě jsme 
nelehké utkání na brněnském hřišti 
zvládli. Rozhodla naše stoprocentní 
koncentrace na důležitý úvod a ná-
sledně to, že jsme se vypořádali s těž-

kostmi v první polovině třetího setu. 
Tam se Královo Pole zvedalo, a kdy-
bychom to včas nezarazili, mohl se 
zápas dost zdramatizovat. Což ale 
holky nepřipustily, celkově odvedly 
skvělý výkon,“ chválil Čada.
Dílčí odměnou je posun na druhé 
místo extraligové tabulky před Li-
berec, jenž po vyrovnané bitvě padl 
0:3 v  Olomouci. A  právě vedoucí 
Šantovku příště Prostějov vyzve 
na vlastní palubovce v  televizním 
šlágru nejbližšího dějství elitní 
české soutěže!

ELISE FERREIRA

11 VK VK PODLEPODLE 

Tentokrát oceňujeme jak skvělý výkon americké 
nahrávačky během sobotního duelu DATART 
extraligy žen ČR 2024/25 v  Králově Poli, 
tak její celkový herní vzestup za poslední 
období. Elise Ferreira si na jihu Moravy 
počínala výborně, což evidentně nebyla 
náhoda, neboť navázala na špičkovou 
nahrávačskou produkci z  některých 
předchozích střetnutí. Jen tak dál!
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Podobná situace tu jednou během 
aktuální sezóny už byla. Podobná 
v tom, že se volejbalistky Prostějova 
po herních i  výsledkových problé-
mech herně zvedaly, byly na dobré 
cestě výkonnostního zlepšování. 
A  před sebou měly utkání pravdy 
proti rivalské Olomouci.
Tehdy kalendář ukazoval polovinu 
listopadu loňského roku a ženy VK 
i jejich fanoušci pevně věřili, že v 9. 
kole extraligy ČR 2024/25 na palu-
bovce UP potvrdí vzestup, kterým 
se úspěšně zapomínalo na kolísavý 
start do soutěžního ročníku. Místo 
toho však přišel tvrdý náraz, Šan-
tovka vékáčko přejela 3:0.
Od té doby uplynuly více než dva 
měsíce, přičemž výchozí pozice 
obou konkurenčních družstev 
před dalším vzájemným derby se 
příliš neliší. Olomoucký celek zno-
vu vede tabulku těsně před prostě-
jovským týmem, jenž překonal tra-
ble z přelomu kalendářního roku, 

nabral ztracenou formu a  vypadá 
v pohodě.
Od začátku nového letopočtu má 
však za sebou pouze dva duely 
s  papírově slabšími soupeři, byť 
čerstvé vítězství 3:0 v Králově Poli 
následovalo jen dva dny poté, co 
KP Brno senzačně vyřadilo v semi-
finále Chance Českého poháru prá-
vě úpéčko (3:1). Jež vzápětí ligově 
zdolalo Liberec (3:0).
Teprve nyní tak Čadovy svěřenkyně 
narazí na opravdu silného protivní-
ka, na rozdíl od zdárně otočeného 
předsilvestrovského derby (3:2) 
v jeho kompletní sestavě. Tedy i se 
Simonou Bajusz a Wiktorií Nowak, 
které Šantovce na sklonku prosince 
citelně chyběly. Tentokrát půjde 
o ještě těžší bitvu kdo s koho, sku-
tečný souboj pravdy.
Až v sobotu se tudíž naplno ukáže, 
jak na tom Nikola Kvapilová a spol. 
momentálně jsou pod největším 
možným tlakem.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

PØICHÁZÍ DALŠÍ ZÁPAS PRAVDY
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HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

KP BRNO – PROSTÌJOV

ERIK NEZHODA – hlavní trenér KP Brno
„Po emocionálním a fyzickém vypětí ze semifinále Českého poháru se dalo če-
kat, že pro nás dnešní utkání bude velkým oříškem. Zápas jsme nezačali vůbec 
dobře, naopak Prostějov opakoval výkon z předešlého utkání a velice agresivně 
podával. Některé hráčky z naší lavičky ale předvedly zlepšený výkon.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Jsem velice spokojený s tím, jak jsme tohle nelehké utkání zvládli herně i výsled-
kově. Brno povzbuzené pohárovým vyřazením Olomouce jsme okamžitě dostali 
pod velký tlak a drželi jej pod sebou, což bylo rozhodující. Stejně jako překonání 
problémů v úvodu třetího setu. Celkově jsme se dokázali vyrovnat i s horší přihráv-
kou, nejvíc jsme těžili z dobrého podání a mnohem lepšího útoku.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Salim 1, Beranová 3, Prchalová 1, Hrušecká 8, 

-

0 : 30 : 3

Bodový vývoj – první set: 0:5, 1:7, 
3:7, 4:8, 4:13, 6:14, 6:17, 7:21, 9:22, 
9:25. Druhý set: 2:0, 2:2, 3:3, 5:3, 
5:6, 7:7, 7:10, 8:12, 9:14, 12:16, 
12:21, 13:23, 15:23, 15:25. Třetí set:
0:1, 3:1, 6:2, 7:3, 7:5, 9:5, 9:12, 10:14, 
11:16, 13:16, 15:17, 17:19, 17:22, 
18:23, 20:23, 20:25.

jak se utkání vyvíjelo...

„V  Brně jsme jednoznačně získaly zasloužené tři 
body za vítězství 3:0. Měly jsme výborný vstup a první 
dva sety byly jasně pod naší kontrolou, až ve třetím jsme se 
s KP trochu tahaly. Ale nakonec jsme to zvládly, celkově po-
daly dobrý výkon. Takže spokojenost. A už se moc těšíme na 
sobotní derby s Olomoucí!“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

Èistá práce vékáèka v BrnìÈistá práce vékáèka v Brnì

VOLEJBALISTKY VENKU SMETLY KRÁLOVO POLE
A V EXTRALIZE SE POSUNULY NA DRUHOU POZICI!

* Sokol 

, Sokol
Brno, Dukla Sokol

KP Brno
Praha

ledna,

Pouhých osmnáct procent úspěšnosti 
na přihrávce měly prostějovské volejbal-
istky na palubovce KP Brno, což je miz-
erné. Přesto dokázaly i z takto špatného 
příjmu útočit s  dostatečně vysokou 
úspěšností 46 procent, a  to zásluhou 
vynikající práce nahrávačky i kvalitního 
zakončování všech členek týmu.
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BRNO, PROSTĚJOV Velká 

ostražitost panovala 

v  táboře volejbalistek 

VK Prostějov před sobot-

ním zápasem dvacátého 

dějství DATART extraligy 

žen ČR 2024/25 na půdě 

KP Brno. Jejich soupeřky 

se totiž na vzájemný sou-

bor naladily pohárovým 

vyřazením favorizované 

Olomouce a na toto pře-

kvapení logicky chtěly na-

vázat i ligově proti vékáč-

ku, jež ale nic takového 

absolutně nepřipustilo.
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PROSTĚJOV Během své aktivní volejbalové kariéry byl Petr Zapletal vynikají-
cím nahrávačem, dlouholetým kapitánem reprezentace mužů ČR a mimo jiné ví-
tězem české extraligy, německé bundesligy i European League. Po ukončení hráč-
ské dráhy založil Volejbalovou akademii mládeže Olomouc, jíž stále šéfuje, a dva 
roky vedl ženy UP Olomouc, se kterými dvakrát vyhrál Český pohár. Od loňského 
léta se stal součástí realizačního týmu VK Prostějov, kde je jedním z trenérských 
asistentů a specializuje se na práci s nahrávačkami. Před sobotním derby právě 
s olomouckou Šantovkou jsme Petra trochu více vyzpovídali.

Jak se zrodil váš příchod do vé-
káčka?
„Už v  průběhu minulé sezóny mě oslo-
vil Mirek Čada s  nabídkou spolupráce. 
Dal jsem si nějaký čas na rozmyšlenou, 
a když jsme se pak v létě před začátkem 
přípravy znovu bavili, tak jsem tu nabíd-
ku vzal. S tím, že budu trénovat nahrávač-
ky a k tomu pomáhat v realizačním týmu 
jako jeden z asistentů. Podle tohoto mo-
delu od srpna jedeme.“

 Co a jak s nahrávačkami konkrét-
ně děláte?
„To je v první řadě pinkání, pinkání a pin-
kání.  Nahrávačky totiž musí být nejvíc 
ze všeho přesné i precizní. A k tomu, aby 
se zlepšovaly, samozřejmě existuje v pří-
pravě spousta různých cvičení. Hodně 
jich znám ještě ze své hráčské kariéry, 
další moderní přibývají. Hlavně však jde 
především o  každodenní dril, protože 
nahrávky musí být pokud možno úplně 
přesné a  takové, jaké útočící hráč nebo 
hráčka potřebují. Což bez tvrdého tré-
ninku prostě nejde, proto nahrávačky 
odbouchají z různých pozic tisíce balónů 
do tréninkového koše a potom další tisíce 
přímo parťačkám.“

 Nakolik se do této práce promítá, 
že v prostějovském družstvu teď jsou 
dvě mladší nahrávačky včetně jedné 
z  USA, která je první sezónu mimo 
Ameriku?

„Elise Ferreira jsme si s Mirkem vybrali, 
líbil se mi její styl hry. Mezi americkým 
a  evropským jsou určité rozdíly, ale ten 
její každopádně působil velice dobře. Byť 
je to Američanka, tak komunikace s ní je 
v pohodě a de facto stejná jako se druhou 
nahrávačkou Bárou Abendroth či s ostat-
níma holkama. Mluvit s  Elise anglicky 
pro mě není vůbec žádný problém, kaž-
dopádně ona potřebovala nějaký čas na 
aklimatizaci. Přibližně dva měsíce se tro-
chu hledala, zvykala si na jiné věci i pro-
středí, musela se postupně adaptovat. Po 
těch dvou měsících už je vidět, že s ob-
časnými menšími výkyvy se zlepšuje, jde 
nahoru. Včetně toho, že z mého pohledu 
již odehrála několik opravdu výborných 
zápasů. Někdy přijdou dílčí taktické pro-
blémy, ovšem to je normální. Celkově ale 
dokáže být mnohem stabilnější než dřív.“

 Jak vidíte Báru Abendroth a její 
progres?
„S Abe jsem kratší dobu pracoval už před 
několika lety v  Olomouci, kam jsem si 
ji chtěl vytáhnout ze Šternberka, ale ve-
dení klubu mi to bohužel nedovolilo. 
Pak se zranila, měla pauzu a  já mezitím 
v  UP skončil. Od té doby je vidět, že 
udělala velký pokrok, byť stále má ně-
které nedostatky. Na jejich odstraňování 
se snažíme společně dělat, avšak tohle 
postupné zlepšování u  mladých hráček 
není otázkou jednoho roku. Je potřeba 
na sobě makat dlouhodobě a ve všem se 
zkvalitňovat, za čímž si Abe jde. Nahrá-
vačky jsou trochu specifické tím, že zrají 
o něco později, na výkonnostní vrchol se 
většinou dostávají až v pětadvaceti šesta-
dvaceti letech. Nebo třeba ještě později.“

 Můžete ze svého pohledu 
zhodnotit dosavadní průběh sou-
těžního ročníku 2024/25 v  podání 
celého týmu?
„Začátek sezóny byl složitější, přesto-
že ta v  podstatě nově složená skupina 
hráček rychle vytvořila lidsky vynika-
jící kolektiv, holky si mezi sebou skvě-
le sedly. Ale tým je tady vlastně skoro 
komplet přebudovaný, zůstaly jen tři 
čtyři mladé hráčky a ostatní přišly od-
jinud. Čtyři sice z  Liberce, takže mezi 
nimi jisté vazby jsou, ale vlastně všech-
ny holky si musí zvykat na jinou první 
nahrávačku, což je ve volejbalu ta nej-
větší změna z  hlediska sehrávání. Tím 
pádem se nějaké potíže daly očekávat, 
navíc i  tím, že člověk si po přestupu 
potřebuje zvykat na jiný klub a  změ-
ny, kterými se od předchozího oddílu 
liší. Proto si týmová hra postupně se-
dala, a  jakmile nastalo zlepšování díky 
úspěšnějšímu přenosu tréninkové prá-
ce do zápasů, nevyhnuli jsme se stejně 
některým poklesům výkonnosti či vý-
padkům. Podle mě je však podstatné, 
že celkově jdeme nahoru.“

 Do zbytku sezóny jste tedy opti-
mista navzdory značnému tlaku z role 
favoritek, jemuž mančaft musí čelit?
„Já mám takový názor, že první polovina 
sezóny vždycky je spíš taková oťukávací 
a o všem nejdůležitějším se pak rozhodu-
je až v její druhé půlce, hlavně v play-off. 
Přirovnal bych to k  dění v  jednotlivých 
setech, kdy do stavů okolo sedmnácti 
bodů nebývá nic rozhodnuto a  stěžejní 
pro výsledek jsou teprve koncovky. Tím 
pádem bych dosavadní průběh ročníku 
nepřeceňoval ani nepodceňoval, každo-
pádně naostro vše startuje podle mě až 
po Novém roce. A  medaile definitivně 
rozdělí teprve play-off. My se maximálně 
snažíme hráčky na tento vrchol co nejlé-
pe připravit, abychom dosáhli největšího 
možného úspěchu. A já pevně věřím, že 
to společně dokážeme.“

 Nakolik speciálně prožíváte 
derby proti Šantovce, jež vás nyní 
opět čeká?
„Ono je to myslím už pět let, co jsem 
v Olomouci byl, navíc se od té doby úpl-
ně změnilo složení tamního družstva. 
Proto jsem před dosavadními derby 
v  probíhající sezóně byl úplně v  klidu, 
byť samozřejmě touha po vítězství tam 
pokaždé byla i  znovu bude velká. Sou-
časná Olomouc je každopádně dobře 
poskládaná bez větší slabiny, zatím hraje 
velice dobře ofenzivně i defenzivně. Tím 
pádem byly oba předchozí vzájemné zá-
pasy moc těžké a určitě bude i ten nad-
cházející. Rozhodne momentální kvalita, 
aktuální forma.“

 Pokud se vrátím zpátky do vaší 
hráčské kariéry, na co nejraději 
vzpomínáte?
„Celkově na ten krásný život, ačkoliv 
tenkrát mi až tak nádherný nepřipa-
dal. Dvakrát denně tréninky, k  tomu 
spousta zápasů často o  víkendech, 
a navíc s hodně cestováním, spíš málo 
volna i odpočinku. Na druhou stranu 
jsem poznal velkou část světa, 
něčeho se mi povedlo do-
sáhnout, lidi mě díky 
volejbalové kariéře 
znají. A  člověk až 
zpětně s  odstu-
pem let víc do-
cení, jak skvěle 
se vlastně měl. 
Teď na to 
v zpomínám 
velice rád, 
do života mi 
hráčské zku-
šenosti daly 
neuvěřitelně moc. 
Končil jsem v  osmatřiceti 
letech, kdy jsem asi ještě 
mohl pokračovat, ale byl 
jsem vším natolik přehl-
cený, že už se mi dál jít po 

téhle cestě nechtělo. Přesto jsem s volej-
balem tak moc spjatý, že po nějaké době 
oddechu jsem se do něj naplno vrhnul 
v jiné roli.“

 Ano, jste zakladatelem, šéfem 
i trenérem VAM Olomouc. Jak kloubí-
te tuto pozici s prací pro VK?
„Není to tak složité, časově se mi tré-
ninky v  obou klubech nijak moc nekří-
ží. A  víkendové zápasy mládeže VAM 
většinou končí do tří hodin odpoledne, 
tudíž stíhám v  podstatě všechna domá-
cí utkání Prostějova i  některá venkovní. 
Dá se to zvládat.“

 Co dál?
„Zatím přesně nevím, lepší 

bude počkat až po se-
zóně. Teď se stopro-
centně soustředím na 
současnost, po skon-

čení tohoto ročníku 
si tady v  Prostějově 
sedneme, vše vyhod-

notíme a  domluvíme 
se, co a jak dál.“

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovorhovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

Královo Pole zpùsobilo

Brno, Prostějov (son) – Velké pře-
kvapení se zrodilo v úvodním semi-
finále Chance Českého poháru žen 
2024/25. Volejbalistky KP Brno, 
jež v  aktuálním ročníku DATART 
extraligy ČR figurovaly před sobot-
ním duelem proti VK Prostějov až 
na předposledním devátém místě 
a  dosud nasbíraly pouhých devět 
bodů, totiž senzačně vyřadily ve-
doucí Šantovku Olomouc výsled-
kem 3:1 (-21, 25, 23, 20)! „Kromě 
dobrého výkonu se dnes dostavil 
konečně i  výborný výsledek. Celý 
náš tým hrál úžasně a zaslouží si po-
chvalu. Naplnili jsme vše, co jsme si 
před zápasem řekli a po dlouhé době 
jsme tým soupeře dostali pod tlak. 
Moc se těšíme na finále do Českých 
Budějovic,“ mohl dát průchod za-
sloužené radosti trenér Králova Pole 
Erik Nezhoda. „Dnešní zápas se nám 
vůbec nepovedl. Brno hrálo výborný 
volejbal, tlačilo nás servisem a  ne-
skutečně bránilo. Postup do finále 
je o jedné výhře a ta se dnes povedla 
KP, kterému gratuluji,“ byl naopak 
logicky smutný kouč UP Jan Drešl. 
Druhé semifinálové utkání ženské 
pohárové soutěže mezi Olympem 
Praha a Duklou Liberec bylo přelo-
ženo až na úterý 28. ledna, zmíněné 
Superfinále v jihočeské metropoli je 
pak na programu v sobotu 22. února.

RYCHLÉ INFO

Petr
Zapletal: 

PROSTĚJOV Minulý vzájem-
ný duel volejbalistek Prostějova 
a  Olomouce den před Silvestrem 
nabídl fanouškům exkluzivní podí-
vanou plnou nádherných momen-
tů i obřího dramatu. Totéž a mož-
ná ještě víc teď slibuje nadcházející 
derby 21. kola DATART extraligy 
žen ČR 2024/25, které je na pro-
gramu v  sobotu 25. ledna v  hale 
Národního sportovního centra PV 
už od 14.00 hodin!
Za nezvykle brzkým začátkem střet-
nutí stojí přímý televizní přenos na 
SPORTY TV. „Věříme, že i  když se 
hraje takhle brzy odpoledne, tak si 
cestu do hlediště najde co nejvíc na-
šich příznivců. A budou holky maxi-
málně povzbuzovat, aby měly oprav-
dové domácí prostředí. Minulé derby 
s Olomoucí provázela super atmosfé-
ra, totéž bychom si přáli i tentokrát,“ 
vyzval fandy k podpoře hlavní trenér 
VK Miroslav Čada.
Pravda je taková, že větší náboj so-
botní mač ani nemůže mít. Šantov-

ka totiž naposledy skolila Liberec 
3:0 a uhájila své průběžné vedení, za-
tímco vékáčko venku smetlo Královo 
Pole také 3:0 a skočilo před Duklu na 
druhé místo tabulky. Tím pádem na 
sebe narazí dva aktuálně nejvýše po-
stavené celky soutěže v  přímé bitvě 
o  čelo. „Je to druhý proti prvnímu, 
navíc derby. Co víc si přát,“ nadhodil 
Čada výstižně.
Zatímco ve zmíněném předsilvestrov-
ském spektáklu prostějovský mančaft 
udolal oslabené UP velkým obratem 
těsně 3:2 (-23, -23, 21, 23, 11), dřívěj-
ší měření sil v  polovině listopadu na 
půdě hanácké metropole patřilo tehdy 
jasně lepším rivalkám 3:0 (16, 25, 16). 
„Olomouc má v této sezóně dobře po-

skládaný tým a velkou kvalitu, 
navíc už se jí uzdravily zra-
něné hráčky a  je kompletní,“ 
zmínil Čada rychlé vykurýro-
vání polské blokařky Wiktorie 
Nowak i  návrat nahrávačky 
Simony Bajusz do sestavy po 
delší absenci.
K  dalším oporám úpéčka 
patří smečařky Diana Fran-
kevych (Ukrajina) a  Josefí-
na Smolková (další loňská 
členka VK), brazilská uni-
verzálka Heloiza Pereira 
(byť ji poslední dobou stří-
dává Michaela Smolková) 
i  její blokařská krajanka 
Jady Gerotto a libero s vý-
tečnou formou Barbora 
Chaloupková. Každopád-
ně platí, že pokud Pro-
stějovanky v  sobotním 
zápasovém trháku porazí 
své krajské konkurentky 
3:0 nebo 3:1, vystřídají je 
na první příčce. (son)

PROSTĚJOV Když se na konci podzimu vážně zrani-
la tehdy čerstvá posila prostějovských volejbalistek 

Simona Janečková a  vedení hanáckého klubu už 
předtím ukončilo spolupráci s brazilskou smečař-

kou Sonaly Cidrao, vznikla potřeba doplnit kádr 
o hráčku právě na tento post. Což se v minulém 

týdnu podařilo angažováním Sarah Cruz.
Pro místní fanoušky jistě jde o známé jméno, 

neboť Cruz v  Prostějově již dříve působila 
v  mládežnických výběrech. Později do-

stala menší šanci i v ženském A-týmu vé-
káčka, než v létě 2018 zamířila studovat 
i hrát do USA na Lindsey Wilson Col-
lege. Ani ne po roce se však vrátila zpět, 
načež zamířila na jinou americkou uni-
verzitu Texas Rio Grande Valley.
Odtamtud šla během ročníku 
2022/23 do tureckého druholigového 
klubu Bolu Belediyespor, minulou sezó-
nu strávila v peruánském Alianza Lima 
a pak se vrátila do Turecka, kde si ale loni 
zranila rameno. Následovalo delší léčení 
a nyní tedy již několikátý vstup do téže 
řeky jménem VK Prostějov.
„Sarah teď dokončuje rekonvalescenci. 
Už se k nám připojila a trénuje, zatím ne 
zcela naplno. Během několika týdnů však 
bude naprosto zdravá, poté může dostat 
šanci naskakovat do zápasů,“ prozradil 
kouč Miroslav Čada, jak to momentálně 
vypadá s jeho (staro)novou svěřenkyní.
Připomeňme, že Sarah Cruz se narodila 
8. března 1998, má tedy šestadvacet let 
a měří 188 centimetrů. (son)
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PROSTĚJOV Další dva zápa-
sy čekaly v  sobotu florbalisty 
FBC Playmakers Prostějov „C“. 
V olomoucké Čajkaréně se utka-
li s lídrem tabulky Sexmeraldou 
Prostějov KnH a  následně s  tý-
mem Golden Dragons, který 
turnaj pořádal. I  přes zlepšený 
výkon si nakonec Playmakeři 
body neodvezli.
Tým na turnaj hlásil několik po-
sil. Do zápasů zasáhli hráči Áčka, 
respektive Béčka (Šubrt, Prudký, 
Kalabis), realizační tým pak dopl-
nil trenér Áčka Dan Miczek. Snad 
pomohly i tyto posily, každopádně 
proti Sexmeraldě vstoupili do zápa-
su Playmakeři aktivně a  po gólech 
Víchy a  Smítala vedli v  5. minutě 
už 2:0. Soupeř však do konce třeti-
ny srovnal. Nic to ale neměnilo na 
tom, že Playmakeři hráli s  prvním 
týmem tabulky aktivně a  k  vidění 
byl vyrovnaný zápas. Z  dobrého 
pohybu a  udávání tempa hry ale 
Playmakeři ve druhé třetině slevili. 
A soupeř začal trestat chyby. V 15. 
minutě srovnal Anděl a stejný hráč 
po půlce zápasu i vývoj utkání oto-
čil. Na konci třetiny už to bylo 4:2 
pro Sexmeraldu. Playmakeři do-
pláceli na nedůraz, horší přebírání 
hráčů, ale také na to, že se nově jen 
ztěžka probíjeli do šancí. Poslední 

třetinu zahájili Playmakeři oslabe-
ním. Těsně po jejím konci soupeř 
odskočil na 5:2. a  fakticky zápas 
rozhodl. FBC pokračovalo ve slab-
ším výkonu ze druhé třetiny, na hru 
z té první se už nepodařilo navázat. 
A nakonec prohráli 2:6.
Druhé utkání mělo být pro Playma-
kery jednodušší: Golden Dragons 
se v  té době nacházeli na předpo-
sledním místě tabulky. Vstup do zá-
pasu se ale Prostějovu vůbec nepo-
vedl a po nedůrazu u vlastní branky 
prohrával už v 1. minutě 0:2. Ránou 
do horního růžku povzbudil Pros-
tějov Šponer, za další minutu už to 
ale bylo znovu o dvě branky. První 
třetina nakonec skončila s  průběž-
ným skóre 2:5 a  Playmakeři s  ní 
rozhodně nemohli být spokojení. 
V  té druhé se navíc hned zkraje 
prosadil veterán Kosek. Playmake-
ři nicméně zapnuli a s přibývajícím 
časem vzrůstal jejich tlak. V závěru 
třetiny na dobré dvě minuty zamkli 
soupeře před jeho vlastní bránou, 

z čehož vytěžil branku Otáhal a sní-
žil na 3:6. Poslední třetina byla 
jednou velkou stíhací jízdou. Play-
makeři nově napadali soupeřovu 
rozehrávku po celém hřišti a tlačili. 
Naději dal svým spoluhráčům rá-
nou na 4:6 Lukáš Brumlík. Dragons 
nicméně dali ve třetí třetině gól 
z  brejku, přestože měli pouze dvě 
střely na bránu. Zbytek zápasu se 
Playmakeři uchýlili k obléhání sou-
peřovy branky. Nakonec z toho byla 
ale jen kosmetická úprava skóre 
na konečných 5:7.  (sob)
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Korfbalisté v sobotu 
pøivítají Budìjovice

Céèko se vrátilo 
z Èajkarény bez bodù

Marek SONNEVEND
Nejdůležitější je, že hanácký tým navázal na 
předchozí výborné výkony a  jasným skolením 
Znojma 26:17 prodloužil sérii svých vítězství už 
na sedm střetnutí. „Potěšilo mě, jak dobře jsme 
se popasovali s agresivním stylem Modrých Slo-
nů, který se nám podařilo překonat herní kvali-
tou i  trpělivostí,“ měl z  přesvědčivého triumfu 
radost kouč David Konečný.
Vosí mančaft si tím s  předstihem zajistil nej-
hůře druhé místo po dlouhodobé fázi soutěže, 
čímž se v  semifinálové sérii zahajované do-
mácím zápasem vyhne vedoucímu favoritovi 
z Brna. Toho navíc ještě může sesadit z první 
pozice, byť tato možnost posunu do čela je spí-
še pouze teoretická.
„Nejprve musíme porazit Budějovice, a pokud 
zároveň KK neztratí ve Znojmě, potřebovali 
bychom pak vyhrát v Brně aspoň o deset košů, 
což je opravdu dost. Právě takovým rozdílem 
jsme totiž podlehli v  úvodním vzájemném 
utkání probíhajícího ročníku. Každopádně jít 
do play-off jako první nebo druhý celek tabul-
ky nic extra neřeší,“ nedělal si Konečný zbyteč-
ně těžkou hlavu.

Směrem k  nadcházejícímu domácímu due-
lu proti zmíněnému družstvu KC Crocodile 
Sokol České Budějovice (sobota 25. ledna od 
14.00 hodin v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho 
PV) myslel na něco úplně jiného. „Důležité je, 

abychom opět předvedli co nejlepší výkon a ba-
vili sebe i fanoušky kvalitním korfbalem, což se 
nám poslední dobou převážně daří,“ doplnil Ko-
nečný, jenž prostějovský kolektiv vede společně 
s trenérským kolegou Martinem Uherkou.

Foto: Marek Sonnevend

8. kolo (odehráno): Vosíme.cz Korfbal Prostějov – Modří Sloni YMCA Znojmo 
26:17, KK Brno – KC Crocodile Sokol České Budějovice 26:17.
9. kolo (sobota 25. ledna): Prostějov – České Budějovice, Znojmo – Brno.
10. kolo (sobota 15. února): Brno – Prostějov, České Budějovice – Znojmo.

Zápasový program nadstavbové části

1. Brno 8 0 0 167:82 16
2. Prostějov 7 0 1 194:81 14
3. Znojmo 5 0 3 125:113 10
4. Č. Budějovice 4 0 4 116:125 8

Tabulka extraligy dospělých ČR 2024/25 po 8. kole

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Stačilo odehrát první ze tří 
kol nadstavbové části korfbalové extraligy 
dospělých ČR 2024/25 – a situace pro zby-
tek sezóny se hned hodně vyjasnila. V  pří-
padě korfbalistů Vosíme.cz Prostějov jsou 
přitom vyhlídky nadmíru slibné.

PROSTĚJOV Už třetím rokem 
v  řadě za sebou působí mládež-
ničtí házenkáři TJ Sokol Centrum 
Haná v  celostátní Žákovské lize 
starších žáků ČR, do níž se tento-
krát probojovali úspěšnou kvalifi-
kací v  Holešově. Elitní tuzemská 
soutěž dané věkové kategorie se 
hraje vždy během zimního a jarní-
ho období od prosince do května, 
její aktuální ročník 2024/25 má 
zatím za sebou úvodní kolo.
Žáci Centra Haná jej otevřeli turna-
jem v Zubří, kde jasně porazili Ho-
lešov 27:18 a podlehli Jičínu 23:29, 
Třeboni 19:27 i  domácímu Zubří 

20:28. Získali tedy jen dva body 
a v tabulce jsou průběžně osmnáctí 
z pětadvaceti družstev, ovšem liga te-
prve odstartovala a až její další prů-
běh ukáže, na co budou talentovaní 
Hanáci opravdu mít.
V  předchozích dvou letech do-
kázali atakovat elitní desítku, což 
by i  tentokrát znamenalo krásný 
úspěch. Při turnajích 3. dějství (so-
bota 15. února) a  také posledního 
6. kola (sobota 17. května) přitom 
budou mít kluci TJSCH výho-
du domácího prostředí, neboť se 
uskuteční v městské sportovní hale 
Kostelce na Hané.  (son)

 Foto: Facebook

2:62 :6
2: 12 : 1

0 : 30 :3

0 :20 :2

FBC Playmakers

5:75 :7
2:52 :5 1 : 11 : 1 2 : 12 : 1

PROSTĚJOV První utkání 
nového roku basketbalisté 
Prostějova zvládli, přestože 
se jim do cesty postavila silná 
Karviná. V zajímavém soubo-
ji Orli zvítězili 83:72, klíčový 
byl především závěr třetí čtvr-
tiny, v  němž si vypracovali 
dvouciferné vedení.
V prvních pěti minutách se hos-
té několikrát dostali do vedení, 
v  7. minutě domácí výsledek 
otočili a  první čtvrtinu vyhráli 
23:16, k  čemuž přispěl troj-
kou s  klaksonem Erik Klepač. 
Karviná v  dalších minutách 
svoji ztrátu dokázala snížit, i tak 
v  poločase prohrávala 39:44. 
Orly přesto po pauze nečekala 

snadná práce, což platilo ještě ve 
27. minutě za nerozhodného 
stavu 51:51. Koncovku čtvrtiny 
ale Hanáci zvládli na jedničku 
a do poslední čtvrtiny vstupovali 
s vedením 62:52.
„Tohle byla klíčová pasáž zápasu. 
K  náskoku jsme se dostali zlep-
šenou obranou. Ubránili jsme 
několik útoků Karviné a z rych-
lých protiútoků dali důležité 
body. Přesně tak jsme chtěli hrát, 
protože Karviná měla výraznou 
výškovou převahu. Snažili jsme 
se hrát rychle, abychom útočili 
do otevřené defenzivy. Byly chví-
le, kdy se nám to dařilo, a právě 
v  těchto úsecích jsme soupeři 
odskočili,“ hodnotil zápas pro-

stějovský trenér Michal Pešta.
V  poslední čtvrtině se Karviná 
snažila zápas otočit a snížila svo-
ji ztrátu na rozdíl šesti bodů. Do-
mácí však vždy dokázali v důle-
žitých okamžicích odpovědět 
přesnou střelou nebo defen-
zivním zákrokem. „Při bránění 
vysokých hráčů odvedli kluci 
dobrou práci, i  závěr byl v  naší 
režii,“ těšilo Peštu.
Druhé utkání aktuálního dvou-
kola měli hráči Prostějova 
odehrát proti Frýdku-Místku, 
duel byl odložený kvůli pobytu 
soupeře ve Spojených státech. 
Zápas bude na programu v ná-
hradním termínu 18. února 
od 18 hodin.  (lv)

 Foto: Jan Frehar
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OUR HOPE BOXING CLUB
PROSTÌJOV
PROSTĚJOV Ještě těsně před koncem uplynulého kalendářního roku proběhlo slavnostní setkání členů 
a přátel Our Hope Boxing Clubu Prostějov. Jeho zakladatel a šéftrenér Martin Klíč všechny svolal dva dny 
před Silvestrem 2024 do restaurace U Chmelů, kde početná rohovnická společnost poseděla i pobavila se.
„V  první řadě jsem vám chtěl všem moc poděkovat. 
Aktivním závodníkům a  závodnicím za výborné vý-
sledky i cenné úspěchy dosažené v ringu, jejich rodi-
čům, kamarádům i přátelům pak za nezištnou pomoc 
při nelehkém zajištění veškeré činnosti našeho klubu. 
Na boxerské scéně brzy budeme už tři roky a myslím, 
že si nepočínáme vůbec špatně. Díky vám právě nao-
pak,“ zdůraznil Martin Klíč ve svém proslovu.
„Za ty skoro celé tři sezóny máme řadu mistrovských 
titulů i dalších medailí z národních šampionátů, spous-

tu jiných úspěchů na české i mezinárodní scéně, a hlav-
ně se pořád snažíme jít dopředu. To znamená každý 
den makat, zlepšovat se, zvyšovat sportovní úroveň. 
Všechno je o práci a výzvách, jako tu novou a hodně 
atraktivní máme v roce 2025 před sebou účast v extra-
lize družstev ČR,“ zmínil Klíč mimo jiné návrat Prostě-
jova do elitní tuzemské soutěže po mnoha letech.
Extraliga boxu bude zásluhou OHBC v našem okres-
ním městě znovu k vidění již letos v březnu, tedy zane-
dlouho. Tak se těšte!  (son)

PROSTĚJOV Poslední tréninkový den, ostatně jako každý rok, oddíl Juda vyhlásil nejlepšího judistu 
roku. Všichni ocenění jsou hodnoceni trenéry, kteří se jim věnují na tréninku a doprovází je na soutěžích. 
„Tímto bych jim chtěl všem poděkovat, za dobře od-
vedenou práci a  trpělivost. Poděkování patří hlavně 
trenéru Vojtěchu Křivákovi, který začátkem roku pře-
šel do našeho klubu ze Židlochovic. Tímto také pro-
stějovské judo dostává další impulz a  náboj. Posou-
váme se dál a o naše judo narůstá zájem. O tom také 

svědčí kroužek přípravek pod křídly DDM Vápenice, 
kde kroužek vedou naši zkušení trenéři Jan Brtník 
a od poloviny ledna i já. Věřím, že náš oddíl se posou-
vá dobrým směrem a s výhledem do budoucna rostou 
budoucí reprezentanti naší země,“ prozradil šéftrenér 
Zdeněk Gottwald. (jaf)

měl slavnostníměl slavnostní
      setkání      setkání

Foto: Marek Sonnevend

Nejlepší judista roku

Michal SOBECKÝ
KOSTELEC NA HANÉ Vel-
mi dobré první závody zazna-
menali lukostřelci z  Kostelce 
na Hané. Jak v  Přerově, tak na 
domácích závodech se jim vel-
mi dařilo. A  po povedených 
výkonech svých střelců a  střel-
kyň mohl klub slavit: sbírku 
cenných kovů se jeho členům 
podařilo výrazně rozšířit. 
„V  Přerově se nám hodně da-
řilo, jak pan Smolka, tak paní 
Janečková vyhráli první místo. 
Tam se nám to opravdu hodně 
povedlo,“ uvedl předseda oddí-
lu Jiří František. Medaile navíc 
posbírali také Pavlína Rozehna-
lová, Radek Šin a Aneta Šinová, 
která skončila v  kategorii U13 
na druhém místě.

Podobně se dařilo i  o  uplynulém 
víkendu v  Kostelci na Hané. „Po-
řádalo se zde třetí kolo zimního 
poháru. Bylo tam 67 lidí, z  toho 
20 dětí, to mám největší radost. Je 
to úplně super, to je velmi dobrý 
počin,“ potěšilo Jiřího Františka. 
Vyzdvihl, že na lukostřelecké zá-
vody do Kostelce jezdí závodníci 
ze stále širšího okolí. „Objevili nás 
lidi z Přerova, Vlkoše, Březové nad 
Svitavou nebo Letovic. Pravidelně 
se účastní, vidím, jak se jim to daří 
víc a víc. A to mě těší,“ řekl předse-
da kostelecké Lukostřelby. Radost 
mohl mít i z  toho, že i na domácí 
půdě byli Kostelečtí úspěšní. „Pan 

Smolka mezi seniory vyhrál, naše 
střelkyně Natálka Crhová vyhrála 
kategorii holých luků do 13 let. 
Právě úspěch mladé střelkyně oce-
nil zvlášť. „Překvapila mě ta Natál-
ka, a to velmi: udělala moc pěkný 
výsledek,“ řekl František. Navíc 
střelec Karel Böhm ovládl katego-
rii dospělých 50+. A  jak celkově 
hodnotil domácí závod Jiří Fran-
tišek? „Měl jsem z  toho velkou 
radost. Díky radnici a městu Kos-
telec na Hané se nám daří rozvíjet 
spolu se Sokolem lukostřelbu. Bez 
jejich podpory a  záštity by to ne-
šlo. Máme v  nich velkou oporu,“ 
poděkoval na dálku.

PROSTĚJOV Další, v pořadí už 
34. ročník Hanácké volejbalové 
ligy smíšených družstev hrané 
tradičně v  Prostějově, má za 
sebou již více než polovinu své 
základní části. Dosud proběhla 
čtyři kola ze sedmi – a oblíbená 
soutěž pro týmy tvořené muži 
i ženami současně se ve své aktu-
ální sezóně 2024/25 vyznačuje 
velkou vyrovnaností.
Přesto jsou v průběžném čele fina-
listé minulého ročníku, když vede 
obhájce loňského titulu Aliens se 
stejným ziskem 60 bodů jako za 
ním těsně druhý Glauber. Pou-
ze dva bodíky přitom ztrácí třetí 
Sexmeralda a  jen o další bod zpět 
jsou čtvrtí Koblížci, zatím největší 

překvapení čtyřiatřicáté edice po-
pulární hávéelky.
Momentálně v ní působí dvaadva-
cet kolektivů, což je další sympa-
tický nárůst počtu zúčastněných 
celků. Například loni bronzový 
Našrot však nyní figuruje až na 
šesté pozici a  stejně jako třeba 
osmý SK K2 Prostějov (předloň-
ský vítěz) může mít problémy 
s postupem do elitní osmičky pro 
závěrečné play-off.
Dlouhodobá fáze HVL bude v hale 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostě-
jov pokračovat 23. února (5. kolo), 
16. března (6. dějství) a  13. dubna 
(7. kolo), Finálový den v hale Sport-
centra – DDM Prostějov i na „reál-
ce“ pak přijde 17. května.  (son)

 1.  Aliens 60 

 2.  Glauber 60 

 3.  Sexmeralda 58 

 4.  Koblížci 57 

 5.  Dopijem a půjdem 49 

 6.  Našrot 47 

 7.  Vyškov 46 

 8.  SK K2 Prostějov 45 

 9.  VK Zámezí 45 

 10.  Seš-Lost 34 

 11.  Ratatuj 31 

 12.  Haluzáři 31 

 13.  Renegades 29 

 14.  Premiéra 29

 15.  Skrytá hrozba 28 

 16.  Kaktusáři 25 

 17.  Paupeři 21 

 18.  Všehochuť 17 

 19.  Sokol I Prostějov 16 

 20.  Reálka 14 

 21.  Raubíři 9 

 22.  Smržice 4

Hanácká volejbalová Hanácká volejbalová 
liga smíšených liga smíšených 
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